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هیچ‌تعللی‌در‌
گره‌گشایی‌از‌کار‌
مردم‌جایز‌نیست

‌‌۴مصوبه‌
مهم‌دولت‌برای‌
حمایت‌از‌بورس‌

تکذیب‌نامه‌همسر‌
رئیس‌جمهور‌شهید‌
به‌شورای‌نگهبان

آمادگی‌خوزستان‌
‌برای‌گذر‌از
‌‌فصل‌گرما‌

بدون‌خاموشی‌

‌رؤیا‌فروشی
»همستر«

از »سه شنبه های صرفه جویی« 
تا »پاداش مصرف بهینه برق«

مخبر در جلسه هیأت دولت:

 »ایران« از تب داغ بازی
 همستر کامبت

 گزارش می دهد

اعترافات‌تمام‌نشدنی‌جنایتکار‌اصلی
ایالات متحده به طور بی شرمانه ای در حال تکمیل پازل شراکت خود در نسل کشی مردم غزه است

جنایت ارتش اشغالگر در اردوگاه نصیرات نوار غزه که منجر به شهادت و زخمی شدن صدها فلسطینی 
شد، واکنش های گسترده مردم کشورهای مختلف، دولت ها و سازمان های بین المللی را در پی 

داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان جنایت هولناک رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات واقع در مرکز 
نوار غزه را بشدت محکوم کرد.
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 دولت ها و ملت های سراسر جهان جنایت اخیر ارتش صهیونیستی را 
محکوم کردند

نوید رقابت  داغ انتخاباتی
نامزدهای‌نهایی‌چهاردهمین‌دوره‌انتخابات‌ریاست‌جمهوری‌با‌گرایش‌های‌مختلف‌سیاسی‌معرفی‌شدند
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جهان‌صدای‌»نصیرات«‌شد
 دوشنبه، 21 خرداد 1403
 3 ذی الحجه 1445
  سال سی ام
 شماره 8483
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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 امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی

 محمد باقر
 قالیباف

 سعید 
جلیلی

 مسعود 
پزشکیان

‌پزشکیان‌‌70ساله‌متولد‌شهر‌
مهاباد‌است.‌او‌اکنون‌نمایندگی‌
مردم‌تبریز،‌آذرشهر‌و‌اسکو‌را‌در‌
دوره‌دوازدهم‌مجلس‌بر‌عهده‌دارد.

قاضی‌زاده‌هاشمی‌نامزد‌‌52ساله‌‌
‌زاده‌فریمان‌از‌شهرهای‌خراسان‌
رضوی‌است‌و‌سابقه‌چهار‌دور‌
نمایندگی‌مجلس‌را‌در‌کارنامه‌دارد.

سیاستمدار‌‌62ساله‌خراسانی‌
که‌به‌تازگی‌با‌رأی‌اکثریت‌
نمایندگان‌بر‌کرسی‌ریاست‌
مجلس‌دوازدهم‌تکیه‌زد.

‌جلیلی‌‌59ساله،‌سابقه‌سکان‌
دبیرخانه‌شورای‌عالی‌امنیت‌
ملی‌را‌در‌بحبوحه‌درگیری‌های‌
هسته‌ای‌‌در‌کارنامه‌خود‌دارد.

سیاستمدار‌‌59ساله‌ای‌است‌که‌
فعالیت‌سیاسی‌را‌با‌مسئولیت‌در‌
بسیج‌دانشجویی‌دانشگاه‌تهران‌
آغاز‌کرد‌و‌اکنون‌شهردار‌تهران‌است.

پور‌محمدی‌‌6۴ساله‌اکنون‌
دبیرکلی‌جامعه‌روحانیت‌مبارز‌
و‌ریاست‌مرکز‌اسناد‌انقاب‌

اسامی‌را‌بر‌عهده‌دارد.

 علیرضا
 زاکانی

 مصطفی
 پورمحمدی

احتمالاً شما هم این روزها 
در میان اطرافیان خود افراد 
گوشی به دستی را مشاهده 
کرده اید که با شتاب و عجله 
بر صفحه گوشی خود ضربه 
می زنند و البته برق خوشحالی 
از کسب درآمد دلاری، آن هم 
با کمترین میزان زحمت را در 
چشمان آنها دیده اید؛ انتظاری 
که بسیاری از کارشناسان، آن را 
بیشتر به یک سراب تشبیه 
کرده اند و بعید می دانند در 
نهایت، پولی نصیب کسانی 
شود که به بازی تلگرامی 
»همستر کامبت« دل بسته اند

اثرات تب همستر 
بر سلامت روان

 قواعدی 
برای سکه مجازی

ثبت‌دو‌میلیون‌و‌‌980هزار‌شغل‌در‌دولت‌مردمی‌‌182هزار‌میلیارد‌تومان‌بازگشت‌سرمایه‌اقتصادی
در‌سه‌سال‌اخیر‌و‌در‌سامانه‌رصد‌اشتغال‌صورت‌گرفتدولت‌شهید‌جمهور‌در‌احیای‌واحدهای‌صنعتی‌رکورد‌زد

145
هزار‌‌شغل

در حدود هزار روز خدمات دولت مردمی بیش از 8 هزار واحد تعطیل و راکد 
در سراسر کشور به مدار فعالیت و تولید بازگشتند که باعث احیای بیش 

از 145 هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم و 182 هزار میلیارد تومان سرمایه 
مردمی در بنگاه ها شد.

سامانه رصد اشتغال، اکنون به عنوان مرجع دقیق اعلام آمار اشتغال در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی است و اشتغال ایجاد شده در این سامانه براساس کد ملی افراد است و 

امکان تکرار وجود ندارد به نحوی که مشخصات هر کد ملی براساس هویت شغلی و منطقه 
جغرافیایی در سامانه رصد ثبت می شود.

مالیات بر ارزش افزوده یکی از انواع پایه های مالیاتی است که بر 
فروش کالا و خدمات تعلق می گیرد و درآمد حاصل از آن صرف 
انجام امور توسعه ای، خدماتی و زیربنایی در حوزه های مختلف 
همچون حوزه خدمات شهری و روستایی، نظام درمان و سلامت 
و ورزش همگانی می شود

 براساس جدیدترین آمار سازمان امور مالیاتی کشور 
در سال 1401 ،حدود 90 هزار میلیارد تومان و در سال 1402 

بیش از 126 هزار میلیارد تومان به حساب شهرداری ها، 
 دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور عشایر واریز 

شده است. مالیات‌ارزش‌افزوده‌در‌خدمت‌امور‌عام‌المنفعه
درآمدهای‌مالیاتی‌در‌چه‌بخش‌هایی‌هزینه‌می‌شود؟

 ضرورت برخورد 
 با تخلفات

و شایعه پراکنی ها



سیاسی2
دوشنبه   21  خرداد 1403  شماره 8483

عدم احراز صلاحیت احمدی نژاد، 
لاریجانی و جهانگیری

انتخابات ریاست جمهوری که با ثبت نام 80 
داوطلب آغاز شده بود طبیعتاً جاماندگان 
پرشماری نیز داشت. جز معدودی از داوطلبان 
که پیش از نظر شورای نگهبان اعلام انصراف 
کردند؛ رد صلاحیت برخی چهره های سیاسی 
همچون محمود احمدی نژاد، علی اردشیر 
لاریجانی و اسحاق جهانگیری به رغم آنکه 
در دوره های گذشته نیز سابقه تأیید نشدن 
داشتند همچنان خبرساز شد. چه آنکه 
دست کم علی لاریجانی از سوی رسانه ها به 

عنوان یکی از رقبای اصلی تبلیغ می شد. با 
این حال فهرست نام هایی همچون محمد 
شریعتمداری، محمد مهدی اسماعیلی، 
مهرداد بذرپاش، سید صولت مرتضوی، 
عباس آخوندی، وحید حقانیان، عبدالناصر 
همتی، سید شمس الدین حسینی، علی 
نیکزاد و مصطفی کواکبیان هم ثابت کرد که 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت داوطلبان 
نگاه مبتنی بر قانون را مبنای تصمیم و رأی 
خود قرار داده است. بر اساس قانون مهلت 
تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
بررسی  نتایج  اعلام  از  بعد  بلافاصله 

صلاحیت ها آغاز شد. به همین مناسبت 
مروری اجمالی داریم بر سوابق و کارنامه 
نامزدهایی که خود را در آزمون اعتماد و رأی 
مردم قرار داده اند.)به ترتیب حروف الفبا(

مسعود پزشکیان
»من از حق و عدالت کوتاه نمی آیم؛ این اصل 
است برای من و اصلاح را برای رسیدن به این 
شاخص ها می خواهم«؛ این موضع پزشک 
سیاستمداری است که با شعار استفاده از 
صاحبان علم و تجربه، پیگیری سیاست های 
کلی نظام و ایجادفرصت های برابر و رفع 
تبعیض های ناروا پا به میدان رقابت گذاشته 
است. مسعود پزشکیان متولد 1333 در شهر 
مهاباد استان آذربایجان غربی است. او که 
اکنون نمایندگی مردم تبریز، آذرشهر و اسکو 
را در دوره دوازدهم مجلس بر عهده دارد در 
دوره های هشتم، نهم، دهم و یازدهم نیز به 
نمایندگی از همین حوزه انتخابیه در مجلس 
حضور داشته است. او در سال 13۷۲ فوق 
تخصص جراحی قلب را از دانشگاه علوم 
پزشکی ایران دریافت کرد. هشت سال بعد در 
دوره دوم ریاست جمهوری سید محمد خاتمی 
با برخورداری از تجربه در سمت معاون سلامت 
وزارت بهداشت برای سکانداری آن وزارتخانه 
انتخاب شد. با این حال پزشکیان در میان 
مردم بیشتر به عنوان نماینده اصلاح طلب 
ادوار مجلس و کسی که به مدت چهار سال 
نایب رئیس اول مجلس دهم بود؛ شناخته 
می شود. نماینده ادوار مجلس در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 9۲ پیش از اعلام نتیجه 
صلاحیت ها از حضور در انتخابات انصراف 
داد و صلاحیتش برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم نیز از سوی شورای 
نگهبان احراز نشد. پزشکیان در این دوره 
از انتخابات در حالی پای در میدان رقابت 
ریاست جمهوری چهاردهم گذاشته که در 
رأی گیری روز پنجشنبه جبهه اصلاحات ایران 
در کنار عباس آخوندی و اسحاق جهانگیری 
به عنوان یکی از نامزدهای مورد حمایت این 

جریان سیاسی معرفی شد.

 نامزدهای نهایی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
با گرایش های مختلف سیاسی معرفی شدند

نوید رقابت داغ انتخاباتی

 در پی اعلام 
نظر شورای 

نگهبان درباره 
صلاحیت 
داوطلبان 

آقایان مسعود 
پزشکیان، 

مصطفی 
پورمحمدی، 

سعید جلیلی، 
علیرضا 

زاکانی، سید 
امیرحسین 

قاضی زاده 
هاشمی و 

محمدباقر 
قالیباف 

به عنوان 
نامزدهای 

نهایی دارای 
صلاحیت 

قانونی برای 
تصدی 
ریاست 

جمهوری در 
سال 1403، به 

وزارت کشور 
معرفی شدند

دو پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی
رهبر انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت همسر 
سپهبد شهید علی صیاد شیرازی را تسلیت گفتند. 
حضرت آیت الله خامنه ای در بخشی از پیام خود خطاب 
به خانواده شهید مرقوم داشتند:درگذشت همسر صبور 
و رنج دیده  آن شهید عزیز را به همه  بازماندگان تسلیت 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان 

طلب می کنم. 
ایشان همچنین در پیامی دیگری درگذشت عالم بزرگوار 
حجت الاسلام والمسلمین طاها محمدی امام جمعه 
سابق همدان را تسلیت گفته و برای آن مرحوم رحمت 

و مغفرت الهی را مسألت کردند.

مخبر در جلسه هیأت دولت:
 هیچ تعللی در گره گشایی از کار مردم 

جایز نیست
محمد مخبر در جلسه عصر یکشنبه هیأت دولت با اشاره 
به تلاش های اعضای دولت برای پیگیری بدون وقفه 
وظایف و مأموریت های محوله، بر ضرورت بهره برداری 
از طرح های تکمیل شده در دستور کار دولت تأکید و 
تصریح کرد: هیچ تعللی در گره گشایی از مردم جایز 

. نیست
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با تأکید بر اهمیت 
مسأله علوم و فناوری های نوین در آینده حکمرانی کشور 
از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت،  درمان و آموزش 
پزشکی خواست با پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه، 
تداوم تقویت این توانمندی ها را همچنان در دستور 

کار داشته باشند. 
مخبر همچنین با تأکید بر ضرورت استمرار و تقویت 
طرح مولدسازی در جهت توسعه طرح های عمرانی و 
زیربنایی کشور به عملکرد برتر وزارتخانه های آموزش و 
پرورش و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این زمینه 
اشاره کرد و گفت: وظایف سایر دستگاه ها در این زمینه 

با جدیت پیگیری شود. 
سرپرست ریاست جمهوری در ابتدای این جلسه ضمن 
گرامیداشت یاد شهدای خدمت بویژه رئیس جمهور 
شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی تصریح کرد: از 
افتخارات دولت مردمی ولایت مداری و پایبندی کامل به 
اهداف و ارکان  نظام اسلامی به عنوان یکی از ویژگی های 
مهم و برجسته شهید رئیسی در حکمرانی  بوده است و 
اعضای دولت در این میثاق خود با رئیس جمهور شهید 

ثابت قدم خواهند بود. 

گزارش

اخبار

 بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
چهاردهم به اتمام رسید. ظهر دیروز و در پی اعلام نظر شورای نگهبان 
درباره صلاحیت داوطلبان آقایان مسعود پزشکیان، مصطفی پورمحمدی، 
سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی و 
محمدباقر قالیباف به عنوان نامزدهای نهایی دارای صلاحیت قانونی 

برای تصدی ریاست جمهوری در سال 1403، به وزارت کشور معرفی 
شدند. حضور پورمحمدی، وزیر دولت روحانی به عنوان چهره مورد 
حمایت اعتدالگرایان و پزشکیان از جایگاه نامزد اختصاصی اصلاح طلبان 
در این فهرست بیش از هر چیز از حضور همه جریان های سیاسی در 
صحنه انتخاب عالی ترین مقام اجرایی کشور به عنوان یکی از جلوه های 
ظهور مردم سالاری در نظام جمهوری اسلامی ایران حکایت دارد و برگزاری 
انتخاباتی پر شور و رقابتی را نوید می دهد؛ انتخاباتی که اقشار مختلف 
مردم با هر رویکرد سیاسی می توانند گزینه نزدیک به دیدگاه خود را در 

آوردگاه آن بیابند و حمایت کنند.

مصطفی پورمحمدی
مصطفی پورمحمدی دیگر نامزد تأیید صلاحیت 
شده انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
که در هنگام اعلام نامزدی از تشکیل »دولت 
قرار« برای تحقق سه اولویت کلیدی آن یعنی 
عدالت، ثروت و قدرت سخن گفت؛ با تجربه 
دو دوره وزارت به عنوان رجل سیاسی شناخته 
می شود. پورمحمدی در دولت نخست محمود 
احمدی نژاد به مدت سه سال عهده دار 
وزارت کشور بود و در سال آخر دولت نهم 
مسئولیت وزارت را به صادق محصولی واگذار 
کرد. او پنج سال بعد و با روی کار آمدن 
دولت حسن روحانی به مدت چهار سال 
وزیر دادگستری شد. پور محمدی که اکنون 
دبیرکلی جامعه روحانیت مبارز و ریاست 
مرکز اسناد انقلاب اسلامی را بر عهده دارد 
روحانی 64 ساله ای است که در سابقه کاریش 
فهرستی از مسئولیت های قضایی و اجرایی 
وجود دارد. وی فعالیت خود را از سال 13۵8 
به عنوان دادستان انقلاب اسلامی آغاز کرد 
و در دو سال نخست دولت اصلاحات قائم 
مقام وزیر اطلاعات بود. با این حال یکی از 
مقاطع قابل توجه کارنامه پورمحمدی را باید 
در دوره ریاستش بر سازمان بازرسی کل کشور 
در سال های 138۷ تا 139۲ و دقت نظر این 
سازمان در کشف و مقابله با تخلفات و مفاسد 

اقتصادی جست و جو کرد.

سعید جلیلی
دیپلماتی که با پیش بینی »تحریم ها با برجام 
لغو نخواهد شد«، حملات زیادی را از سوی 
دولت حسن روحانی و حامیانش به جان خرید، 
سعید جلیلی است. نماینده رهبری در شورای 
عالی امنیت ملی که پیش از آن به مدت 18 
سال در وزارت خارجه از رده کارشناسی تا معاونت 
وزیر، ارتقای درجه یافت و در نیمه دهه هشتاد 
شمسی، سکان دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی را در بحبوحه درگیری های هسته ای، ظهور 
تروریسم تکفیری، فتنه 88، آغاز تحریم ها 
اقتصادی امریکا، جنگ های غزه و سوریه در 
دست داشت. جلیلی ۵9 ساله، دانشنامه 
دکترای علوم سیاسی خود را از دانشگاه امام 
صادق دریافت کرده و در دفاع مقدس نیز به 
درجه جانبازی نائل آمده است. جلیلی علاوه 
بر عضویت در شورای عالی امنیت ملی، با حکم 
رهبر  انقلاب عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و شورای راهبردی سیاست 
خارجی است. عمده  فعالیت های اخیر جلیلی 
را می توان به طرح گفتمان »دولت سایه« برای 
»تأیید، تصحیح یا تکمیل« برنامه های جاری 
کشور دانست که با حضور کارگروه های متعدد 
کارشناسی شکل گرفت و پس از کناره گیری 
از انتخابات 1400 به نفع سید ابراهیم رئیسی، 
بسیاری از اعضای کارگروه های او در دولت 
سیزدهم حائز پست های مدیریتی شدند. وی 
همچنین سابقه شکست در انتخابات سال 9۲ 
را نیز در کارنامه دارد. جلیلی در این انتخابات بر 
موضوعاتی چون طرح های نقطه زن معیشتی و 
رفاهی، اصلاح نظام اداری و دیپلماسی اقتصادی 

تمرکز دارد.

علیرضا زاکانی
علیرضا زاکانی شهردار تهران که حالا در شمار 
یکی از رقبای شش گانه انتخابات ریاست 
جمهوری قرار دارد و شعار »پیشرفت ایران 
و حل مشکلات مردم با محوریت عدالت و 
رفع فساد و تبعیض« را در برنامه خود قرار 
داده است، سیاستمدار ۵9 ساله ای است 
که فعالیت سیاسی را با مسئولیت در بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران آغاز کرده است.
زاکانی که در خانواده ای مذهبی و آذری  زبان در 
جنوب شهر تهران به دنیا آمده بود، با شروع 
جنگ تحمیلی در حالی به عنوان یک بسیجی 
در جبهه های دفاع مقدس حضور یافت که 
بیش از 1۵ سال نداشت. او سال 1368 پس 
از 6۲ ماه سابقه رزمندگی و حضور داوطلبانه 
در جبهه ها، در رشته پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران پذیرفته شد. زاکانی سال 
13۷6 مدرک دکترای عمومی خود را گرفت 
و سال 1383 با تخصص پزشکی هسته ای 
تحصیلاتش را به پایان برد. پس از آن بود که 

با حضور در انتخابات هفتمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و از حوزه انتخابیه تهران 
به جرگه نمایندگان پیوست. او در مجالس 
هفتم، هشتم و نهم از تهران و در دوره یازدهم 
به نمایندگی از مردم قم به مجلس راه یافت.  
در انتخابات ریاست جمهوری 1400 جزو هفت 
نامزد تأیید صلاحیت شده بود اما در نهایت 
پس از برگزاری مناظره های انتخاباتی به نفع 
سید ابراهیم رئیسی ازحضور در مرحله پایانی 
انتخابات انصراف داد و در مرداد همان سال 
توسط شورای شهر تهران به عنوان شهردار 
تهران انتخاب و در سال 140۲ نیز به سمت 

دستیار رئیس جمهور منصوب شد.
 

امیرحسین قاضی زاده هاشمی
امیرحسین قاضی زاده هاشمی دیگر پزشک 
سیاستمدار جمع شش نفره نامزدهای تأیید 
صلاحیت شده، دومین بار است که در 
انتخابات ریاست جمهوری حضور دارد. او که 
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم یکی از 
رقبای سید ابراهیم رئیسی بود، از سال 1400 و 
با حکم رئیس جمهور شهید به ریاست بنیاد 
شهید و امور ایثارگران منصوب شد. قاضی زاده 
هاشمی نامزد ۵۲ ساله انتخابات پیش رو  زاده 
فریمان از شهرهای خراسان رضوی است و 
سابقه چهار دور نمایندگی مجلس را نیز در 
کارنامه دارد. او که پیش از مسئولیت کنونی 
نایب  رئیس اول مجلس شورای اسلامی و 
نماینده مشهد در دوره یازدهم مجلس شورای 
اسلامی بود، در دوره های هشتم، نهم و دهم 
مجلس شورای اسلامی نیز به عنوان نماینده 
حوزه انتخابیه مشهد و کلات فعالیت می کرد 
و در دوره نهم و دهم به عنوان دبیر عضو هیأت  
رئیسه مجلس بود. او که از بدو تشکیل جبهه 
پایداری عضو این حزب اصولگرا بوده و در 
فاصله سال های 139۲ تا 1393 سخنگویی جبهه 
پایداری را بر عهده داشت، در هنگام اعلام 
داوطلبی برای این دوره از انتخابات ریاست 
جمهوری مؤلفه های قدرت و پیشرفت های ایران 
در حوزه های مختلف را حاصل حرکت جهادی 
و مکتبی در چهارچوب انقلاب اسلامی دانست 
و رفع فقر مطلق، رشد اقتصادی 6 تا 8 درصدی 
و کاهش محسوس آسیب های اجتماعی را به 

عنوان شعارهای اصلی دولتش اعلام کرد.
 

محمد باقر قالیباف
محمد باقر قالیباف که به تازگی با رأی 
اکثریت نمایندگان بر کرسی ریاست مجلس 
دوازدهم تکیه زد تا مدیریتش در رأی نهاد 
عالی قانون گذاری کشور برای پنجمین سال 
تمدید شود، روز گذشته برای چهارمین بار 
از سوی شورای نگهبان به عنوان کاندیدای 
صاحب صلاحیت حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری معرفی شد. چه آنکه او در دوره های 
نهم، یازدهم و دوازدهم نیز نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری بود. هر چند در انتخابات 
سال 96 تا پایان در صحنه انتخابات نماند و 
به نفع آیت الله سید ابراهیم رئیسی از رقابت 
کناره گیری کرد. سیاستمدار 6۲ ساله خراسانی 
که از سرداران بسیجی و سپاهی سال های 
جنگ تحمیلی به شمار می رود، حاکم نشدن 
دوره دیگری از رکود و سوء مدیریت همانند 
وضعیت دهه 90، حل مشکل کاهش قدرت 
خرید و مقابله با گرانی ها، رفع تبعیض و 
نابرابری، سامان دادن به وضعیت اینترنت و 
عبور از تحریم ها را از جمله رویکردهای اصلی 
دولتش اعلام کرده است. قالیباف پیش از 
بر تن کردن قبای سیاست در سال 13۷3 به 
عنوان فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
انتخاب شد و سه سال پس از آن در سال ۷6 با 
حکم رهبر معظم انقلاب، به سمت فرماندهی 
نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و در سال 13۷9 به عنوان فرمانده نیروی 
انتظامی منصوب شد. او در شهریورسال 84 
با رأی شورای اسلامی شهر تهران به عنوان 
شهردار پایتخت انتخاب شد و سه دوره متوالی 
به مدت 1۲ سال در این سمت باقی ماند. 
سپس به عنوان نماینده مردم تهران به 
مجلس یازدهم راه یافت و به عنوان ششمین 
رئیس مجلس شورای اسلامی این مسئولیت 

را برعهده گرفت.

در جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 4 مصوبه مهم برای حمایت دولت 
از بازار بورس به تصویب رسید.

در این جلسه که صبح یکشنبه به ریاست محمد مخبر سرپرست ریاست  
جمهوری برگزار شد، با تصویب اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر 
ع وقت اصلاح و  شد دستورالعمل قیمت محصولات پالایشی وزارت نفت در اسر

ابلاغ شود.
همچنین در این جلسه مقرر شد، مصوبه دولت برای پذیرش بار بودجه ای طرح 
ع  مجلس شورای اسلامی درباره معافیت های مالیاتی صنایع بورسی در اسر
وقت اخذ شود. »اخذ تأیید مصوبه لازم در خصوص عدم خروج شرکت های 
خودروسازی از بورس از سوی شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران« و »استمرار 
اقدامات نظارتی بانک مرکزی در زمینه کاهش نرخ سود بانکی« از دیگر مصوبات 

مهم جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بود.

 چهار مصوبه مهم دولت 
برای حمایت از بورس
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سیاسی

 موفقیت دولت شهید رئیسی 
به روایت منتقد دولت

 خبر اول اینکه، سعید لیاز، از 
منتقد  و  صاح طلب  ا ی  چهره ها
دولت در گفت و گویی اعام کرد: 
دولت آقای رئیسی در طول هزار روز 
فعالیتش، هم موفق تر از آن چیزی 
بود که گروه های سیاسی مخالف 
اعام می کردند و هم موفق تر از تصور 
عمومی بود که در ظاهر امر به نمایش 

می رسید. 
وی همچنین با تأکید بر اینکه دولت 
آقای رئیسی ۴ رشد اقتصادی بالای 
۵ درصد داشت، گفت: این رشد 
اقتصادی هم از سطح متوسط کل 
خاورمیانه بیشتر بود و هم از سطح 
کل جهان بالاتر. این رشد از کشورهایی 
مانند امارات و عربستان هم به مراتب 
بیشتر بود. لیاز در بخش دیگری 
از اظهاراتش گفت: بخش مهمی از 
کژی ها و نارسایی ها در حوزه کان 
اقتصاد ایران جبران شد. نرخ تورم 
کاماً کاهش پیدا کرده و از حدود ۵۵ 
درصد در اسفند ۱۴۰۱ به حدود ۳۲ 

درصد رسیده است.

شگفتی اپوزیسیون از موج 
گسترده اسلام گرایی در اروپا

 دست آخر اینکه، موج گسترده 
ر  شما پر ر  حضو و  یی  ا م گر سا ا
مسلمانان در جوامع اروپایی موجب 
شگفتی علیرضا نوری زاده شده است. 
این چهره رسانه ای ضدایرانی در گفت 
و گو با یکی دیگر از چهره های جریان 
اپوزیسیون با اشاره به حضور گسترده 
اروپایی  کشورهای  در  مسلمانان 
می گوید: همه  جا را گرفته اند؛ ما 
که از دست مسلمانان پناهنده اروپا 
شده بودیم، حالا دور و برمان پر از 
مسلمانان است و همین موضوع 
باعث شگفتی است. نوری زاده ادامه 
می دهد: این موضوع آنقدر فراگیر 
شده که همسایه  ام که یک وکیل 
است، با چهره ای افسرده، درگذشت 
رئیسی به عنوان رئیس جمهوری 
اسامی ایران را به من تسلیت گفت.

دیگه چه خبر؟

از  پس  حتی  تخریبگران،  و  شایعه سازان 
شهادت آیت الله رئیسی همچنان به روندها و 
خبرسازی های غیراخاقی خود ادامه می دهند. 
تازه ترین شایعه که رویکرد انتخاباتی دارد، تخریب 
خانواده رئیس جمهور فقید را در دستورکار قرار 
داده است. روز گذشته در برخی از شبکه های 
اجتماعی خبری تحت عنوان نامه جمیله 
علم الهدی به شورای نگهبان برای ردصاحیت 
یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
منتشر شد. این درحالی بود که پیگیری ها 
حاکی از آن است که چنین نامه ای از اساس، 
وجود خارجی ندارد. اما این تنها خانواده شهید 
آیت الله رئیسی نبودند که وجود چنین نامه 
خیالی را تکذیب کردند. یک منبع آگاه در شورای 
نگهبان هم ضمن تکذیب این خبر گفت: چنین 

نامه ای به دست ما نرسیده و این خبر خاف 
واقع است. هرچند بعید به نظر می رسد که 
شایعه سازان و منتشرکنندگان این خبر دروغ، 
تکذیب آن را نیز نشر دهند، اما سؤال این است 
که این تخریب ها با چه هدفی صورت می گیرد؟

 
حمله به میراث رئیس جمهور شهید

به نظر می رسد که ریشه این خبرسازی ها 
بیت  محبو ر  د ید  با ا  ر کنی ها  ا یعه پر شا و 
رئیس جمهور شهید و مهر تأیید آحاد ملت بر 
کارنامه شهید آیت الله رئیسی دانست. در مدت 
کمتر از سه سال فعالیت شهید رئیسی در 
مقام رئیس جمهور، همواره موجی از تخریب ها 
متوجه شخص و دولت او بوده است. اما پس 
از شهادت ایشان و حضور پرشمار آحاد ملت در 

مراسم تشییع شهدای خدمت، مشخص شد که 
تخریب کنندگان هیچ طرفی نبسته اند. بالاتر از 
آن، این حضور نشان داد که آرمان و کارنامه شهید 
رئیسی در کانون توجه مردم قرار دارد. به رغم 
این، به نظر می رسد شایعه سازان از شکست های 
گذشته خود هم درس نگرفته و قصد دارند آن 
تجربه ناکام را در غیاب رئیس جمهور فقید و این 

بار علیه نزدیکان او، دنبال کنند.
 

بی طرفی دولت در انتخابات
واقعیت این است که هم سرپرست ریاست 
جمهوری، هم خانواده شهید رئیسی و هم 
ارکان دولت، به شیوه های مختلف، اصل و 
مشی بی طرفی در انتخابات ریاست جمهوری 
را در دستورکار خود قرار داده اند. نشان این 

ضرورت برخورد با تخلفات و شایعه پراکنی ها
تکذیب نامه همسر رئیس جمهور شهید به شورای نگهبان

ادعا، بخشنامه های مختلف محمد مخبر و 
ممنوعیت هر نوع فعالیت انتخاباتی بخش های 
مختلف دولت است. از سوی خانواده شهید 
آیت الله رئیسی نیز تنها بر ضرورت دنبال کردن 
آرمان های آن شهید که آرمان انقاب و مردم 
بوده، تأکید دیگری ابراز نشده است. در این 
شرایط می توان این گمانه را مطرح کرد که برخی 
تاش دارند تا مشی و اصل بی طرفی دولت 

سیزدهم را زیر سؤال ببرند.
 

ضرورت برخورد با تخلفات و شایعه پراکنی ها
این دست فعالیت های تخریبی، آن هم درحالی 
که تنور رقابت های انتخاباتی هر روز داغ تر 
می شود، نمی تواند از نظر ناظران و داوران قضایی 
دور بماند. چرا که این اقدامات، می تواند زمینه 
تشویش اذهان عمومی را فراهم کرده و باعث 
جهت دهی خاص برخی رأی دهندگان شود. 
در همین رابطه بود که حجت الاسام خطیب، 
وزیر اطاعات در جلسه اخیر سران قوا، با 

ارائه گزارشی از وضعیت رقابت های انتخاباتی و 
برخی بی اخاقی ها تأکید کرد که رفتار نامزدها 
و حامیان آنها با بی طرفی کامل و به طور مستمر 
رصد شده و به افرادی که رویکرد تخریب گرایانه 
اتخاذ کنند، تذکرات لازم داده خواهد شد و در 
صورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام های 
قضایی قرار خواهد گرفت. دادستان کل کشور 
هم در اولین جلسه ستاد مرکزی پیشگیری 
و رسیدگی به جرایم انتخاباتی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور، گفت: 
دادستان ها موظف شده اند که با استفاده از 
امکانات امنیتی، اطاعاتی و انتظامی، شایعات 
درباره انتخابات در فضای حقیقی و مجازی را 
رصد کنند و برابر موازین قانونی وظیفه برخورد 
با عامل یا عاملین را در دستورکار قرار دهند تا 
فضای پاکی برای رقابتی توأم با اخاق برای 
تمام نامزدها فراهم شود و مردم در فضای 
کاماً امن و با سامت کامل به وظیفه خود 
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نشست وزیران خارجه بریکس امروز در 
»نیژنی نووگراد« روسیه برگزار می شود 
وعلی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه کشورمان به عنوان نماینده 
ایران در این نشست شرکت خواهد 
کرد. همچنین نشست مشترک وزرای 
خارجه بریکس و کشورهای دوست و 
دعوت شده نیز روز سه شنبه ٢٢ خرداد 
با شرکت نزدیک به ۳۰ کشور برگزار 
می شود. این نشست پس از آن برگزار 
می شود که ریاست دوره ای سالانه 
بریکس در ژانویه ۲۰۲۴ به روسیه واگذار 
شد. مسکو اعام کرده که سیاست و 
امنیت، اقتصاد و مسائل مالی و روابط 
فرهنگی و بشردوستانه را در اولویت 
مدت زمان ریاست خود بر بریکس 

قرار دهد. سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان نیز درحالی در این نشست 
حاضر می شود که روز شنبه هفته 
جاری در حاشیه نشست فوق العاده 
وزرای خارجه 8 کشور اسامی در حال 
توسعه که در استانبول برگزار شد، با 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه دیدار و 

گفت وگو کرد.

از ایده تا اجرا
ایده اولیه شکل گیری گروه »بریکس« 
زیر سایه تحولاتی شکل گرفت که 
سال ها پیش در رویارویی کشورهای 
غیر غربی با کشورهای بزرگ بلوک 
غرب به وجود آمده بود؛ مواجهه ای 
که سبب شد این دسته از کشورهای 
خارج از بلوک غرب درصدد ایجاد 
نهادی مستقل و بین المللی برآیند که 
از رهاورد آن بتوانند اهداف اقتصادی 
و سیاسی خود را در مسیری خاف 
رویکرد یکجانبه گرایانه امریکا و شرکای 

اروپایی اش دنبال کنند. کشورهای 
عضو »بریکس« به عنوان یک ائتاف 
فراقاره ای کوشیده اند ساختاربندی 
جدیدی را برای اقتصاد و سیاست 

جهانی فراهم کنند.
از همین رو جمهوری اسامی ایران 
نیز که با آغاز به کار دولت سیزدهم 
به ریاست شهید رئیسی گسترش 
ارتباطات و همکاری با همسایگان و 
کشورهای مستقل از غرب را دنبال 
می کرد، توانست در شهریور ماه ۱۴۰۲ 
به صورت رسمی، به عضویت دائمی 
غ از  گروه اقتصادی بریکس درآید. فار
تحولات رو به پیشرفتی که در مناسبات 
دوجانبه جمهوری اسامی با قریب 
به اتفاق کشورهای منطقه خاورمیانه 
و بازیگران بزرگ و کوچک آسیا رقم 
خورده، پیوستن به سازمان همکاری و 
منطقه ای »شانگهای«، فعال شدن در 
سازمان منطقه ای »اکو« و فراهم شدن 
زمینه عضویت ایران در »بریکس« نیز 

سیاست خارجی

با حضور علی باقری سرپرست وزارت  امور خارجه ایران برگزار می شود

نشست وزرای خارجه بریکس در روسیه

از جمله نشانه های ملموس دیپلماسی 
چندجانبه گرا و فعال دولت سیزدهم 
در عرصه سیاست خارجی بوده است.

منافع ایران در بریکس
یکی از مهم ترین دلایل اهمیت گروه 
بریکس که پتانسیل بالایی برای 
تأثیرگذاری بر اقتصاد جهانی دارد، 
رشد پرشتاب اقتصادی و نفوذ آن در 
امور جهانی است که به واسطه دارا 
بودن نیمی از جمعیت جهان و بین ۲۵ 
تا ۲8 درصد از ظرفیت اقتصاد جهانی و 

همچنین منابع انسانی و طبیعی غنی 
حاصل آمده است؛ به باور کارشناسان 
این ائتاف قدرتمند جهانی که بدون 
مشارکت اروپا و امریکا تشکیل شده 
و این ظرفیت را دارد تا صدایی قوی 
در مجامع و مباحث مهم اقتصادی و 
سیاسی بین المللی باشد، می تواند 
سیطره نظم مسلط فعلی را به چالش 

 . بکشد
از طرفی دیگر، مهم ترین مزایای 
پیوستن به بریکس برای ایران که 
تحت تحریم های غرب قرار دارد، بانک 

کشورهای بریکس است که »بانک 
توسعه نوین« نام دارد. این بانک، که 
یک بانک توسعه چندملیتی توصیف 
شده، سامانه اعام پرداختی دارد برای 
کشورهای عضو که جایگزینی است 
برای سوئیفت؛ سامانه مالی ارتباطات 
بین بانکی جهانی. همچنین هدف 
بریکس انفصال از دلار به عنوان ارز 
معیار تجارت بین المللی است و به 
گفته روسیه، تشکیل صندوق »ذخیره 
ارزی بین المللی« براساس ارز کشورهای 

عضو نیز در جریان است.
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است، 

آزادسازی اسرا 
بهانه ای برای 
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کشی در نوار 
غزه و تلاشی 

برای آرام 
 کردن 

خانواده های 
اسرا و 

معترضان 
داخلی است

 

با وجود حمات فزاینده و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و شهادت 
شمار زیادی از مردم در اردوگاه النصیرات 
و خبرسازی های رژیم مبنی بر وارد کردن 
ضربه به جنبش حماس، اما تداوم عملیات 
موفقیت آمیز رزمندگان القسام علیه ارتش 

اشغالگر این گزاره را باطل کرده است.
روز گذشته دفتر اطاع رسانی دولت فلسطین 
در نوار غزه اعام کرد ارتش رژیم صهیونیستی 
در جریان جنایت روز شنبه در النصیرات ۸۹ 
خانه و ساختمان مسکونی را بمباران کرده 
است.  دفتر مذکور در بیانیه ای اعام کرد 
ارتش اشغالگر این جنایت را با مشارکت 
ده ها جنگنده و پهپاد انجام داده و نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی که در کشتار النصیرات 
دست داشتند، خود را به عنوان آواره جا زده و با 
دو خودروی غیرنظامی وارد این منطقه شدند. 
آنها همچنین از دولت امریکا خواستند که 
ارسال موشک ها و بمب ها برای رژیم اشغالگر 

را متوقف کند.
نسل کشی  ناپذیر  تمامی  در شمارش 
اشغالگران نیز منابع پزشکی فلسطینی اعام 
کردند شمار شهدای جنایت روز شنبه دشمن 
صهیونیستی در اردوگاه آوارگان فلسطینی 
النصیرات در مرکز باریکه غزه تا روز یکشنبه 
به ۲۷۴ نفر و شمار مجروحان نیز به ۶۹۸ نفر 

رسیده است. 
عملیات  القسام

گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس نیز اعام کرد که رزمندگان مقاومت 
موفق شدند عاوه بر عملیات با گلوله های 
خمپاره و موشک در مناطقی از غزه، یک 
بالگرد ارتش صهیونیستی از نوع آپاچی را 
به وسیله موشک »سام۷« در آسمان شهر 
رفح در جنوب غزه هدف قرار دهند. آنها 

همچنین یک تانک مرکاوای اسرائیلی را در 
میدان العوده در شرق رفح با گلوله آرپی جی 
هدف قرار داده و یکی از مجاهدان تک تیرانداز 
این گردان ها یک نظامی اسرائیلی را در محور 
نتساریم در جنوب محله تل الهوا هدف قرار 
داده است. گردان های قدس نیز تصاویری از 
یک عملیات پیچیده را با مشارکت توپخانه و 
تک تیرانداز در جنوب شرقی تل الهوا در شهر 
غزه منتشر کرد. در اثر این حمات ارتش رژیم 
صهیونیستی به زخمی شدن 1۸ نظامی دیگر 
خود در دو روز گذشته اذعان کرد.13 نفر از 
این نظامیان در نبردهای نوار غزه و 5 نفر نیز 

در مرزهای شمالی زخمی شدند.

تغییر معادلات برای آزاد سازی اسرا
با وجود آنکه دولت نتانیاهو با چنگ اندازی به 
آزادی ۴ اسیر در حمات جنون آمیزش تاش 
می کند تداوم حمات مرگبار علیه مردم غزه 
را تنها چاره  برای آزادسازی اسرا عنوان کند که 
برخی مقامات رژیم صهیونیستی این اقدام را 
مانعی برای آزادشدن اسرا می دانند. در همین 
رابطه، روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت 
به نقل از مسئولان اسرائیلی اعام کرد که 
عملیات روز گذشته در النصیرات شانس 
آزادی دیگر اسرای اسرائیلی را از طریق عملیات 
نظامی کاهش می دهد. رئیس سابق شعبه 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی نیز تأکید 
کرد که تنها توافق مبادله اسرا می تواند اسرا 

را از غزه بازگرداند و این توافق باید بخشی از 
توافقی گسترده تر برای پایان جنگ باشد. 
آنچه مشهود است، آزادسازی اسرا بهانه ای 
برای تداوم نسل کشی در نوار غزه و تاشی 
برای آرام کردن خانواده های اسرا و معترضان 
داخلی است. در همین رابطه، گزارشگر 
حقوق بشر سازمان ملل در اراضی اشغالی 
تأکید کرد که رژیم صهیونیستی از اسرای 
خود برای مشروعیت بخشی به قتل و کشتار 
فلسطینیان در غزه و به گرسنگی کشاندن 
آنها بهره می برد و در عین حال، تجاوزات و 
جنایات علیه فلسطینیان را در دیگر مناطق 

اشغالی شدت می بخشد.

واکنش های داخلی
پس از واکنش جنبش حماس، جنبش جهاد 
اسامی فلسطین نیز طی بیانیه ای بر موضع 
ثابت مقاومت و پایبندی آن به خواسته های 
خود تأکید کرد. جهاد اسامی همچنین 
با تأکید بر اینکه امریکا و دولت جو بایدن 
رئیس جمهور این کشور در جنایت های رژیم 
صهیونیستی و نسل کشی ملت فلسطین 
شریک است، آزادگان جهان را به تحرکات 
گسترده برای اعمال فشار بر دولت امریکا 
فراخواند. این بیانیه می افزاید: دشمن 
صهیونیستی و دولت امریکا اگر گمان می کنند 
که کشتار امروز باعث تغییر موضع مقاومت 

خواهد شد، سخت در اشتباه هستند.

گزارش

گروه جهان

گزارش

جنبش 
انصارالله یمن 

هم این جنایت 
را محکوم و در 

بیانیه ای اعلام 
کرد: قتل عام 

غیرنظامیان 
آن هم چند 
ساعت پس 

از قرار گرفتن 
نام رژیم 

اشغالگر در 
لیست قاتلان 

کودکان صورت 
گرفت. این 

قتل عام تأیید 
می کند که 

رژیم اشغالگر 
صرفاً یک 

باند جنایتکار 
سرکش 

است که هیچ 
توجهی به 

حقوق بشر 
یا قوانین 

بین المللی 
ندارد

دولت ها و ملت های سراسر جهان جنایت اخیر ارتش 
صهیونیستی را محکوم کردند

جهان صدای »نصیرات« شد

جنایت ارتش اشغالگر در اردوگاه نصیرات 
در نوار غزه که منجر به شهادت و زخمی 
شدن صدها فلسطینی شد، واکنش های 
گسترده مردم کشورهای مختلف، دولت ها 
و سازمان های بین المللی را در پی داشت. 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان جنایت 
اردوگاه  در  صهیونیستی  رژیم  هولناک 
النصیرات در مرکز نوار غزه را بشدت محکوم 
کرد. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی جنایات 
هولناک و تکان دهنده صهیونیست ها در 
قتل عام صدها تن از شهروندان و کودکان 
و زنان فلسطینی در اردوگاه النصیرات در 
نوار غزه را نتیجه بی عملی دولت ها و نیز 
سازمان های مسئول بین المللی از جمله 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در برابر 
هشت ماه جنایت جنگی و نقض همه 
قوانین و مقررات و حقوق بشردوستانه 
بین المللی توسط رژیم اشغالگر اسرائیل 
در نوار غزه دانست و افزود: تداوم این 
بی عملی چیزی جز تشویق جنایتکاران 
به استمرار نسل کشی فلسطینیان نیست.

 
ملت ها همچنان مدافع غزه

در  قاره  مردم سراسر جهان در چند 
محکومیت این جنایت راهپیمایی برگزار 
کردند. در همان ساعات نخست پس از 
رخ دادن این جنایت، مردم اردن شنبه شب 
مقابل سفارت رژیم اشغالگر در امان علیه 
جنایات صهیونیست ها تظاهرات کردند. به 
گزارش خبرگزاری دولتی اردن، معترضان 
اردنی با سر دادن شعارهایی خواستار توقف 

فوری جنگ و نسل کشی در غزه شدند.
مردم تونس نیز با تجمع مقابل سفارت 
امریکا، جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه و نقش واشنگتن در این جنگ را 
محکوم کردند. تظاهرکنندگان تونسی »جو 
بایدن« رئیس  جمهور امریکا را جنایتکار 
خواندند. در فرانسه نیز تظاهرات حامیان 
فلسطین، هزاران تن را در شهرهای پاریس، 
لیون و نیس گرد هم آورد. چندین هزار 
فرانسوی از جمله »ژان لوک مانشون« رهبر 
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« و کاندیدای 
لیست همین حزب در انتخابات اروپا روز 
شنبه در پاریس برای نشان  دادن حمایت 

خود از فلسطینیان تظاهرات کردند.
معترضان همچنین خواستار حذف رژیم 
صهیونیستی از بازی های المپیک پاریس 
و لغو قراردادهای تجاری و فرهنگی با 
این رژیم شدند. در انگلیس هم هزاران 
نفر از مردم لندن روز گذشته تظاهرات 
گسترده ای در محکومیت جنایت هولناک 
رژیم صهیونیستی در النصیرات برگزار 
کردند. به گزارش قدس الاخباریه، لندنی ها 
در این تظاهرات خواستار توقف فوری جنگ 
این باریکه  اشغالگرانه و نسل کشی در 
شدند. در بیلبائوی اسپانیا صدها معترض 
حامی فلسطین و مخالف ادامه جنگ در 

غزه تجمع کردند.
در استرالیا نیز حامیان فلسطین به منظور 
محکوم کردن جنایات صهیونیست ها در 
خیابان های ملبورن تظاهرات کردند که 
با دخالت پلیس به خشونت کشیده شد.

 
واکنش دولت ها به جنایات 

صهیونیست ها
تبع ملت ها، کشتار  به  نیز  دولت ها 
را محکوم  النصیرات  در  صهیونیست ها 
کردند. وزارت خارجه لبنان با محکوم 
کردن جنایت وحشیانه صهیونیست ها 

در اردوگاه النصیرات، از جامعه بین المللی 
خواست اقدامی جدی برای توقف توحش 
اسرائیل علیه مردم فلسطین انجام دهد. 
وزارت خارجه لبنان تأکید کرد: این حمات، 
نقض جدی و آشکار حقوق بشردوستانه 
بین المللی  قطعنامه های  و  بین المللی 
است که منجر به طولانی تر شدن این 
بحران می شود و هر فرصتی برای رسیدن 
به راهکاری عادلانه و جامع جهت ایجاد یک 
کشور مستقل فلسطینی را تضعیف می کند.

جنبش انصارالله یمن هم این جنایت را 
محکوم و در بیانیه ای اعام کرد: قتل عام 
غیرنظامیان آن هم چند ساعت پس از قرار 
گرفتن نام رژیم اشغالگر در لیست قاتان 
کودکان صورت گرفت. این قتل عام تأیید 
می کند که رژیم اشغالگر صرفاً یک باند 
جنایتکار سرکش است که هیچ توجهی 
به حقوق بشر یا قوانین بین المللی ندارد.
وزارت خارجه مصر نیز در بیانیه ای به 
اردوگاه  به  صهیونیستی  رژیم  حمات 
النصیرات واکنش نشان داد و آن را بشدت 
محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: »ما 
اسرائیل را از نظر قانونی و اخاقی مسئول 
حمله آشکار به اردوگاه النصیرات می دانیم.«
همچنین وزارت خارجه مالزی، در نشست 
فوق العاده وزرای امور خارجه سازمان 
همکاری اقتصادی هشت کشور در حال 
توسعه )دی۸( در استانبول ترکیه، با صدور 
بیانیه ای خواستار قطع روابط اقتصادی با 

رژیم صهیونیستی شد.
وزارت امور خارجه قطر نیز خواستار فشار 
بر دولت اشغالگر برای برقراری آتش بس در 
غزه شد و گفت که جهان در توقف جنگ 

وحشیانه در نوار غزه ناتوان است.
وزارت خارجه سوریه هم اعام کرد: جنایت 
ارتکاب  ارتش تروریست اسرائیل را در 
کشتار هولناک غیرنظامیان بی گناه در نوار 
غزه محکوم می کنیم. اطاعات موجود، 
مشارکت و همدستی امریکا در این عملیات 

جنایتکارانه را تأیید می کند.
وزارت خارجه عمان نیز تداوم ارتکاب 
جنایات جنگی هدفمند در حق فلسطینیان 
قوانین  و  بین المللی  قوانین  نقض  را 

بشردوستانه تلقی کرد.
همچنین وزارت خارجه اردن جنایت رژیم 
صهیونیستی در اردوگاه النصیرات را نقض 
آشکار قوانین بین المللی دانست. وزارت 
خارجه اردن از جامعه جهانی خواست 
مسئولیت خود را بپذیرد و اسرائیل را از 
ارتکاب جنایات بیشتر علیه غیرنظامیان 
باز دارد و جنگ در نوار غزه را متوقف کند.

وزارت خارجه ترکیه نیز ضمن محکومیت 
این واقعه هولناک، اعام کرد که رژیم 
صهیونیستی با این حمله وحشیانه اخیر، 
جنایت جنگی جدیدی را به جنایات خود 

در غزه اضافه کرد.
وزارت خارجه کویت نیز اعام کرد که کشتار 
اردوگاه النصیرات بر این اشاره دارد که جامعه 

جهانی باید مسئولیت های خود را در قبال 
توقف تجاوزات علیه ملت فلسطین برعهده 

بگیرد.
الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان هم 

خواستار پایان »تراژدی« در غزه شد.
وزیر خارجه ایالات متحده اما برخاف اکثر 
دولت های جهان، با اتخاذ موضعی دو پهلو 
که حاکی از رضایت از عملیات اخیر ارتش 
اشغالگر بود، مدعی شد: واشنگتن تا زمانی 
که تمامی گروگان های )اسرای( اسرائیل آزاد 
نشده و به خانه بازنگردند، آرامش خاطر 

پیدا نخواهد کرد.
 

سازمان های منطقه ای و بین المللی 
جنایت صهیونیست ها را محکوم کردند

چند نهاد بین المللی نیز این جنایت 
هولناک را محکوم کردند. مجمع جهانی 
بیداری اسامی طی بیانیه ای جنایت 
اردوگاه  در  صهیونیستی  رژیم  هولناک 
النصیرات در مرکز نوار غزه را بشدت 

محکوم کرد.
در بخشی از این پیام آمده است: رژیم 
جنایتکار صهیونیستی یک بار دیگر با 
قتل عام بیش از ٢٠٠ نفر از زنان، کودکان 
و مردم بی گناه فلسطین اشغالی این بار 
در اردوگاه النصیرات واقع در مرکز نوار غزه، 
روی قاتان و جنایتکاران بزرگ تاریخ را 

سفید کرد.
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در 
واکنش به این جنایت گفت: اردوگاه 
النصیرات کانون فاجعه در نوار غزه است. 
»مارتین گریفیث« افزود: تصاویر کشتار 
اردوگاه النصیرات نشان می دهد که جنگ 
در غزه هر لحظه وحشتناک تر می شود و... 
با دیدن اجساد روی زمین، به یاد می آوریم 
که هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد.

همچنین جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در صفحه کاربری 
خود در شبکه اجتماعی »ایکس« کشتار 
ارتش رژیم صهیونیستی در حق غیرنظامیان 
در النصیرات را محکوم و اعام کرد که 
گزارش های به دست آمده درخصوص این 
کشتار علیه غیرنظامیان رعب آور و شنیع 
است. بورل همچنین خواستار توقف فوری 

»حمام خون« در غزه شد.
سازمان »پزشکان بدون مرز« نیز اعام 
ا  ر ت  لنصیرا ا یت  جنا هیچ چیز   : کرد
توجیه نمی کند. »کارین هاستر«، پزشک 
مسئول عضو سازمان پزشکان بدون مرز 
در بیمارستان شهدای الاقصی در پیامی 
صوتی به روزنامه لوموند فرانسه گفت: 
»کودکان در حالت شوک، لال یا با فریاد در 
جست و جوی والدین خود بودند. هیچ چیز 

آنچه را دیدم توجیه نمی کند.«
دانشگاه الازهر مصر نیز در واکنش به 
جنایت رژیم صهیونیستی بیانیه ای صادر 
و اعام کرد: این کشتار جنایتی وحشیانه 

و ننگ بشریت است.

al-qassam 
عکس: ایرنا

تداوم مقاومت گروه های فلسطینی در برابر ارتش اشغالگر
 آسمان و زمین فلسطین 

در قبضه قدرت مقاومت
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اخبار کوتاه

بازداشت تحلیلگر عراقی در مناسک حج
رسانه های عراقی از بازداشت »عماد المسافر« تحلیلگر سیاسی نزدیک به چارچوب هماهنگی 
شیعیان عراق که برای ادای مناسک حج به عربستان سفر کرده بود خبر دادند. آن طور که 
منابع عراقی اظهار کرده اند، دلیل بازداشت این تحلیلگر عراقی توسط دولت عربستان هنوز 
مشخص نیست. همچنین خبرگزاری »براثا«ی عراق نوشت، »ولید الشریفی« یک شهروند عراقی 

دیگر به دلیل سر دادن شعارهایی در تجلیل از حشدالشعبی در مراسم حج، بازداشت شد.  

داد که پس از انتشار خبر آزادی چهار 
اسرائیلی تصاویر ویدیویی موجود نشان 
می دهد، یک هلیکوپتر آپاچی امریکایی 
در حال انتقال اسرای آزاد شده به مقابل 
بندر شناور است. موضوعی که سبب 
شد دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه 
طی موضعی خواهان انجام تحقیقات 
درباره استفاده از اسکله شناور امریکا در 
غزه برای اهداف نظامی و حمله به اردوگاه 

النصیرات در مرکز غزه شود.
در حالی این اقدام صورت گرفته که 
امریکا با تبلیغات زیادی روی ساخت 
تاش  بشردوستانه«  »کمک  اسکله 
کرد چهره ای دیگر از خود به نمایش 
بگذارد. اما در عمل، این بندر از زمان 
آغاز فعالیت خود در 17 مه تنها تعداد 
محدودی کامیون کمک رسانی را عبور 
داده و هنوز به مردم فلسطینی آسیب 
دیده که ماه ها در قحطی در شمال غزه 
زندگی می کنند، کمکی نرسیده است.
البته اوج چهره جنایتکارانه ایالات متحده 
آنجایی عریان می شود که جوبایدن، 
رئیس جمهور امریکا در دیدار با امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه در پاریس 
استقبال خود را از عملیات آزادسازی 
گروگان ها اعام کرد. به نحوی، بایدن از 
تمام فرایند عملیات صورت گرفته یا به 
بیان بهتر حمات جنون آمیز علیه مردم 
که منجر به فاجعه کشته شدن بیش 
از 200 تن از مردم پناه گرفته در اردوگاه 
النصیرات شد، استقبال و مشروعیت آن 
را برای کاخ سفید اعام کرد. او در ادامه 
نیز برای تأکید موضع خود برای تداوم 
راهبرد حمات مرگبار علیه مردم غزه 
چنین گفت »تا زمانی که همه گروگان ها 
به خانه های خود بازگردند و آتش بس 
حاصل نشود، کار را متوقف نخواهیم کرد، 

و این ضروری است.« 
تردیدی نیست که ایالات متحده همراه 
با رژیم صهیونیستی تاش دارد که با 
فشار کشتار بی رحمانه مردم غزه بر 
حماس، روند مذاکرات را تماماً به نفع 
رژیم صهیونیستی به اتمام برسانند. 
لازم به ذکر است که حماس به پیشنهاد 
امریکا، که به اذعان خود بایدن، پیشنهاد 
اسرائیل بود، به دو دلیل پاسخ نداد، 
 یک آنکه هر آنچه ارائه می شود پایان 
دائمی جنگ را تضمین نمی کند و دوم 
آنکه پیشنهاد فاقد جزئیات حیاتی است 
که می تواند بین موفقیت یا شکست آن 

تفاوت ایجاد کند.

ایالات متحده به طور بی شرمانه ای در حال تکمیل پازل شراکت خود 
در نسل کشی مردم غزه است

اعترافات تمام نشدنی 
جنایتکار اصلی

جنایات رقت بار رژیم صهیونیستی در 
اردوگاه النصیرات در حالی شکل گرفته 
که ایالات متحده و انگلیس نیز به طور 
پیروزمندانه و عیان از همیاری خود با رژیم 
اشغالگر در این جنایت پرده برداشتند.

آشفتگی اوضاع رژیم صهیونیستی در 
فضای بی دستاوردی نبرد نامتقارن 8ماهه 
با بهره مندی از تمام تسلیحات مرگبار 
علیه مردم بی دفاع آنچنان زیاد بود 
که خبر آزاد سازی اسرا با پمپاژ خبری 
رسانه ای و دولتی رژیم همراه شد. در 
کشاکش اختافات  رو به تزاید سیاسی 
و البته فشارهای مردمی در سرزمین های 
اشغالی که وضعیت را برای نتانیاهو به 
نقطه جوش رسانده، بولد کردن این 
رویداد به ریل گذاری جدیدی برای 
تداوم جنایات از منظر کابینه جنگ 
منجر خواهد شد. ایالات متحده هم به 
همان تناسب اهتمام خود را بر پیروزی 
رژیم صهیونیستی متمرکز کرده و همان 

طور که انتظار می رفت این شریک آهنین 
اشغالگران به طور آشکارا عملیات خونبار 
علیه مردم در اردوگاه النصیرات را باوجود 
تمام مواضع انکاری راهبری می کند تا به 
جنایات نسل کشی رژیم اشغالگر و به 
زعم خود به بقای آن کمکی کرده باشد.

پس از آنکه وبسایت خبری امریکایی 
اکسیوس، اندکی پس از عملیات مرگبار 
نظامی اسرائیل در اردوگاه آوارگان النصیرات 
در مرکز غزه، از دخالت مستقیم امریکا 
صحبت کرد، نیویورک تایمز هم در 
گزارش خود به نقل از مقامات امریکایی و 
اسرائیلی گفت که ایالات متحده اطاعاتی 
را در مورد گروگان ها قبل از عملیات رژیم 
صهیونیستی در روز شنبه ارائه کرده بود. 
یک مقام امریکایی نیز که نخواست 
نامش فاش شود در این گزارش اعام 
کرد که تیمی از مقامات امریکایی برای 
بازیابی گروگان ها با ارائه اطاعات و 
سایر پشتیبانی های لجستیکی به تاش 
ارتش اسرائیل برای نجات چهار اسیر 

کمک کردند.
به گفته یک مقام ارشد دفاعی اسرائیل 
این البته اتفاق جدیدی نیست. تیم های 

جمع آوری و تحلیل اطاعاتی از ایالات 
متحده و بریتانیا در طول جنگ در اسرائیل 
بوده  و به جمع آوری اطاعات رژیم در 
خصوص تجزیه و تحلیل اطاعات مربوط 
به گروگان ها و تاش برای آزادکردن آنها 

کمک کرده اند.
از سوی دیگر، برآورد داده ها و گزارش ها 
از 7 اکتبر و همچنین گزارش های اولیه 
در مورد حضور نیروهای دلتا در ماه 
نوامبر، این موضوع را روشن می سازد که 
سربازان امریکایی در غزه و به احتمال 
زیاد در عملیات  میدانی نیز حضور دارند. 
این نقش روز گذشته در شرح برخی از 
جزئیات مراحل کمک رسانی امریکا در 

جریان آزادسازی اسرا دیده می شود. 
روز گذشته یک مسئول امریکایی اعام 
کرد که قبل از عملیات یک کامیون 
اسرائیلی از منطقه اسکله شناور امریکا 
در مقابل سواحل غزه با پوشش انتقال 
کمک های بشردوستانه به راه افتاد در 
حالی که نیروهای ویژه اسرائیلی را که 
عملیات آزادسازی چهار اسیر صهیونیست 
را انجام دادند، حمل می کرد. عاوه بر 
آن، روزنامه فلسطینی کرونیدل گزارش 

irannewspaper irannewspapper

خودکشی سربازان اسرائیلی، عایدی جنگ غزه
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی: اوضاع روحی و روانی سربازان اسرائیلی مساعد نیست 
تا جایی که سربازان به دنبال دستور بازگشت به خدمت نظامی در غزه خودکشی 
می کنند. سازمان رسانه ای رژیم صهیونیستی پیش از این با انتشار ویدیویی، از مخفی 
شدن تعداد زیادی از سربازان رژیم صهیونیستی در داخل مقر نظامی »صوفا« واقع در 

منطقه غاف غزه در جریان حمله حماس در هفتم اکتبر خبر داده بود.

امریکا

مجارستان: هدف غرب از شکست روسیه، دسترسی به ثروت این کشور است
 نخست وزیر مجارستان گفت: رهبران غربی می خواهند روسیه را از نظر نظامی شکست 
دهند چرا که همه چیز به پول مربوط می شود که به آنها نفوذ و قدرت می دهد. اشاره اوربان 
به دهه 1۹۹0 و زمانی است که اروپایی ها در روسیه مورد استقبال قرار گرفتند و توانستند در 
اقتصاد این کشور نفوذ کنند، بدون اینکه با مقاومت روبه رو شوند. نخست وزیر مجارستان 
با انتقاد از رویکرد غرب و ناتو در قبال جنگ اوکراین و تأمین مالی و تسلیح ناتو به اوکراین 

گفت: کشورش باید از مشارکت در هرگونه اقدام احتمالی ناتو در اوکراین خودداری کند.

اخراج مجری شبکه 12 تلویزیون اسرائیل برای یک انتقاد
»لمی طاتور« بازیگر و مجری شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی به دلیل انتشار 
مطلبی درخصوص اسرای آزاد شده این رژیم در حساب کاربری خود در اینستاگرام 
از کارش اخراج شد و این حساب کاربری نیز مسدود شد. طاتور که از اعراب ساکن 
اراضی اشغالی سال 1۹۴8 است درباره ظاهر مرتب »نوعا ارغمانی« یکی از چهار اسیر 
صهیونیست بازگردانده شده در یورش وحشیانه روز شنبه به اردوگاه النصیرات، نوشته 
بود: »آیا این چهره یک فرد ربوده شده به مدت ۹ ماه است؟ ابروهایش از من مرتب تر 

و پوست، موها و ناخن هایش از من آراسته تر است.«

هشتمین سفر بلینکن به منطقه غرب آسیا
وزیر خارجه امریکا در حالی قرار است از 10 تا 12 ژوئن راهی منطقه غرب آسیا شود که 
پیش از این و در هفت سفر قبلی خود به کشورهای عربی و فلسطین اشغالی نه تنها 
دستاوردی برای برقراری آتش بس پایدار و تبادل اسرا در غزه به همراه نداشته، بلکه 
نتیجه نهایی آن صرفاً پیگیری مطالبات اسرائیل و خرید زمان برای ارتش رژیم در 
باریکه غزه بوده است. آنتونی بلینکن، هدف خود از این سفر را »رسیدگی فوری به 
نیازهای بشردوستانه غزه« اعام کرده است، ادعایی که طی سفرهای گذشته خود 
از ابتدای جنگ غزه هم اعام شده بود و با رویکرد برقراری مجدد آتش بس و آزادی 

اسرای صهیونیست راهی منطقه غرب آسیا شده بود.



اقتصادی6
دوشنبه  21 خرداد 1403  شماره 8483

 
 در دولت شهید ابراهیم رئیسی، بسیاری 
از واحدهای صنعتی و تولیدی راکد 
و در آستانه ورشکستگی احیا شدند. 
واحدهای صنعتی که هیچ امیدی به 
برگشت آنها به چرخه اقتصادی نبود، 
با حمایت هایی که شهید جمهور انجام 
داد، توانستند چراغ کارخانه های خود را 

روشن کنند. رویکرد حمایتی و پشتیبانی 
داشت  رئیسی  ابراهیم  شهید  که 
باعث شد که تولیدکنندگان دوباره به 
سیاست های دولت خوشبین شوند.بر 
این اساس روند شفاف سازی چند نمونه 
از کارخانجات که از رکود خارج شدند مد 

نظر قرار می گیرد.

تحقق 11 هزار میلیاردی در مازندران
در دولت  که  کارخانه هایی  از  یکی 
شهید رئیسی احیا شد، کارخانه چوب 

و کاغذ مازندران است. با احیای کارخانه 
صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان 
بزرگترین تولیدکننده انواع کاغذ در 
ایران در حال حاضر هزار و 241 نفر در 
این کارخانه مشغول به کار شده اند. 
این کارخانه در سال های گذشته پس از 
توقف فعالیت برای واگذاری 480 میلیارد 
تومان قیمت گذاری شده بود که با 
تلاش و همت دولت مردمی و احیای این 
کارخانه هم اکنون ارزش کارخانه به بیش 

از 11 هزار میلیارد تومان رسیده است.

دولت شهید جمهور در احیای واحدهای صنعتی رکورد زد
182 هزار میلیارد تومان بازگشت سرمایه اقتصادی

گزارش

رونق واحدهای 100درصد راکد سمنان
بدین ترتیب  30 فروردین ماه سال جاری 
جشن احیای بیش از 200 واحد صنعتی 
سمنان که صد درصد راکد بودند، با حضور 
رئیس جمهور فقید کشورمان برگزار شد. با 
بازگشت این تعداد واحدهای راکد به چرخه 
تولید در استان سمنان در بخش های صنعتی 
و معدنی، کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی و 
خدمات بازرگانی با اعتباری بالغ بر 101 هزار 
میلیارد ریال، برای بیش از 4 هزار و 500 نفر 
اشتغال ایجاد شده است. همچنین با 201 
واحد تولیدی احیای شده در استان سمنان، 
تعداد کل واحدهای تولیدی احیا شده در 

دولت مردمی به عدد 8 هزار و 315 رسید.

احیای ماشین سازی تبریز
سال گذشته کارخانه ماشین سازی تبریز که 
از کارخانه های قدیمی کشور بود،  احیا شد؛  
با احیای کارخانه ماشین سازی تبریز علاوه 
بر تأمین تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی 
و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی 
کشور، حدود 7 هزار و 500 شغل نیز احیا شد. 
همچنین سال گذشته در تبریز بیش از 220 
واحد صنعتی و تولیدی راکد  فعالیت خود را 

از سر گرفتند.

تمرکز بر مرکز، جنوب و پایتخت
کارخانه قند شهر ممسنی و کارخانه آزمایش 
مرودشت هم از جمله کارخانه هایی بود که 
به چرخه تولید بازگشت. در این میان دولت 
مردمی با تزریق منابع مالی به شرکت های 
ایران تایر و نساجی حجاب شهرکرد از بحران 
رکود نجات یافتند. آبان ماه سال گذشته 
نیز در شهرکرد اتفاق مهمی افتاد و 68 واحد 
صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل، فعال شدند.

 در این میان جشن احیای 610 واحد راکد 
تولیدی و صنعتی استان هرمزگان هم در 

دولت سیزدهم برپا شد.
شرکت تولیدی لاستیک البرز معروف به کیان 
تایر در بخش چهاردانگه اسلامشهر و جاده 
ترانزیتی تهران- ساوه نیز جزو مجموعه هایی 
است که در دولت شهید جمهور احیا شد 
که سوء مدیریت و انباشت بدهی از دلایل 

ورشکستگی این کارخانه بود.

رونق قدیمی ترین تولید لوازم خانگی
کارخانه دیگری که در دولت سیزدهم احیا شد 
و مردم نسبت به آن واکنش مثبت داشتند، 
کارخانه ارج بود. این کارخانه به عنوان یکی از 
قدیمی ترین بنگاه های تولید لوازم خانگی، 
در دهه ۹0 به دلیل مشکلات مالی تعطیل 
شده بود، اما در دولت سیزدهم و در سال 
1400 این کارخانه بعد از پنج سال تعطیلی به 

مدار تولید بازگشت. 

 قرار گرفتن »هپکو« در خط راه سازی
شرکت هپکو نیز در دولت شهید ابراهیم 
رئیسی به چرخه تولید بازگشت؛  کارخانه ای 
که در دولت روحانی زمینگیر شد و کارگران 
آن اعتراض خیابانی داشتند، اکنون یکی از 
مهم ترین تولیدکنندگان برجسته کشور به 

شمارمی آید.

فعال شدن 8 هزار واحد تعطیل
موارد مذکور تنها بخش کوچکی از دستاوردهای 
دولت شهید جمهور در احیای واحدهای 
اقتصادی بحران زده بود که مدنظر قرار گرفت. 
بر اساس گزارش اخیر ستاد احیای واحدهای 
تولیدی و صنعتی راکد، در حدود هزار روز 
خدمات دولت مردمی بیش از 8 هزار واحد 
تعطیل و راکد در سراسر کشور به مدار فعالیت 
و تولید بازگشتند که باعث احیای بیش از 145 
هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم و 182 هزار 
میلیارد تومان سرمایه مردمی در بنگاه ها شد.

President : عکس
اگر رئیس 

جمهور 
دولت 

سیزدهم به 
درجه رفیع 

شهادت 
نائل 

نمی شدند 
شرایط 
جهش 

بزرگ در 
عرصه تولید 

در سال  
جاری فراهم 

می  شد

مالیات بر ارزش افزوده یکی از انواع پایه های مالیاتی است که بر 
فروش کالا و خدمات تعلق می گیرد و درآمد حاصل از آن صرف انجام 
امور توسعه ای، خدماتی و زیربنایی در حوزه های مختلف همچون 
حوزه خدمات شهری و روستایی، نظام درمان و سلامت و ورزش 
همگانی می شود. همچنین 27 صدم درصد از کل ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده به توسعه ورزش همگانی و جوانان اختصاص دارد و صرف 
انجام طرح هایی همچون توسعه و بازسازی مدارس، ورزش روستایی و 
عشایری، ورزش بانوان و ایجاد، تکمیل و بازسازی زیرساخت های ورزشی 

به ویژه در حوزه معلولان و جانبازان می شود.  
درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده به حوزه های مختلف

براساس جدیدترین آمار سازمان امور مالیاتی کشور در سال 1401 ،حدود 
۹0 هزار میلیارد تومان و در سال 1402 بیش از 126 هزار میلیارد تومان به 
حساب شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور عشایر 
واریز شده است. بدین ترتیب مجموع مبلغ پرداختی به نهادهای 
فوق در سال های 1401 و 1402 بیش از 216 هزار میلیارد تومان و مجموع 
مالیات اختصاص یافته به این نهادها از ابتدای اجرای قانون مالیات بر 
ارزش افزوده تا پایان سال 1402 بالغ بر 374 هزار میلیارد تومان است.  
همچنین در سال 1401 حدود 2۹ هزار میلیارد تومان و در سال 1402 بیش 
از 3۹ هزار میلیارد تومان به حساب بخش سلامت و درمان واریز شده 
است. مالیات تخصیص یافته به بخش سلامت از ابتدای اجرای بند 
قانونی مربوط به مالیات بر ارزش افزوده تا پایان سال 1402 نیز بیش 

از 127 هزار میلیارد تومان بوده است.
در بخش توسعه ورزش های همگانی نیز در سال 1401 بیش از 7 هزار 
میلیارد تومان و در سال 1402 بیش از 10 هزار میلیارد تومان به حساب 
این بخش واریز شده است. مالیات تخصیص یافته به بخش ورزش 
همگانی از ابتدای اجرای بند قانونی مربوط به مالیات بر ارزش افزوده 

تا پایان سال 1402 نیز بیش از 28 هزار میلیارد تومان است.   

مالیات ارزش افزوده در خدمت امور عام المنفعه
درآمدهای مالیاتی در چه بخش هایی هزینه می شود

مالیات

عوارض ارزش افزوده: )تمامی مبالغ به هزار ریال(

سال 1402سال 1401شرح

از ابتدای اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده 

)سال1387( لغایت 
پایان سال 1402

واریزی به حساب 
شهرداری ها، دهیاری ها، 

فرمانداری ها و ادارات 
کل امور عشایر

8۹6/273/741/۹521/260/۹7۹/665/۹103/748/112/780/444

واریزی به حساب وزارت 
264/۹43/526/1۹5243/176/145/۹71826/80۹/127/432کشور

1/161/217/268/1471/504/155/811/8814/574/۹21/۹07/876جمع کل
2. مالیات سلامت:

از زمان اجرای این سال 1402سال 1401شرح
بند قانون

)سال 13۹3( لغایت پایان سال 1402
واریزی  به حساب وزارت 

28۹/۹05/848/8823۹2/667/3۹0/0361/274/504/471/468بهداشت و درمان 

3. مالیات سهم توسعه ورزش   های همگانی:

سال 1402سال 1401شرح
از زمان اجرای این بند 

قانون )سال 13۹6( 
لغایت پایان سال 1402

70/054/71۹/047107/776/77۹/۹۹2286/821/682/002واریزی ورزش همگانی 

رشد 60 درصدی ورود 
گردشگران به ایران 

سازمان جهانی گردشگری از رشد 
60 درصدی ورود گردشگران خارجی 
به ایران و بازدید حدود 1.4 میلیون 
نفر از ایران در سه ماهه نخست 

سالجاری میلادی خبر داد.
در حالی که ایران در سال 2023 
رشد قابل توجه 43 درصدی در 
جذب گردشگران خارجی را تجربه 

کرد. آمار این نهاد وابسته به 
سازمان ملل نشان می دهد در سه 
ماهه نخست 2024 برابر با زمستان 
1402 نیز شاهد رشد60 درصدی 
ورود گردشگران خارجی به کشور 

بوده ایم.
در سه ماهه نخست سالجاری 
میلادی یک میلیون و 3۹8 هزار 
گردشگر خارجی از ایران بازدید 
کرده اند. در مدت مشابه سال 
قبل تعداد گردشگران خارجی ورود 

به ایران 872 هزار نفر بوده است.
براساس این گزارش در ماه ژانویه 
امسال 4۹5 هزار نفر، در ماه فوریه 
506 هزار نفر و در ماه مارس 3۹7 
هزار گردشگر خارجی وارد کشور 
شده اند. در 12 ماهه سال میلادی 
گذشته 5.۹ میلیون گردشگر خارجی 
از ایران دیدن کرده بودند. این رقم 
برای سال 2022 بالغ بر 4.1 میلیون 
نفر و برای سال 2021 نیز تنها 880 

هزار نفر اعلام شده بود.

نیمی از مطالبات 
گندمکاران پرداخت شد

رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: تا پایان هفته گذشته 3 
میلیون و 600 هزار تن گندم از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری 
و حدود 30 هزار میلیارد تومان 
معادل 50 درصد از مطالبات آن ها 
پرداخت شد.   عطاءالله هاشمی، 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران درباره 

آمار خرید تضمینی گندم به مهر 
گفت: تا پایان هفته گذشته 3 
میلیون و 600 هزار تن گندم از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری 

  . شد
وی با بیان اینکه هر کیلوگرم گندم 
برای خرید تضمینی 17 هزار و 500 
تومان است، افزود: در حال حاضر 
هزینه حجم گندم خریداری شده 
63 هزار میلیارد تومان می شود.   
رئیس بنیاد ملی گندمکاران درباره 

مطالبات پرداخت شده هم اظهار 
کرد: حدود 30 همت معادل 50 
درصد از مطالبات پرداخت شده 
 اما همچنان مطالبات معوق 

وجود دارد.  
هاشمی درباره تولید گندم در 
کشور گفت: پیش بینی می شود 
امسال بیش از 14 میلیون تن 
گندم در کشور تولید و حدود 
 12 میلیون تن خرید تضمینی 

انجام شود.

 بازدید 
 شهید جمهور 

 از کارخانه 
 احیا شده 

ماشین سازی 
تبریز     
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اقتصادی

قیمت 
مناسبی 
برای دام 
زنده عید 

قربان اعلام 
می شود تا 
دام مازاد 

تولید داخل 
به فروش 

برسد

روز خدمت   ۱۰۰۰ در  ــت سیزدهم  دولـ
ــرای تنظیم بازار گوشت قرمز با  خود ب
سیاستگذاری و اقداماتی همچون واردات 
بموقع و کیفی گوشت گوساله و گوسفندی 
ــازه، گوشت منجمد و دام زنده  گرم و ت
پرواری با قیمت های مناسب توانست بازار 
این محصول را ساماندهی کند که این امر 

تاحدودی موفقیت آمیز بوده اما همچنان 
ــن محصول را با  برخی فروشندگان ای
قیمت هایی بیش از ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان 
ــروش می رسانند که به اعتقاد  نیز به ف
رئیس شورای تأمین دام کشور، قیمت این 
محصول در محدوده ۴۵۰ هزار تومان باید 

به دست مصرف کنندگان برسد.

فراوانی گوشت منجمد وارداتی
ــورای تأمین  ــان رئیس شـ ــوری منصور پ
دام کشور در گفت وگو با »ایران« گفت: 
شرایط فنی دام کشتاری امسال ما نسبت 
به شرایط سال گذشته و سال قبل تر 
آن تغییرات زیادی داشته به طوری که 

لاشه های استحصالی از دام زنده کشتاری 
ضعیف، بسیار لاغر و کم گوشت بودند 
لاشه های  امسال  تابستان  و  بهار  ــا  ام
استحصالی دام تولید شده بهبود یافته 

و وزن گیری خوبی داشته است.
ــرد: در بحث گوشت  ــ وی تصریح ک
گوسفندی کشتاری وزن لاشه  ۱۱ کیلوگرم 
و در  بحث گوشت گوساله کشتاری وزن 
لاشه ۱۲۰ کیلوگرم نسبت به سال گذشته 

و سال قبل تر افزایش پیدا کرده است.
رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
اقدامات حمایتی دولت سیزدهم باعث 
افزایش ضریب گوشت گیری لاشه ها شده 
که در افزایش میزان کشتار تأثیر بسزایی 

ساماندهی بازار گوشت در ۱۰۰۰ روز خدمت
دام زنده مورد نیاز عید قربان تأمین شد

دارد. وی افزود: بیشترین میزان گوشت 
ــی  ــازار را  گوشت های منجمد وارداتـ بـ
می شود  شامل  گوسفندی  و  گوساله 
ــد و  که زیر ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارن
بخش عمده بازار را در سراسر کشور 
اقدام  این  با  بنابراین  می کنند.  تأمین 
فشار بر بازار مصرف خانوار کم شده و 
پرمصرف ها گوشت مورد نیازشان از مرجع 
گوشت های وارداتی منجمد گوسفندی و 

گوساله  تأمین می شود.
وی اضافه کرد: بخش دوم بازار را لاشه 
گوشت گرم وارداتی تشکیل می دهد که 
قیمت آن  کمتر از ۳۸۰ هزار تومان به 
تفکیک قطعات است که رقم مناسبی 

برای مصرف خانوار است.
رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
ــزار تن  اکنون روزانه بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ ه
لاشه گوسفندی و  گوساله گرم وارد کشور 
می شود که در فروشگاه های زنجیره ای 
مشخص و سازمان میادین میوه و 
تره بار پایتخت در حال توزیع است و 

بخشی دیگر در بازار استان های بزرگ 
همچون قم و  البرز توزیع می شود و طی 
روزهای آینده در صورت افزایش عرضه 
به استان های دیگر تعمیم داده می شود.

وی ادامه داد: بخش سوم بازار گوشت 
ــت داخلی آویزان در  ــوش ــور را گ ــش ک
نسبت  که  می دهد  تشکیل  قصابی ها 
به گوشت های وارداتی تقاضای کمی 
دارد چون گران است که متأسفانه به 
دلیل تفاوت قیمتی در بخش منجمد و 
گوسفندی و فاصله قیمتی موجود مصرف 

کننده کمی دارد.

 برنامه ریزی ۶۰۰ تن واردات 
گوشت قرمز

رئیس شورای تأمین دام کشور افزود: 
ــازار عرضه گوشت داخلی در اصناف  ب
مختلف با تقاضا و عرضه هماهنگ نیست 
و عرضه جداگانه را تجربه می کند اما با 

عرضه زیاد مجبورند که هماهنگ شوند.
وی با بیان اینکه گوشت گوساله منجمد 

مصرفش زیاد است و خانوارها استفاده 
ــت: قرار است در  می کنند، اظهار داش
آینده عرضه گسترده لاشه گوشت وارداتی 
گرم و تازه گوسفندی و گوساله روزانه 
شود  تأمین  واردات  محل  از  تن   ۶۰۰ تا 
که سبب می شود شاهد کاهش قیمت 

گوشت داخلی باشیم.
پوریان گفت: با توجه به نزدیک شدن به 
عید سعید قربان حجم  زیادی از دام روی 
دست تولیدکنندگان باقی مانده است که 
امیدواریم در این روز مبارک عرضه شود.

وی اقام پر مصرف دام در عید قربان 
را بره نر پرواری، بره نر چاق پرواری، بره 
ــرواری و  ــرواری، بره ماده پ نیم گوشت پ
قوچ دانست و افزود: قرار است قیمت 
مناسبی برای دام زنده عید قربان تعریف 
و اعام شود تا دام مازاد تولید داخل به 

فروش برسد.
وی قیمت پیشنهادی دام زنده بره نر 
گوسفندی را برای عید قربان کیلویی ۲۳۰ 

هزار تومان عنوان کرد.

 نهضت ملی مسکن در میزان 
اشتغال رکورد زد

نهضت ملی مسکن در حال حاضر بزرگ ترین 
عملیات عمرانی کشور است که اجرای آن در 
دولت سیزدهم شروع شد. آمار رسمی نشان 
می دهد در قالب نهضت ملی مسکن در سه سال 
اخیر تاکنون، ۲ میلیون و ۶۰۳ هزار واحد مسکونی 
شروع به ساخت شده است که به گفته محمدرضا 
مهدیار اسماعیلی، رئیس هیأت عامل صندوق ملی 
مسکن، بیشترین سهم را در افزایش اشتغالزایی 
داشته است. بر اساس بررسی آماری، ساخت هر 
واحد مسکونی به طور متوسط یا حداقل ۲ شغل 
مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می کند. با توجه به 
اینکه در ۳ سال دولت سیزدهم ۲.9 میلیون شغل 
ایجاد شده، می توان گفت نهضت مسکن سازی 
در دولت سیزدهم عاوه بر رکورد تولید مسکن، 
در اشتغالزایی نیز رکورد دارد و این برنامه سهم 
بالایی در اشتغالزایی دارد. در ابتدای نهضت ملی 
مسکن، متولیان این بخش برآورد کردند که ساخت 
۴ میلیون مسکن با ایجاد ۲.۴ شغل مستقیم و 
غیرمستقیم در ساخت هر واحد در مجموع ظرفیت 

ایجاد 9.۶ میلیون شغل را دارد. 
 

9۰۰ میلیون وام مسکن برای دهک های اول 
تا چهارم

مدیرعامل صندوق ملی مسکن عاوه بر این، 
خبرهای جدیدی از تسهیل اجرای نهضت ملی 
مسکن ارائه کرد. با توجه به تأکید دولت سیزدهم 
و رئیس جمهور شهید بر تأمین مسکن متقاضیان 
نهضت ملی مسکن بویژه متقاضیان کم برخوردار 
با کمترین هزینه، تسهیات قرض الحسنه ۴۰۰ و ۳۰۰ 
میلیون تومانی با نرخ سود ۲ درصد عاوه بر وام 
۵۵۰ میلیون تومانی به افرادی که جزو دهک های 

یک تا چهار درآمد هستند، پرداخت می شود.
به گفته مهدیار اسماعیلی، متقاضیان می توانند 
وام قرض الحسنه را عاوه بر ۵۵۰ میلیون تومان 
وام نهضت ملی مسکن در مناطق شهری و ۳۵۰ 
میلیون تومان در مناطق روستایی دریافت کنند. 
به این ترتیب متقاضیان نهضت ملی مسکن در 
دهک های پایین درآمدی می توانند 9۰۰ میلیون 
تومان تسهیات دریافت کنند که بخشی از آن با 
سود ۲ درصد است. در این برنامه افراد متقاضی در 
دهک های یک و دو تسهیات ۴۰۰ میلیون تومانی و 
افراد دهک های ۳ و ۴ تسهیات ۳۰۰ میلیون تومانی 
قرض الحسنه دریافت می کنند. سود تسهیات 
قرض الحسنه دهک های کم درآمد ۲ درصد و 
بازپرداخت آن ۱۵ ساله است که می تواند بخش 
عمده ای از مشکات این دهک ها را در تأمین 

مسکن رفع کند.

مسکن در سه سال اخیر و در سامانه رصد اشتغال صورت گرفت
 ثبت دو میلیون و 980 هزار شغل 

در دولت مردمی 

مطابق با آمار سامانه  رصد اشتغال در 
سال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار فرصت شغلی بر اساس کد ملی، نوع 
شغل، جایی که در آن شغل ایجاد شده و 
دستگاهی که کمک کرده آن شغل ایجاد 

شود، در این سامانه به ثبت رسید.
در مجموع با احتساب نیمه  دوم ۱۴۰۰ که 
حدود ۶۸۰ هزار شغل در این سامانه به 
ثبت رسید و باتوجه به آمار 9۵۰ هزار شغل 
در سال ۱۴۰۲،  دو میلیون و 9۸۰ هزار شغل 
در دولت سیزدهم طی این مدت ایجاد 

شده است.
نکته قابل  توجه اینکه، داده های سامانه 
رصد ملی اشتغال با داده های مرکز آمار از 

بازار کار تفاوت دارد. 
بدین گونه که داده های مرکز آمار نمونه ای 
ــدودی  ــح ــای م ــص ه ــاخ و براساس ش
به دست می آیند درحالی  که آمار سامانه 
ــد ملی اشتغال کشور، لحظه ای و  رص
براساس پارامترهای تعریف شده ای رصد 

می شوند.

 سامانه ملی رصد و پایش اشتغال
صحت سنجی ها،  از  پس  سامانه  ــن  ای
پیشرفت شغل های ایجادی در سال جدید 
را مورد بررسی قرار می دهد و منجر می شود 
تا دستگاه ها از قالب یک سامانه رسمی و 
بدون حرکت های جزیره ای خدمات را به 

شاغان ارائه کنند.
ــرای نخستین بار  ــت سیزدهم ب در دول
شفاف سازی آمارهای اشتغال با ایجاد 
سامانه ملی رصد اشتغال صورت گرفت که 
آمارهای اشتغال از سوی مرکز آمار ایران نیز 
صحت اطاعات این سامانه را نه تنها تأیید 

می کند بلکه مهر تأییدی بر آن است.
در این سامانه به صورت لحظه ای می توان 
ــر اساس  وضعیت اشتغال کشور را ب
استان های  در  دستگاه ها  که  خدماتی 
ــد را  ــرده ان مختلف به شاغان ارائه ک
نشان دهد از طریق سامانه ملی رصد، 
تعداد فرصت های شغلی به تفکیک کد 
ملی در قالب تأمین مالی، صدور مجوز، 
مشاوره، آموزش مهارتی، کاریابی و تأمین 
زیرساخت و فناوری به ثبت رسیده و 
این آمار به وسیله رابطان دستگاه ها و 
نهادهای متولی ایجاد اشتغال به صورت 
برخط و براساس کد ملی یکتا ثبت شده و 
به وسیله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در چندین سطح مورد پایش قرار می گیرد.
سه مرحله نظارت و صحت سنجی از 

جمله پیامکی، تماس تلفنی و حضوری 
و میدانی نسبت به مشاغل ایجاد شده 
در سامانه صورت می گیرد، در مرحله 
اول کارشناسان و بازرسان به کسانی که 
خدمات دریافت کرده اند، پیام ارسال 
در  و  تماس  دوم  مرحله  در  می کنند 
مرحله سوم نظارت به صورت حضوری 
انجام می شود. براساس اعام سامانه 
از  تماس ها  کار،  وزارت  اشتغال  ــد  رص
طریق سامانه ای با شماره ۰9۲۰۰۰۰۶۳۷۳ 
ــار و رفاه  ــعاون، کـ مشخص وزارت تـ
اجتماعی صورت می گیرد و اگر نقضی در 
خدمات رسانی باشد از طریق متقاضیان 
ــام و توسط کارشناسان  جویای کار اع
ارائه  از  بررسی می شود. همچنین بعد 
ــان، مرحله نظارت  ــاغ خدمات به ش
میدانی آغاز می شود و بازرسان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عاوه بر بازدید 
ح اشتغال، مکان دقیق و  حضوری از طر
اطاعات کامل فرد با خدمات دریافت 
شده و ثبت شده، تطبیق داده می شود 
و اطاعات سامانه به طور مستمر رصد 
ح ها  و بررسی و نسبت به نظارت بر طر
سختگیری می شود تا هر موضوعی به اسم 
اشتغال ثبت نشود. همه ابعاد حقوقی 
رصد  سامانه  در  اشتغال  زیرساختی  و 
اشتغال دیده شده است تا با همکاری 
و  و ثبت  دستگاه ها در خدمات رسانی 

سامانه رصد 
تنها مرجع 

اعلام آمار در 
وزارت تعاون، 

کار و رفاه 
اجتماعی است 

که اشتغال 
ایجاد شده 
را براساس 

ثبت کد ملی 
افراد در جهت 

راستی آزمایی 
و جلوگیری 

از موازی کاری 
ثبت می کند

نظارت بر مشاغل ایجاد شود و رفع موانع 
اشتغالزایی، زمینه بهبود وضعیت اشتغال 
و کاهش نرخ بیکاری در جامعه را فراهم 
ــازد. سامانه رصد اشتغال، اکنون به  س
عنوان مرجع دقیق اعام آمار اشتغال 
ــاه اجتماعی  در وزارت تعاون، کار و رف
است و اشتغال ایجاد شده در این سامانه 
براساس کد ملی افراد است و امکان تکرار 
وجود ندارد به نحوی که مشخصات هر 
کد ملی براساس هویت شغلی و منطقه 
جغرافیایی در سامانه رصد ثبت می شود.

این سامانه هم اکنون روی سایت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و 
آمار و اطاعات مربوط به اشتغال هر 
دستگاه و تعداد شاغان در سطح استانی 
و شهرستانی در آن بارگذاری می شود که 
طبق آمار ها بیش از ۲۰ هزار دستگاه در 
سطح کشور به این سامانه متصل هستند 

تا از موازی کاری در حوزه ارائه خدمات به 
شاغان جلوگیری کنند.

 این سامانه در اختیار دستگاه های متولی 
و مربوطه، ناظران ملی و استانی از جمله 
اسامی،  ــورای  شـ مجلس  نمایندگان 
ــران و  ــداران، مدی ــان ــت ــداران، اس ــان ــرم ف
کارشناسان در بخش دولتی و اجرایی 
قرار گرفته است که دسترسی به اطاعات 
و آمار و نحوه فرآیند اشتغال در استان ها 
را مورد بررسی قرار دهند، ضمن اینکه 
در این سامانه امکان دسترسی کامل به 
شاغان با کد ملی و سایر اطاعات وجود 
ح های ملی  دارد که امکان نظارت بر طر
اشتغال را به صورت دقیق فراهم می کند.

در گذشته نبود آمارهای دقیق از وضعیت 
اشتغال چالش ها، خلأها و مشکاتی را 
برای تحلیلگران بازار کار و کسب و کارها 
ایجاد کرده بود که اکنون این آمارهای 

دقیق مسیر روشن سیاستگذاری در سطح 
کان را در قالب برنامه های مختلف فراهم 
می کند. یکی از اهداف مهم ایجاد سامانه 
رصد اشتغال، تحلیل اطاعات از بازار 
کار بود که برای نخستین بار در دولت 

سیزدهم عملیاتی شد. 
براساس  تا  این سامانه کمک می کند 
استخراج اطاعات به صورت برخط 
و  اشتغال  وضعیت  از  سنجی  صحت 
ارائه  استان ها  در  دستگاه ها  عملکرد 
شود، ضمن اینکه مهم ترین و بیشترین 
رسته های  حتی  و  شغلی  فرصت های 
 شغلی بازار را مشخص می کند. 
این سامانه با تحلیل داده های آماری، نقش 
مهمی در معرفی ظرفیت ها و فرصت های 
ــازار کار و دسترسی  شغلی متناسب با ب
بهتر متقاضیان کار، کارفرمایان و بنگاه های 

اقتصادی به بازار کار ایفا می کند.

فرزانه پیری
خبرنگار

اشتغال

ایران

 هما همت خواه
خبرنگار

بازار
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جای می گذارد

این روزها سرتان را که بچرخانید و بخواهید با 
کسی حرف بزنید می بینید که چشمانش به 
شماست و دستانش روی صفحات گوشی ضربه 
می زند. یک همستر کوچک رؤیای پولدار شدن 
راحت و بی دردسر را برای خیلی ها ایجاد کرده 
است اما چه می شود که یک روز همستر ما 
را از کار و زندگی می اندازد و یک روز یک شبکه 
اجتماعی جدید؟ اصلاً وقتی سودای پولدار شدن 
راحت را در سرمان می پرورانیم به اثرات بعدی 

آن فکر می کنیم؟

مدام در حال تجربه کردن هستیم
 دکتر محمدرضا ایمانی، روانشناس 
اجتماعی در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به کنجکاوی ذاتی بشر 
می گوید: بشر موجود کنجکاوی 
است و با هر پدیده ای که مواجه 
می شود بشدت جذب آن می شود 

و متأسفانه بدون فکر و به صورت ناخودآگاه 
به سمت آن حرکت می کند و اقداماتی انجام 
می دهد. این روانشناس با تأکید بر اینکه 
برای تحلیل این موضوع باید نگاهی به گذشته 
خودمان داشته باشیم، ادامه می دهد: اگر 
مقداری به عقب برگردیم، می بینیم که از دوران 
کودکی مورد آموزش قرار نگرفته ایم و اصطلاحاً 
به ما یاد نداده اند که با هر چیزی که مواجه 
می شویم ابتدا باید در آن بررسی و فکر کنیم. 
در توضیح بیشتر این پدیده باید ببینیم هر 
پدیده جدیدی برای چی و از کجا آمده و اصلاً 
قرار است چه کار کند؟ اصلاً نقش ما در آن 
چیست و چه سودی برایمان خواهد داشت! 
وی در ادامه با بیان آسیب های جسمی چنین 
بازی هایی توضیح می دهد: بعد از چند وقت 
می بینیم که انگشتانمان درد گرفته و باید بابت 
درد انگشت و مچ دست به پزشک مراجعه کنیم، 
چون دستانمان مرتب روی گوشی کار می کند و 
به لحاظ فیزیولوژی تأثیراتی بر سلامت دست 
و گردنمان بر جای می گذارد؛ این تأثیرات 
جسمی جدا از وقت و انرژی ای است که از 
دست داده ایم و در ازای آن چه چیزی به دست 

آورده ایم؟ این سؤال اولی است که هر کاربر 
این بازی باید از خودش بپرسد. سؤال دوم 
این است که این بازی برای چه به وجود آمده 
است و چه کسانی قرار است از آن سود ببرند؟ 
بهتر است قبل از جلب شدن به هر پدیده 
جدیدی در فضای مجازی چند مطلب در مورد 
آن بخوانیم و بررسی هایی را انجام دهیم. کم 
نیستند کسانی که در فضای مجازی یا حتی در 
بازار سرمایه اقدام به سرمایه گذاری های زیاد 
و اقدامات پرریسک می کنند بدون آنکه سواد 
مالی و بورسی خاصی داشته باشند یا اصلاً 
آموزش خاصی در این مورد دیده باشند. صرفاً 
اسیر تب های مختلفی می شوند و می بینیم 
که در بسیاری از مواقع همین گروه ضرر هم 
می کنند چون اسیر یک تب شده اند و یاد 
نگرفته اند مطالعه کنند. بنابراین 
مدام در حال تجربه کردن هستند 
و در این تجربه ها زمان، انرژی و 
سرمایه شان را از دست می دهند هر 
چند ممکن است چیزهایی را هم به 
دست بیاورند اما آنقدر کوچک است 

که تأثیرگذار نیست.

چه باید کرد؟
به گفته این روانشناس اجتماعی، در بازی های 
آنلاین هر وقت احساس کردید از یک بازی یا 
شبکه اجتماعی خیلی خوشتان آمده به سرعت 
از آن فاصله بگیرید »توجه داشته باشید که فضای 
آنلاین کودکان و نوجوانان را درگیر خود می کند. 
پرخاشگری در کودکانی که فضای آنلاین را تجربه 
می کنند بشدت افزایش پیدا می کند. برای رهایی 
از بند بازی های آنلاین باید به بازی پناه ببرید 
بازی در دنیای واقعی تنها راه نجات کودکان است. 
زمان هایی که افراد درگیر این موضوع هستند 
باید آنها را از این فضا خارج و به سمت چیزی 
که برای آنها جذاب تر است هدایت کرد. باید 
فرصت هایی را ایجاد کنیم تا کودکان از آن فضا 
خارج شده و آرامش پیدا کنند تا خشم از آنها دور 
شود. ورزش های ضربه ای مثل فوتبال، والیبال، 
بسکتبال، بوکس و کاراته خشم و عصبانیت را 
از آنها دور می کند، در واقع انرژی نوجوان راه 
درست را پیدا می کند و ذهنشان آرامتر می شود. 
وقتی درگیر بازی های آنلاین هستند ذهنشان 
درگیر است و بشدت احساس خستگی می کنند 
و تحت تأثیر باخت هایی که به دست می آورند 

ممکن است افسردگی پیدا کنند.«

احتمالاً‌شما‌هم‌این‌روزها‌در‌میان‌اطرافیان‌خود‌افراد‌گوشی‌به‌دستی‌را‌مشاهده‌کرده‌اید‌که‌با‌شتاب‌
و‌عجله‌بر‌صفحه‌گوشی‌خود‌ضربه‌می‌زنند‌و‌البته‌برق‌خوشحالی‌از‌کسب‌درآمد‌دلاری،‌آن‌هم‌با‌کمترین‌
‌کارشناسان،‌آن‌را‌بیشتر‌به‌یک‌سراب‌ میزان‌زحمت‌را‌در‌چشمان‌آنها‌دیده‌اید؛‌انتظاری‌که‌بسیاری‌از
‌نهایت،‌پولی‌نصیب‌کسانی‌شود‌که‌به‌بازی‌تلگرامی‌»همستر‌کامبت«‌ تشبیه‌کرده‌اند‌و‌بعید‌می‌دانند‌در
‌این‌میان‌حتی‌اعضای‌درگذشته‌ ‌این‌بازی‌غوطه‌ور‌شده‌اند‌و‌در دل‌بسته‌اند.‌کاربرانی‌که‌با‌جدیت‌در
‌این‌بازی‌کسب‌کنند.‌البته‌این‌ ‌بیشتری‌از خانواده‌خود‌را‌نیز‌به‌تلگرام‌دعوت‌می‌کنند‌تا‌بتوانند‌دلار
همه‌ماجرا‌نیست‌و‌برخی‌نیز‌نسبت‌به‌مسائل‌امنیتی‌و‌کلاهبرداری‌هایی‌که‌ممکن‌است‌در‌کمین‌
‌ابهام‌ ‌آن‌در‌هاله‌ای‌از ‌داده‌اند.‌این‌بازی‌تلگرامی‌که‌اکنون‌درآمدزایی‌از دوستداران‌همستر‌باشد‌هشدار
‌پرتکرارترین‌آنها‌پرداخته‌ایم. ‌دارد،‌سؤالات‌زیادی‌برای‌کاربران‌ایجاد‌کرده‌که‌به‌بررسی‌برخی‌از قرار

»ایران«‌از‌تب‌داغ‌بازی‌‌‌‌‌‌گزارش‌می‌دهد

 رؤیا فروشی
»همستر«

گزارش

میترا‌جلیلی
خبرنگار

‌همستر‌
کامبت با توجه به نامشخص بودن وضعیت پروژه تلگرامی 

»همستر کامبت«، بسیاری از متخصصان حوزه 
امنیت سایبری نسبت به عواقب آن هشدار داده اند. 
حتی برخی معتقدند اگر هم در آینده ای نزدیک 
اتصال کیف پول دیجیتال کاربران به این بازی به 
منظور دریافت رمزارز ممکن شود، این احتمال 
وجود دارد که گروهی مترصد خالی کردن کیف 
پول کاربر باشند و عملاً شخص در دام مجرمان 
سایبری بیفتد. برخی منتقدان هم احتمال تبدیل 
شدن این بازی به یک »طرح پانزی« را مطرح 
می کنند و نگرانند. طرح پانزی نوعی کلاهبرداری 

مالی است که سرمایه گذاران را با 
وعده سود یا بازده بالا فریب می دهند، 
اما به جای ایجاد سود مشروع، از 
سرمایه سرمایه گذاران جدید برای 
پرداخت سود به سرمایه گذاران قبلی 
استفاده می کنند. کل طرح بر اساس 
فریب است و در نهایت زمانی که از 
سرمایه گذاران جدید پرداخت سود به 

سرمایه گذاران قبلی وجود نداشته باشد، سقوط 
می کند و منجر به فروپاشی طرح می شود.  این 
موضوع، مسئولان فضای مجازی کشور را نیز بر آن 

داشته تا به کاربران هشداری جدی 
بدهند به گونه ای که به تازگی حسین 
دلیریان، سخنگوی مرکز ملی فضای 
مجازی در شبکه اجتماعی ایکس 
خود درباره فراگیری بازی های ارز 
دیجیتال هشدار داد و نوشت: » در این 
چند روز در بسیاری از سوپر گروه ها، 
بحث های بسیاری از کاربران ایرانی 
را خواندم. شیوه جدید ماین کردن ارز دیجیتال 
با استفاده از بازی ها به بستر مناسبی برای 
هکرها و سارقان تبدیل شده است. به عنوان 

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی 
می گویم، افرادی که در این بازی ها 

شرکت می کنند، مراقب اطلاعات و حساب های 
خودشان باشند.«  از سوی دیگر با توجه به فراگیر 
شدن بازی همستر در کشور، پلیس فتا نیز به این 
موضوع ورود کرده است. در این زمینه سرهنگ 
رامین پاشایی معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
فتا فراجا اعلام کرد: در حال ارزیابی تهدیدات 
و آسیب های احتمالی بازی »همستر کامبت« 
 هستیم و نتیجه ارزیابی ها بزودی اعلام خواهد 

شد.

بسیاری از کاربران که از ضربه زدن بر صفحه گوشی خسته شده اند 
یا نگرانند که از دیگر کاربران در آن عرصه عقب نمانند به دنبال 
یافتن راه های میانبر هستند. یکی از این میانبرها، استفاده از 
اپلیکیشن Autoclick است که بتواند به جای کاربران، روی گوشی 
ضربه بزند و سکه جمع کند. سؤال بسیاری از کاربران این است که 
استفاده از این اپ، امن است؟ کارشناسان معتقدند هنگام نصب 
یک اپ روی گوشی حتماً باید مراقب درخواست های دسترسی 

آن برنامه باشید. باید به هر اپلیکیشنی که درخواست های 
غیرمتعارفی از کاربر بخواهد شک کرد. وقتی به یک برنامه درجه 
بالای دسترسی به حریم خصوصی و عکس های خود می دهید 
عملاً یک نفر تمام وقت در حال رصد داده های شماست که این 
موضوع مطلوب هیچ کسی نیست. در برنامه اتوکلیک هم هنگام 
نصب، از کاربر اجازه دسترسی در سطح بالا می خواهد به همین 
دلیل یک برنامه امن محسوب نمی شود. از نگاه این کارشناسان، 

حتی به فرض که بازی»همستر کامبت« هیچ مشکل امنیتی نداشته 
باشد، نصب چنین اپلیکیشن هایی می تواند زمینه سوء استفاده 
از کاربر و گوشی وی را فراهم کند. چنین اپ هایی حتی می توانند 
محتوای چت های شما را بخوانند، رمز عبورتان را ببینند، از 
اطلاعات شما اسکرین شات بگیرند و براحتی به کیف پول دیجیتال 
 شما دستبرد بزنند. بنابراین مراقب این راه های میانبر ناامن 

باشید.

سروش نیکزاد کارشناس حوزه ارز دیجیتال در گفت وگو با »ایران 
آنلاین« اظهار کرد: بازی همستر ممکن است موجب پولدار شدن و یا 
غ  هک اطلاعات افراد شود، اما نکته ای که وجود دارد این است که فار
از اینکه همستر موفق باشد یا ناموفق؛ باید عنوان کرد پروژه هایی از 
این دست بازی های نسل آینده هستند، یعنی اتفاقاتی که از شبکه های 
اجتماعی رخ می دهند و افراد با دارایی های بلاک چینی سرمایه خود را 

جابه جا می کنند و با تعاملات اجتماعی وارد آن می شوند.
وی افزود: پروژه هایی همچون همستر یا حتی نات کوین که چندی 

پیش عرضه شد، هنوز در ابتدای راه هستند و مشخص نیست چه 
سرنوشتی در انتظارشان خواهد بود و تنها چیزی که می توان درباره 
آنها گفت این است که کاربران حتماً برای انجام این بازی اقدامات 

امنیتی لازم از قبیل تأیید دو مرحله ای تلگرام را فعال کنند.
 نیکزاد با اشاره به خطرات احتمالی در مورد بازی همستر نیز عنوان 
کرد: نکته امنیتی که وجود دارد والت های کاربران ایرانی است که 
به صورت پیش فرض اپلیکیشن به اکانت تلگرام وصل هستند زمانی 
که تون های تلگرام داخل آنها می رود برای تراکنش کردن در برخی 

صرافی ها به مشکل برخورد کرده اند چون در ایران مورد پشتیبانی قرار 
نمی گیرد، لذا باید از تنها والتی که در حال حاضر در ایران پشتیبانی 

می شود یعنی تون کیپر )ton keeper( استفاده کرد.
 کارشناس حوزه ارز دیجیتال در پایان تأکید کرد: اگر کاربران به عنوان 
یک سرگرمی یا یک تجربه برای ورود به بازی های نسل جدید به 
همستر نگاه می کنند توصیه می شود که آن را بازی کنند، اما اگر 
قصد سرمایه گذاری روی آن را دارند باید حتماً اصول سرمایه گذاری 

را در نظر بگیرند.

عماد رحمانی، یک کارشناس بازی های 
رایانه ای هم درباره بازی »همستر 
کامبت« گفت: لیست شدن توکن های 
این بازی مبتنی بر بلاکچین و رمزارز 
و معادل سازی این سکه ها با پول، 
قطعیت ندارد. بسیاری از تحلیل ها هم 
نشان می دهد که احتمالاً هرگز این 

توکن ها لیست نخواهند شد که بتوانند در صرافی ها 
عرضه شوند. وی افزود: حتی اگر همه چیز خوب پیش 
برود و این توکن ها لیست شوند، برخلاف تصور عامه 

مردم، در نهایت درآمد بالایی کسب 
نخواهند کرد. اصولاً نات کوین ها اگر 
هم لیست شوند، نمی توانند چندان 
حائز ارزش شوند و درباره این بازی هم 
درآمدزایی بالا خیلی دور از ذهن به نظر 
می آید. رحمانی یادآور شد: مردم به 
این بازی به چشم یک شانس برای پول 
راحت به دست آوردن نگاه می کنند ولی احتمالاً تنها 
نتیجه، اتلاف وقت و انرژی، هزینه اینترنت و فیلترشکن 

و سرخوردگی خواهد بود.

علی نظری یک کارشناس بازی های 
رایانه ای در گفت و گو با »ایران«، با 
اشاره به تب بالای بازی همستر در 
ایران گفت: حدود 2 سال پیش یک 
مورد مشابه با نام »Pi«عرضه شد 
که قرار بود این بازی کلیکی بعد 
از مدتی در صرافی های دیجیتال 

لیست شود. بازی»Pi« تا حدودی هم در ایران 
مورد توجه قرار گرفت، البته نه به اندازه 
»همستر کامبت«، ولی در آخر اتفاقی نیفتاد و 

فقط وقت کاربران را تلف کرد.
وی افزود: نمی توان با قطعیت گفت 
که این بازی، یک اسکم)کلاهبرداری( 
است یا خیر. به نظر می رسد فعلاً 
این بازی خطری جز اتلاف وقت 
ندارد اما اگر بحث اتصال کیف پول 
دیجیتال یا دریافت مشخصات فرد 
پیش بیاید حتماً کاربران باید دقت بیشتری 
کنند چرا که ممکن است پای کلاهبرداری به 

بیاید. میان 

بازی همستر امن است؟

استفاده از اپ هایی مانند »اتوکلیک« در بازی امن است؟

سرگرمی یا یک تجربه

بازی »Pi« پول ساز شد؟شانس پولدار شدن با همستر چقدر است؟

اثرات‌تب‌همستر‌بر‌سلامت‌روان

چرا اسیر تب می شویم؟
ایمانی در پاسخ به این سؤال که چرا اسیر چنین تب هایی می شویم، می گوید: 
بخش زیادی از این موضوع به رفتارهای ناآگاهانه برمی گردد؛ کسانی که در فضای 
مجازی هوشمندانه رفتار می کنند وقتی می خواهند اقدامی انجام دهند چند 
سؤال را مکتوب می نویسند و به آنها پاسخ می دهند حتی برای پاسخ شروع 
به تحقیق می کنند. از خودتان بپرسید اینفلوئنسرها و کسانی که تبلیغ این 
موضوع را می کنند چرا باید این کار را انجام دهند؟ وقت و انرژی را که می توانید 
صرف مطالعه یا یادگیری یک مهارت جدید کنید درگیر یک موضوع سطحی 
کرده اید که معلوم نیست آینده چشمگیری داشته باشد. ما تلاش می کنیم به 
هر طریقی پول دربیاوریم اما این هر طریقی آیا ما را به پول می رساند؟! ما نیاز 
داریم مهارت حل مسأله، تفکر عمیق و سواد رسانه ای را یاد بگیریم، این موارد 
مهارت های لازم برای زندگی کردن در عصر جدید هستند، زیرا دنیای مجازی و 
کامپیوتر و نرم افزارهای مختلف ما را در هجمه خودشان قرار داده اند. بنابراین در 
برابر مواردی که در حال آسیب زدن به ماست نیاز به آموزش و کنترل و واکنش 
داریم. چیزی را به ما نشان می دهند، خوشمان می آید و انگیزه ای در درونمان 
غ از اینکه اصلاً عمق  شکل می گیرد بدون فکر کردن در این حوضچه می پریم فار
حوضچه چقدر است رفتارهای پخته ای انجام نمی دهیم و تبدیل به تجربه می شود 
 و می رود تا تجربه بعدی، در حالی که با اندکی تفکر و تعمق می توانیم هوشمندانه

 رفتار کنیم.
این روانشناس با تأکید بر فشارها و استرس های بازی های آنلاین تأکید می کند: 
این بازی ها یا هر بازی آنلاین دیگری فشارها و استرس های روانی زیادی برای 
کاربران ایجاد می کند همان هنگ کردن ساده تلفن همراه یا تمام شدن شارژ 
گوشی یا حتی پاک شدن و پریدن اکانت بازی فشار روانی زیادی ایجاد می کند. 
از این گذشته مسأله یادگیری که برای فرزندانمان ایجاد می کنیم از اهمیت 
زیادی برخوردار است؛ اینکه کودک می بیند پدر و مادرش مدام روی گوشی ضربه 
 می زنند این انگاره ذهنی در او ایجاد می شود که می تواند به سراغ بازی های 

آنلاین برود.
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طراحان این 
برنامه ها 
بدون اینکه 
هزینه ای 
کرده باشند 
به راحتی 
از امکانات 
و سرمایه 
اجتماعی یک 
کشور استفاده 
می کنند و 
بیشترین سود 
را هم می برند

شیوه جدید 
ماین کردن 
ارز دیجیتال 
با استفاده 
از بازی ها به 
بستر مناسبی 
برای هکرها و 
سارقان تبدیل 
شده است

گروه اجتماعی/ روح الله ساعی، جامعه شناس در گفت و گو 
با »ایران« با اشاره به اینکه عوامل مختلفی در همه گیر 
شدن یک پدیده در سطح جامعه دخالت دارد، می گوید: 
اشتیاقی که یک بازی در جامعه ایجاد می کند صرفاً 
جذابیت بازی یا تولید ثروت نیست؛ عوامل مختلفی 
در جامعه باعث شکل گیری سونامی هایی از این دست 
می شود. توجه داشته باشید این بازی ها به صورت 
رایگان و به شکل کاماً پخته و آماده شده از سوی 
افراد و شرکت هایی با اهدافی پنهانی و برای تولید 

ثروت راه اندازی می شود و در واقع یک 
نوع استثمار مدرن است.  این گروه ها 
برای رسیدن به اهداف خود از کارگران 
دیجیتالی ای بهره می برند که نیاز به 
تخصص، مهارت و آموزش خاصی ندارند. 
این برنامه ها به اندازه ای ساده نویسی 
شده اند که حتی یک فرد کم سواد هم 

می تواند از آنها استفاده کند. 
این جامعه شناس با تأکید بر اینکه گرایش 

به این پدیده ها قطعاً در طولانی مدت اثرات منفی در 
جامعه دارد، می گوید: طراحان این برنامه ها بدون 
اینکه هزینه ای کرده باشند به راحتی از امکانات و سرمایه 
اجتماعی یک کشور استفاده می کنند و بیشترین سود 
را هم می برند؛ البته ممکن است پول ناچیزی هم در 
اختیار کسانی که در این زمینه فعالیت می کنند گذاشته 
شود. یکی از مهم ترین تأثیرات روانی که بر جای 
می گذارد، ایجاد اختال در امنیت و سامت روانی جامعه 
است. مشاهدات میدانی نشان می دهد در خانواده ها و 

حتی توسط خود والدین، نوجوانان به فعالیت در این 
زمینه تشویق می شوند؛ نوجوانی که چندین ساعت 
گوشی در دست دارد قطعاً در معرض آسیب های مختلف 
جسمی و روحی قرار می گیرد. از این گذشته پلیس فتا 
در خصوص مخرب بودن این برنامه ها و خطر احتمال 
هک شدن اطاعات تلفن همراه و سوءاستفاده از این 
اطاعات هشدارهایی داده است که نتایج آن را حتماً در 

آینده خواهیم دید. 
ساعی با اشاره به اینکه سرعت رشد تحولات حوزه فضای 
مجازی بسیار زیاد و تأثیر آن بر جامعه 
مستقیم است، می گوید: سرعت رشد 
این تحولات بالاتر از سرعت برنامه ریزان 
و سیاستگذاران اجتماعی است، بنابراین 
افرادی که در حوزه فعالیت های مجازی 
هستند باید پیش بینی های لازم را داشته 
از کشورهای دنیا،  باشند. در بسیاری 
دولت ها برنامه ها و حتی گاه جریمه هایی را 
برای برنامه هایی از این دست تهیه می کنند 
و دسترسی های گروه هایی مثل کودکان و نوجوانان را به 
بازی های آناین و برخی شبکه های اجتماعی محدود 
می کنند که باید در این موارد سیاستگذاران فرهنگی و 
اجتماعی وارد شوند. جامعه باید بتواند مطابق با سرعت 
پیشرفت تکنولوژی و فناوری، جوابگوی نیازهای مختلف 
جوانان باشد تا مشکات مرتفع شود. برنامه ریزی 
برای اوقات فراغت جوانان و ترویج جنبه های مختلف 
سرگرمی از قبیل جنبه های هنری، ورزشی و... در این 

زمینه می تواند راهگشا باشد.

 آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در پاسخ به 
سؤالاتی پیرامون ارزهای دیجیتال نات کوین و همستر 

کمبات، به فتوای خود در رابطه با ارزهای 
دیجیتال ارجاع داد.

 با توجه به فراگیر شدن بازی همستر 
کمبات و دیگر موارد مشابه در رابطه با خرید 
و فروش سکه یا رمزارز، در میان مردم و 
برخی نگرانی هایی که در این خصوص 
وجود دارد، از دفتر آیت الله مکارم شیرازی 
پیرامون این موضوع استفتایی شده  است 

که بر اساس پاسخ دفتر این مرجع تقلید به خبرنگار 
ایرنا، نظر آیت الله مکارم شیرازی در این خصوص، همان 
است که قباً پیرامون ارزهای دیجیتال بیان کرده  است.

در پرسش از دفتر این مرجع تقلید آمده  است: طی یک 
ماه اخیر در بستر تلگرام، انواع مختلف بازی ها مانند نات 
کوین، همستر کمبات و... راه اندازی شده است که توجه 

بخش قابل توجهی از جمعیت کشور را به خود جلب کرده 
است. مطابق وعده ای که مدیران این بازی ها داده اند پس 
از کسب امتیاز در قالب سکه، این سکه ها 
قیمت گذاری شده و قابل خرید و فروش 
خواهد بود. برای نمونه یکی از این بازی ها، 
فرایندهای خود را تکمیل کرده و در نهایت 
تبدیل به ارز دیجیتال شده و هم اکنون عده ای 
از آن بهره مند شده اند. به نظر حضرتعالی 
آیا مشارکت در این برنامه ها و کسب درآمد 

احتمالی از این روش مجاز است یا خیر؟
در پاسخ این سؤال بیان شده  است: با توجه به 
ابهامات زیادی که این نوع ارزها دارند، از جمله 
اینکه منشأ استخراج آن روشن نیست و نیز غالباً 
اعتبار آن از سوی دولت ها پذیرفته نشده و همچنین 
منشأ سوء استفاده های زیادی شده است، معامله، 
سرمایه گذاری و درآمد حاصل از آنها جایز نیست.

احتمالاً شما هم این روزها در میان اطرافیان خود افراد گوشی به دستی را مشاهده کرده اید که با شتاب 
و عجله بر صفحه گوشی خود ضربه می زنند و البته برق خوشحالی از کسب درآمد دلاری، آن هم با کمترین 
میزان زحمت را در چشمان آنها دیده اید؛ انتظاری که بسیاری از کارشناسان، آن را بیشتر به یک سراب 
تشبیه کرده اند و بعید می دانند در نهایت، پولی نصیب کسانی شود که به بازی تلگرامی »همستر کامبت« 
دل بسته اند. کاربرانی که با جدیت در این بازی غوطه ور شده اند و در این میان حتی اعضای درگذشته 
خانواده خود را نیز به تلگرام دعوت می کنند تا بتوانند دلار بیشتری از این بازی کسب کنند. البته این 
همه ماجرا نیست و برخی نیز نسبت به مسائل امنیتی و کلاهبرداری هایی که ممکن است در کمین 
دوستداران همستر باشد هشدار داده اند. این بازی تلگرامی که اکنون درآمدزایی از آن در هاله ای از ابهام 
قرار دارد، سؤالات زیادی برای کاربران ایجاد کرده که به بررسی برخی از پرتکرارترین آنها پرداخته ایم.

»ایران« از تب داغ بازی      گزارش می دهد

 رؤیا فروشی
»همستر«

گزارش

میترا جلیلی
خبرنگار

 همستر 
رواج این بازی میان جوانان را از جهات مختلف می توان کامبت

مطالعه کرد. می توان بررسی کرد که آیا این بازی به 
دنبال کاهبرداری است یا نه؟ اینکه این بازی چه هدف 

اقتصادی را دنبال می کند؟ و...
ولی از نظر فرهنگی دو چالش جدی را برای جامعه ایرانی 

فراهم آورده است:
توسعه خیال پردازی اقتصادی: به این معنا که آرزومندی 

و خیال پردازی درباره کسب پول و پولداری را ترویج 
می دهد. همان فرهنگ یک شبه پولدار شدن؛ همان 
گونه که قرعه کشی ها چنین کاری و بخت آزمایی ها این 

کار را در گذشته کرده بودند.
ترویج فرهنگ راحت طلبی: به این معنا که این پیام 
را به مخاطبانش می دهد باید به دنبال پول درآوردن 

راحت بود.

پول درآوردن راحت هم یعنی بدون کار، پول کسب شود!
نتیجه این دو فرهنگ، انهدام فرهنگ تولید و کار است. 
همان فرهنگی که نه تنها نیاز امروز تمدن اسامی در 
ابعاد اقتصادی است؛ بلکه حتی رکن مهمی برای جوامع 

است. مدرن 
وقتی هم که فرهنگ تولید و کار در جامعه ای کمرنگ 
شود، دچار فروپاشی درونی و در نهایت وابستگی و 

انحطاط می شود.
چه بسا یکی از ابعاد تحریم ربا یا چنین بازی هایی در 
اسام هم همین باشد. همین که فردی بدون تولید و 

کار بخواهد مال اضافه ای را کسب کند.
البته که بزودی این بازی از دور خارج و به فراموشی 
سپرده می شود ولی قطعاً آخرین نسخه نخواهد بود 
بلکه نمونه های مشابه آن بازهم خواهد آمد./ مشرق نیوز

کارشناسان فعال در حوزه کریپتو هم خیلی به آینده بازی های کلیکی 
 تلگرامی خوشبین نبوده و از نظر فنی و امنیتی به این مینی اپ ها مشکوک 

هستند. 
در همین راستا، انجمن باکچین ایران هم درمورد توکن های مینی اپ های 

کلیکی تلگرامی، با انتشار پستی توصیه کرد در زمانی که برای این پروژه ها 
صرف می کنید، هوشیار باشید، چرا که تضمینی برای سودآوری از آنها 

وجود ندارد. 
رمز عبور گوشی و عبارات بازیابی کیف پول خود را در اختیار هیچ فردی 

قرار ندهید، دارایی های خود را به جای صرافی در کیف پول شخصی 
خود نگهداری کنید و برای بازی هایی زمان بگذارید که روباتشان همان 
روبات مرجع ایردراپ مربوطه است و توکن ها و ایردراپ های خود را فقط 

در صرافی های معتبر معامله کنید.

به اعتقاد کارشناسان، کمترین ضرری که بازی 
»همستر کامبت« می تواند داشته باشد، از دست 
رفتن زمان، خراب شدن تاچ گوشی، ضعیف شدن 
باتری تلفن همراه، استفاده بی حد از پهنای باند 
اینترنت کشور، مصرف بی دلیل اینترنت و هزینه 

بالا برای خرید فیلترشکن است.
 از سوی دیگر از آنجا که حالا دیگر کاربران ناآگاه 
از فضای مجازی هم به جرگه بازیکنان همستر 
برای  بازی می تواند فرصتی  این  پیوسته اند، 
کاهبرداری فراهم کند؛ کاربرانی که نه از فناوری 
اطاعی دارند و نه از رمزارز و کیف پول دیجیتال 
سر در می آورند و همگی با سودای پولدار شدن به 

این بازی پیوسته اند.

با رشد تعداد کاربران بازی »همستر کامبت«، عده ای 
از افرادی که وقت زیادی برای این بازی گذاشته اند 
از ترس اینکه مبادا سکه های مجازی این بازی به 
پول تبدیل نشود، در سودای فروش اکانت های 
خود هستند. این روزها بر بستر پلتفرم های مختلف 
شاهد آگهی فروش اکانت این بازی تلگرامی هستیم؛ 
بازی که همچنان در هاله ابهام قرار دارد و کسی نه از 
منشأ آن خبری دارد و نه می داند طراحان این پروژه 
با چه هدفی پا در این عرصه گذاشته اند. در برخی 
آگهی ها شاهد ارائه 4 اکانت این بازی با تعداد بالای 
سکه هستیم که آن را قابل معاوضه با خودرو عنوان 

کرده اند. رؤیایی که به نظر می رسد بیشتر سراب 
باشد و درنهایت چنین آگهی هایی را می توان ترفندی 

برای کاهبرداری دانست.
 Ton هرچند درمقابل، بسیاری معتقدند شبکه 
تلگرام به عنوان یک رقیب تازه نفس در مقابل 
شبکه های باک چین قدیمی و معتبرتر به دنبال 
استفاده از ظرفیت کاربران شبکه های اجتماعی 
خود یعنی تلگرام برای رشد و فراگیری هرچه بیشتر 
است، اما به هرحال هنوز مشخص نیست که آیا 
در پایان، »همستر کامبت« پولی به کاربران خود 

می دهد یا خیر.

با گشت زدن در شبکه های اجتماعی، می بینیم 
برخی افراد مدعی کسب درآمد از این بازی هستند 
اما آیا این ادعا درست است؟ وزیری دراین باره گفت: 
قطعاً تاکنون پول خاصی به کیف پول دیجیتال 
هیچ کاربری واریز نشده و این حرف ها ممکن است 
برای بازارگرمی و جذب بیشتر کاربران باشد. برخی 
نیز از روی شوخ طبعی چنین حرف هایی می زنند. 
تنها چیزی که امکان دارد این است که برخی طبق 
قراردادی مشخص و به عنوان بازاریاب از تبلیغ این 
پروژه پول دریافت کرده باشند. به فرض اینکه بازی 
همستر کاهبرداری نباشد، این بازی هنوز در گام 
نخست ماینینگ قرار دارد و به مرحله پرداخت پول 

است. نرسیده 

با بالا گرفتن تب بازی »همستر کامبت«، بسیاری 
از سایت ها و افراد فعال در شبکه های اجتماعی 
این فرصت را برای درآمدزایی غنیمت شمرده اند 
و به دنبال فروش یافته های خود از نحوه این 
بازی هستند. ازسوی دیگر تاش دارند نحوه 
معامله سکه های مجازی این بازی که قرار است 
در آینده ای نامعلوم به ارز دیجیتال قابل فروش 
تبدیل شوند را آموزش دهند.  هرروز در شبکه های 
اجتماعی مختلف شاهد تبلیغات گسترده این 
سایت ها هستیم. بسیاری از کانال های تلگرامی 

و برخی از کاربران شبکه ایکس)توئیتر سابق( به 
آموزش بازی »همستر کامبت« و ترفندهای مرتبط با 
آن پرداخته اند. در همین حال برخی کارشناسان به 
کاربران ایرانی هشدار دادند تا مراقب کاهبرداری ها 
برای فروش پکیج هایی برای ترفندهای معامله گری 
در این بازی باشند. به اعتقاد این کارشناسان 
کاربران باید مراقب چنین مواردی باشند و در دام 
کاهبرداران اینترنتی نیفتند که در هر لحظه از 
موضوعات روز استفاده می کنند تا پول مردم بر 

باد برود.

بازی کلیکی چه ضرری دارد؟

آگهی های فروش اکانت بازی همستر  قابل اعتماد است؟

 تضمینی برای سودآوری نیست

تاکنون پولی به کاربران پرداخت شده است؟

پکیج های فروش روش های بازی همستر قانونی است؟

همستر کامبت و فرهنگ اقتصادی

فتوای آیت الله مکارم شیرازی

سونامی استثمار مدرن

 برای تبیین راهکارهای حقوقی و نحوه قانون گذاری در 
حوزه بازی های دیجیتال، چه در حقوق داخلی و چه در 
حقوق بین الملل، متن مدون و سهل الوصولی وجود ندارد. 
چرا که اولاً سرعت طراحی و ابداعات فناورانه از سرعت 
قانونگذاری بیشتر است و ثانیاً حقوقدانانی که مسلط به 
پیچیدگی های عرصه دیجیتال هم باشند، تعدادشان فراوان 
نیست. بنابراین بر اساس اصل قانونی بودن حقوق جزا 
در دو بعد ماهوی )اصل قانون بودن جرائم و مجازات ها( و 

شکلی )تعقیب و دادرسی( مستند به مواد قانون مجازات 
اسامی و به دلیل نوپا بودن این فضا و عدم وجود 
زیرساخت های اساسی، رویکرد در مورد ارز های دیجیتال 
شفاف و قطعی نیست. اکنون هم تعیین جواز قانونی 
برای بازی هایی همچون »همستر کامبت« طبق قوانین 
داخلی کشورمان امری دشوار است. دراین بین، باتوجه 
به اینکه پلتفرم تلگرام، تنها بستر برای بازی همستر است 
و این شبکه اجتماعی از موارد غیر قابل دسترسی قانونی 
تلقی شده است، پس طبق مصوبه مرکز ملی فضای 
مجازی »استفاده از ابزار های پالایش شکن ممنوع است، 

مگر مواردی که دارای مجوز قانونی باشند.«
عاوه برآن با توجه به فضاسازی رسانه ای و اشتیاق کاذب 
برای جمع آوری بیشتر امتیازات همستر که کاربران را 
تحریک می کند تا هرچه بیشتر اندوخته خود را افزایش 
دهند و تلگرام این گونه وانمود کرده که کاربران حقیقی 
می توانند با فعالیت در آن، سکه های مجازی و فعاً کاذب 
به دست بیاورند، اما به نظر می رسد جمع آوری ارز های 

دیجیتال با این روش)البته اگر بتوان درآینده ارز حاصل از همستر را همتراز با ارزهای 
دیجیتال دانست(، مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی جمهوری اسامی 
ایران نبوده و استفاده از آن در مبادلات داخل کشور مجاز نیست و پیش از این نیز بارها 
بانک مرکزی، بکارگیری ارز های دیجیتال در حوزه پرداخت کشور را ممنوع کرده  است. در 
این بین، هشدار مقامات قضایی هم جالب توجه است، تا آنجا که در پی استقبال برخی 
از کاربران فضای مجازی از همستر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل قزوین تأکید کرد که کاهبرداری ربات ها و بازی های اینترنتی مسبوق به سابقه 
است. در حال حاضر این سؤال پیش می آید که پیام رسان تلگرام چرا باید برای کاربران 
خود منفعت مالی داشته باشد و همین چرایی، ذهنیت کاهبرداری را تقویت می کند.

سرانجام اینکه گرچه براساس قانون مجازات اسامی، بازی همستر کامبت مشمول 
عنوان جرم شناخته نشده، اما در صورتی که بازی با اشتراط برد و باخت و آثار مالی 
مترتب بر آن باشد، ویژگی جرم را پیدا خواهد کرد و در باب اینکه تحصیل مال از طریق 
نامشروع موضوع ماده ۲ قانون مجازات مرتکبین اختاس، ارتشا و کاهبرداری، با مصداق 

همستر تطبیق دارد یا خیر؟ باید بیشتر تأمل داشت.
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رئیس سازمان  بوم_  زیست 
حفاظت محیط زیست از خطر 
جدی انقراض ۲۱ گونه جانوری 
در کشور خبر داد و گفت: طرح 
مدیریت جامع همه آنها آماده 
شده است که سمبل همه آنها 
که مردم به آن علاقه زیادی دارند، 

»یوز« است.
علی سلاجقه با اشاره به همکاری 
ایران و هند در زمینه یوزپلنگ 
آسیایی و ایجاد یگان پهپادی 
و همچنین یگان دریایی برای 
حفاظت از محیط زیست، افزود: 
هند به یوز آسیایی علاقه زیادی 
دارد و یکی از وزرای این کشور 
پیشنهاد کرد که نشست هایی 
برای تبادلات علمی درباره این 

گونه در هند انجام شود.

ساماندهی زباله های سراوان
سلاجقه درباره دستاوردهای 
سازمان حفاظت محیط زیست 
 : گفت هم  سیزد لت  و د ر  د
دستاوردهای میدانی که خود 
شهید آیت الله رئیسی آنها را 
مدیریت کردند، زیاد داشتیم. 
به عنوان نمونه موضوع زباله 
سراوان سال ها لقلقه زبان همه 
دولتمردان بود. عمق این زباله 
۹۰ متر بود و سطح ۱۹ هکتار 
کشور  جنگل های  بهترین  از 
توسط شیرابه این زباله ها در 
حال از بین رفتن بود. در این 
شرایط شهید آیت الله رئیسی رأساً 
برای بررسی وضعیت زباله های 
سراوان در منطقه حضور پیدا 

. ند د کر

 همکاری ایران 
 و هند برای بقای  

یوز آسیایی

هفته محیط زیست با شعار ملی »سهم 
من در تداوم حیات« از ۱۶ تا ۲۲ خردادماه 
تداوم دارد.  »سرزمین ما، آینده ما، نسل 
احیاکننده ایم« شعار امسال روز جهانی 
محیط زیست از ۱۶ خردادماه بود تا بر 
احیای زمین، بیابان زدایی و مقاوم سازی 
درمقابل خشکسالی تمرکز کند. طبق 
آمار کنوانسیون مبارزه با بیابان زایی 
در سازمان ملل متحد، شمار مناطق 
و طول زمان خشکسالی ها از سال 
۲۰۰۰ تا ۲۹درصد افزایش یافته است. 
رویدادی که خشک شدن منابع آبی 
وچاه ها، سوءتغذیه کودکان، نابودی 
گله ها، گرسنگی و درگیری ها را به دنبال 
خواهد داشت. مؤسسات تحقیقاتی هم 
اثرات تغییرات اقلیمی در خاورمیانه و 

آفریقا را حادتر دانسته و احتمال 
غیرمسکونی شدن 

برخی شهرهای 
 3۰ تا  یران  ا

سال آینده را پیش بینی کرده اند؛ اما به 
باور کارشناسان برنامه ریزی صحیح و 
تغییر سبک زندگی مانع چنین حوادث 

تلخی خواهد شد.
در همین رابطه، حسن اکبری، معاون 
محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست در 
گفت وگو با »ایران« می  گوید انگار این 
شعار را بر اساس وضعیت کشور ما 

انتخاب کرده اند.
محمد درویش، رئیس کمیته محیط 
زیست در کرسی سلامت اجتماعی 
یونسکو  بیابان زایی را موضوع مشترک 
دنیا می داند  و آن را دلیل انتخاب چنین 

شعاری برمی شمارد.
او سند امنیت غذایی که در دولت 
سیزدهم تدوین شد را نقشه راهی برای 
برون رفت از این بحران می خواند 
و اظهار امیدواری می کند در دولت 

چهاردهم اجرایی شود.
 

مخاطب یک شعار استراتژیک
به گفته حسن اکبری معاون محیط 
طبیعی، شعار امسال نکات مهمی برای 
کشورمان دارد که به برخی دستگاه ها 
و نهادهای دولتی برمی گردد و  تنها به 
سازمان حفاظت محیط زیست خلاصه 
نمی شود؛ مثل بیابان زدایی که سازمان 
منابع طبیعی پیگیری می کند و تغییر 
کاربری ها و اراضی کشاورزی که وزارت 
جهاد کشاورزی متولی آن است. پس 
پی می بریم که حفظ سرزمین جزو 
وظایف همه دستگاه هایی است که به 
نوعی با طبیعت سروکار دارند، بنابراین 
باید جنبه های احتیاطی کامل مانند 
احیا و طرح های بهسازی برای حفظ 
حیات در اکوسیستم های طبیعی را در 

پیش بگیرند.
کشور ما در ناحیه خشک و کم بارش قرار 
دارد و از بحران تغییر اقلیم و خشکسالی 
بیشتر رنج می برد. اکبری 

ادامه می دهد: در واقع طبیعت ایران 
در آستانه قرار دارد. اگر بارندگی از حدی 
پایین تر بیاید، خواه ناخواه طبیعت 
آسیب بیشتری می بیند. علاوه بر 
حاکم شدن شرایط طبیعی نامساعد، 
شیوه مدیریت سرزمین طی دهه های 
اخیر با طبیعت سازگار نبوده و طبیعت 
سالمی باقی نمانده است. پس توجه 
هرچه بیشتر ضروری می  نماید. باید 
بپذیریم در نحوه استفاده از سرزمین، 
تغییر کاربری ها، مدیریت آب باتوجه به 
خشکسالی ها، تغییرات اقلیمی و اضافه 
برداشت ها در دهه های اخیر درست 
عمل نکرده ایم و باید تجدید نظری 

جدی داشته باشیم.
شعار امسال دقیقاً دست روی مشکلات 
کشور می گذارد. اکبری اشاره می کند: 
بیابان زدایی و تغییر کاربری ها، مسأله 
افزایش تبخیر  تاب آوری سرزمین، 
با گرمایش، کاهش و نامنظم شدن 
و  بی تدبیری  ازطرفی  بارش ها، 
مدیریت نادرست در زمینه آب و 
ویژگی هایی به عنوان اهرم های 
زیستی و پایداری طبیعت. همچنین 
در مسأله حفظ خاک به عنوان بستر 
و شالوده حیات در اکوسیستم های 
طبیعی هم رفتار خوبی نداشته ایم و 

شرایط وخیم است.
دستگاه های  دیگر  وظایف  اکبری 
مرتبط با طبیعت  در حفاظت از آن  
را یادآوری می کند و می گوید: به جز 
و  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
وزارت جهاد کشاورزی، مهم ترین آنها 
دستگاه های متولی توسعه راه سازی، 
معدن کاوی و توسعه صنعت هستند. 
درواقع صنایعی که برای توسعه صنعت 
ومعدن در طبیعت و در بستر سرزمین 
فعالیت دارند باید جنبه های احتیاطی 

را مدنظربگیرند.
اکبری می افزاید: سازمان های حفاظت 
محیط زیست ومنابع طبیعی و وزارت 
نیرو هر یک وظایفی در قبال سرزمین 
دارند. اما مهم این است که تخصیص 
آب، میزان مصرف آب در کشور، میزان 

سند‌امنیت‌غذایی‌راهکاری‌برای‌مقابله‌با‌بیابان‌زایی
لزوم اجرایی شدن یک سند مهم که در دولت سیزدهم تدوین شد

برداشت آب، همه در یک دستگاه در 
حال تولی گری است که باید نظارت 
بیشتری بر آنها صورت بگیرد. وقتی 
تولی گری چنین موضوع مهمی به یک 
دستگاه محول می شود، کوچک ترین 
خطاها می تواند آسیب های جدی به 
بار بیاورد. می بینیم که نظارت شرطی 
اساسی است که می تواند توسط یک 
دستگاه دولتی یا دستگاه های نظارتی 
جدی تر گرفته شود. اگر این اتفاق 
نیفتد نمی توان چندان به آینده امیدوار 

. د بو

نقشه راهی به نام سند امنیت 
غذایی کشور 

رئیس کمیته محیط زیست در کرسی 
سلامت اجتماعی یونسکو به »ایران« 
می گوید: طبق مطالعات مرکز سازگاری 
با خشکسالی وزارت کشور تا سال ۱۴۲۰ 
دست کم بین ۲۰ تا 3۰ درصد آبخوان های 
ایران مرکزی خشک خواهد شد؛ یعنی 
کمتر از ۱۷ سال وقت داریم. از آنجا که 
این منطقه بیشترین تراکم جمعیت را 
دارد، احتمالا با موج مهاجرتی بزرگی در 

آینده روبه رو خواهیم شد. 
به گفته محمد درویش، کمیته ای زیر 
نظر وزارت کشور پیگیر این ماجراست و 
خانم بنفشه زهرایی از اساتید دانشگاه 
تهران مسئولیت این امر را برعهده دارد.

این فعال محیط زیست، سند امنیت 
غذایی کشور را بهترین راهکار برای 
و  می داند  خطرات  این  با  مقابله 
می گوید: برای این که بتوانیم با این 
روند مقابله کنیم سال گذشته آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
شهید، سند امنیت غذایی کشور را 
به تصویب رساند. امیدواریم رئیس 
دولت چهاردهم هم که به زودی تعیین 
می شود خود را مکلف به پیگیری مفاد 

بداند. آن 
از مفاد مهم این سند به کاهش سالانه 
در  آب  مصرف  مترمکعب  میلیارد   3
بخش کشاورزی، همچنین کاهش ۵ 
میلیارد مترمکعبی ناترازی سفره های 

آب زیرزمینی درسال اشاره دارد. درویش 
درباره اهمیت این سند می گوید: ما 
از نظر شدت بیابان زایی جزو ۵ کشور 
نخست روی کره زمین هستیم. به 
دلیل ناترازی سفره های آب زیرزمینی 
که رقم آن به ۱۵۰ میلیارد مترمکعب 
رسیده به شدت با مشکل امنیت غذایی 
و تأمین آب روبه رو هستیم. به دلیل 
کمبود آب بخش کشاورزی، اراضی 
کشاورزی رها شده و دیمزارهای متروکه 
خود به کانون های جدید بحرانی تبدیل 
شده اند تا باعث تشدید فرسایش بادی 

. ند شو
به گفته درویش اگر برای مدیریت این 
بحران تلاش نکنیم و اگر شیوه مکانیزه 
برای کشاورزی اعمال نکنیم و کشت 
محصولات آب بر را مدیریت نکنیم، 
بزودی شدت بیابان زایی افزایش پیدا 

. می کند
درویش البته این معضل را مختص 
ایران نمی داند و می افزاید: موضوع 
آنچنان داغ است که به شعار امسال روز 
جهانی محیط زیست تبدیل شده است. 
وضعیت در استان های خراسان رضوی، 
فارس، کرمان، اصفهان و همدان 
بحرانی تر است و استان های تهران، 
البرز و قزوین هم شرایط خوبی ندارند.

دکتر گندمکار در دانشگاه علوم و 
تحقیقات دانشگاه نجف آباد گزارشی 
منتشر کرد که نشان می دهد: میانگین 
افزایش دما در فاصله بین شهرهای 
نجف آباد و اصفهان در طول نیم قرن 
۴.۲ درجه سانتیگراد است.  اخیر 
درویش در مقایسه می گوید: در مدت 
زمان مشابه میانگین افزایش دما در 
کره زمین حدود یک درجه بوده است. 
این یعنی شدت تغییرات اقلیمی و 
جهان گرمایی در بخش هایی از ایران 
مرکزی چند برابر میانگین خطر جهان 
گرمایی روی زمین است. پس انتظار 
می رود میزان حساسیت و هشدارها 
درباره این خطر به همین میزان در 
مردم، مسئولین و رسانه ها افزایش 

. بد یا

طبق مطالعات 
مرکز سازگاری 
با خشکسالی 

وزارت کشور 
تا سال ۱۴۲۰ 

دست کم بین 
۲۰ تا 3۰ درصد 

آبخوان های 
ایران مرکزی 

خشک خواهد 
شد؛ یعنی کمتر 
از ۱۷ سال وقت 

داریم.
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هفته پایانی لیگ یک
شب اشک و لبخند

با صعود زودهنگام خیبر خرم آباد و سقوط قطعی دو 
تیم شاهین بندرعامری و خوشه طلایی، تکلیف سه 
تیم از پنج تیم مشخص شده است. اما هنوز یک راند 
دیگر از این ماراتن نفسگیر باقی مانده است. در بالای 
جدول فجرسپاسی و چادرملو با امتیاز برابر درحالی 
مقابل حریفان شان قرار می گیرند که در صورت به 
دست آمدن نتیجه مشابه، تیم یزدی به لطف برتری 
در بازی های رودررو جشن صعود به لیگ برتر را برگزار 
و آرزوی چندین ساله هواداران یزدی را تحقق می بخشد. 
فجر میهمان تیم پارس جنوبی جم خواهد بود که 
هدایتش برعهده امید روانخواه است که از همین تیم 
فجر به فوتبال معرفی شده است. مهدی رجب زاده که 
شاید امشب بیش از هر شب دیگر حسرت شکست 0-3 
مقابل چادرملو را می خورد هرچه در چنته دارد برای 

پیروزی تیمش می گذارد.
 اما در یزد شرایط کاملاً متفاوت است. شاگردان سعید 
اخباری درحالی از تیم دریای بابل پذیرایی می کنند 
که اگر موفق به شکست این تیم شوند اصلاً بعید 
نیست که آنها به لیگ دسته دوم سقوط کنند. داوود 
سیدعباسی سرمربی بابلی ها که سال ها در کنار فراز 
فاطمی )سرپرست چادرملو( فوتبال بازی کرده امشب 

برای شکست دادن او تیمش را به زمین می فرستد.
البته سرنوشت آنها منوط به بازی داماش مقابل سایپا 
در رشت خواهد بود. شک نکنید که ورزشگاه عضدی 
رشت امشب یک سکوی خالی هم به خودش نمی بیند. 
از آنجا که داماش و دریای بابل هم امتیاز هستند، شاید 
تساوی هم حکم به بقای داماشی ها بدهد. اما قطعاً 
آنها برای پیروزی به میدان می روند تا در صورت تساوی 
دریای بابل با چادرملو باز هم ماندن شان در لیگ یک 
قطعی باشد. از همین حالا می توان پیش بینی کرد که 
تا چه اندازه استرس و نگرانی در میان نیمکت نشینان 

و هواداران داماش وجود دارد.
شاید بعضی ها به وضعیت شهرداری آستارا که دو امتیاز 
از داماش و دریای بابل بیشتر دارد توجهی نکنند اما 
واقعیت این است که آنها هنوز هم روی کاغذ گزینه 
سقوط هستند. تصور کنید اگر رویارویی این تیم با 
نفت و گاز گچساران در زمین حریف برنده نداشته باشد 
و داماش و دریای بابل در روز آخر برنده شوند، آن وقت 
این شهرداری آستارا خواهد بود که به لیگ دسته دوم 
سقوط می کند. البته اگر آنها به نفت و گاز ببازند و یکی 
از دو تیم شمالی با حریف شان به تساوی برسد در آن 

صورت بازی رودررو ملاک قرار می گیرد.

ماجراهای مشابه سال 88 را پیگیری کنیدلیگ یک

شاه حسینی: پرونده فساد در فوتبال ریشه تنومندی دارد
اعتقاد من 

این است 
که مرجع 

قضایی باید 
با شگردهای 

قضایی و 
پلیسی به 

این پرونده 
رسیدگی 

کند چرا که 
افراد دیگری 

پشت خاکریز 
هستند که 

آنها هم باید 
تحت تعقیب 

کیفری قرار 
بگیرند

مبارزه  موضوع  که  سال هاست 
با فساد در فوتبال به مهم ترین 
خواسته جامعه فوتبال تبدیل شده 
است. این موضوع باعث شد تا 
سال 1388 پرونده فساد در فوتبال 
به مجلس شورای اسلامی برود اما 

سالیان سال است که این پرونده 
بی نتیجه ماند تا به امروز که دوباره 
تحرکات جدی ای در خصوص مبارزه 
با این پدیده شکل گرفته تا همه 
حامیان فوتبال پاک امیدوار به 
مبارزه با فساد در فوتبال باشند. 

عبدالرحمان شاه حسینی، رئیس 
اسبق کمیته انضباطی جزو افرادی 
بود که در این سال ها تلاش بسیاری 
کرد تا با این پدیده مبارزه شود، او 
در خصوص پرونده فساد در فوتبال 
به »ایران« می گوید: »بعد از پایان 
ریاست محمد دادکان در فدراسیون 
فوتبال برخی ها اعلام کردند که 
فوتبال مستقل است، این افراد 
چماق فیفاهراسی را بلند کردند تا 
برخی حقایق عیان نشود. در واقع 
این ردگم کنی بود برای عوام اما این 
موضوع برای خواص خنده دار بود.« 
او می افزاید: »در تمام دنیا این گونه 
است که نهادهای بالادستی به 
تخلفات فوتبالی ورود می کنند و هیچ 
گاه نهادهای فوتبالی همچون کمیته 
اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون 
صلاحیت رسیدگی به جرم را ندارند. 
توصیه من به رسانه ها این است 
که باید در خصوص این موضوعات 
احتیاط کنند چون مراجع قضایی 
شجاعانه به موضوع فساد در فوتبال 
ورود کرده اند و تا به اینجا هم در کار 
خود کاملاً موفق بودند. پرونده ای 
که در مرحله تحقیقات مقدماتی 

است و با صدور یکسری از قرارهای 
قانونی که منجر به بازداشت شده، در 
خصوص جزئیات آن صحبت نشود.«
  شاه حسینی صحبت های خود را 
این گونه ادامه می دهد: »درخواست 
من از مرجع قضایی این است که 
موضوع فساد در فوتبال را تا آخر 
پیگیری کنند. اعتقاد من این است 
که مرجع قضایی باید با شگردهای 
قضایی و پلیسی به این پرونده 
رسیدگی کند چرا که افراد دیگری 
پشت خاکریز هستند که آنها هم 
باید تحت تعقیب کیفری قرار 
بگیرند. البته من معتقدم که این 
افراد هم بازداشت خواهند شد.«  
رئیس اسبق کمیته انضباطی با اشاره 
به پرونده فساد در فوتبال که در 
سال 88 به مجلس شورای اسلامی 
ارائه شد، می گوید: »پیشنهاد من 
به مرجع قضایی این است که این 
پرونده باز شود و دوباره به جریان 
بیندازند چرا که در صورتی که این 
اتفاق بیفتد، خیلی از مسائل آشکار 
خواهد شد. در این سال ها افرادی 
که به رأس کار آمدند، فوتبال را بدنام 
کردند و این افراد باید تا ابد از فوتبال 

محروم شوند.« او بیان می کند: 
»پرونده فساد در فوتبال ریشه 
تنومندی دارد و باید خیلی اساسی 
به این موضوع رسیدگی شود. تا 
آخر امسال دوره فدراسیون فوتبال 
به پایان می رسد و باید این بار تلاش 
کرد که افرادی به فوتبال بیایند که 
اهلیت داشته باشند. وزیر ورزش 
قربانی اساسنامه اشتباه فدراسیون 
فوتبال شده است چرا که افراد 
خاصی اساسنامه را نوشتند و اگر این 
اساسنامه تغییر نکند، سال ها فوتبال 
ما با موضوعات اینچنینی دست به 
گریبان خواهد بود.«  شاه حسینی 
صحبت های خود را این گونه به 
پایان می رساند: »اعتقاد من بر این 
است که برای انتخابات دوره بعدی 
ریاست فدراسیون فوتبال کارگروهی 
تشکیل شود و این کارگروه اساسنامه 
جامعی بنویسد تا اعضای مجمع 2 
الی 3 برابر شوند و افراد جدید کسانی 
باشند که اهلیت داشته باشند تا 
امکان لابی گری از بین برود. البته 
نباید کتمان کرد که خیلی از افراد 
هم برای مبارزه با فساد زحمت 

» کشیدند. 

مصاحبه روز

++++++++

غیبت دو ستاره ازبکستان برابر ایرانسقوط آزاد سردار آزمون در ترنسفرمارکت

طبق جدیدترین به روزرسانی سایت 
ترنسفرمارکت، ارزش سردار آزمون، 
مهاجم تیم ملی ایران، به طور قابل 
توجهی کاهش یافته و به هشت 
میلیون یورو رسیده است. این افت 
ناگهانی که نصف شدن قیمت این 
بازیکن در مقایسه با سال گذشته را 

نشان می دهد، می تواند زنگ خطری 
برای آینده فوتبالی سردار باشد. آزمون 
که سابقه حضور در تیم های مطرحی 
مانند روبین کازان، روستوف، زنیت و 
بایرلورکوزن را دارد، در سال 2022 به 
بالاترین ارزش خود در ترنسفرمارکت 
یعنی 2۵ میلیون یورو دست یافت. 
با این حال، مصدومیت ها و عملکرد 
نه چندان مطلوب او در رم، باعث 
افت شدید قیمتش شده است. 
این مهاجم تیم ملی که در نیم فصل 

گذشته به طور قرضی به رم 
پیوست، نتوانست درخشش 

همیشگی خود را به نمایش 
بگذارد. او در 28 بازی )22 بازی در 

سری آ( تنها سه گل به ثمر رساند 
و ناکام در کسب جام با این تیم 

ایتالیایی بود. این عملکرد ضعیف، 
به همراه مصدومیت هایی که در طول 
فصل گریبانگیرش بود، نقش مهمی 
در افت ارزش او در ترنسفرمارکت ایفا 

کرده است.

تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان روز سه شنبه 
در آخرین دیدار دور گروهی از مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 برای تعیین صدرنشین گروه، به مصاف 
هم می روند که اکنون خبر رسیده دو بازیکن ازبکی 

راهی تهران نمی شوند. 
 عبدالرئوف بوریف، هافبک ازبک که در تمرین های 
تیم ملی کشورش حضور داشت به جمع المپیکی ها 

پیوست تا طبق توافق مربیان برای حضور در 
المپیک پاریس آماده شود. 

تیم امید ازبکستان جواز حضور در المپیک پاریس 
را به دست آورده است و بوریف طبق توافق مربی 
تیم امید و بزرگسالان ازبکستان، تمرین تیم ملی 
کشورش را ترک کرد تا تمرکزش روی بازی های 
پیش رو در المپیک پاریس باشد. همچنین عمر 
اشمورودوف، مدافع تیم ملی ازبکستان نیز 
تمرین های ریکاوری اش را ادامه خواهد داد و با 
توصیه پزشکان و مربیان نمی تواند در دیدار مقابل 

ایران شرکت کند.

تیم ملیسوژه

محمد محمدی سدهی 
خبر نگار

حسین برزگر
خبر نگار
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یادداشت

داود عطایی

 بازگشت فوق ستاره به روزهای اوج
و  محجوب  کاپیتان  نی  یزدا حسن  قهرمانی 
بااخاق تیم ملی کشتی آزاد ایران در تورنمنت 
مجارستان موجی از شادی را در میان اهالی کشتی 
و عاقه مندان ورزش کشور ایجاد کرد. عمل 
جراحی سخت کشتی گیر استثنایی تیم ملی 
هشت ماه دلهره و استرس را برای کادر فنی کشتی 
آزاد و مردم کشتی دوست ایران بویژه مازنی های 
خونگرم و باتعصب به همراه داشت. آسیب دیدگی 
کتف و پارگی رباط های ناحیه کتف وقتی نیاز 
به عمل جراحی داشته باشد، شرایط دشواری را 
برای ورزشکاری که در سطح مسابقات المپیک و 
جهان رقابت می کند، رقم می زند اما پشتکار و 
سختکوشی و اراده آهنین نابغه کشتی ایران کمک 
کرد حسن یزدانی با اقتدار و با تمام توان طای 
بوداپست را به کلکسیون مدال هایش اضافه کند. 
به فاصله حدود 50 روز تا رقابت های کشتی المپیک 
آمادگی و قبراقی کاپیتان بیش از هر شخصی 
محسن کاوه سرمربی تیم ملی را خشنود ساخت.

این پیروزی از یک طرف، هم ترکیب تیم اعزامی 
به پاریس را تکمیل کرد هم از طرف دیگر با 
حضور مقتدرانه یزدانی جوانترهای تیم در المپیک 
به خوبی می توانند از روحیه جنگندگی و صابت 
کاپیتان درس بگیرند و در زمان مبارزات حساس 
در المپیک از تجربیات گران سنگ نابغه کشتی 

بهره مند شوند.
آنچه مسلم است مردم قدردان ایران به خوبی 
و  می کنند  درک  را  یزدانی  مصدومیت  شرایط 
بی دلیل از قهرمان پرآوازه مازنی انتظارات بیش از 
اندازه نخواهند داشت. برخاف تورنمنت مجارستان 
میدان المپیک محل کارزار بهترین کشتی گیران 
دنیاست. حتی در صورت غیبت روس ها به 
دلیل محرومیت از سوی فیا، رقبای آذربایجانی، 
گرجستانی،  ترک ها و حتی روس تبارهایی که به 
خاطر مدال المپیک با تابعیت سایر کشور ها 
به پاریس می آیند، بی شک شرایط کسب مدال 
المپیک و افتخارآفرینی را برای پهلوان ایرانی دشوار 
خواهند ساخت. از سوی دیگر باروکس ستاره 
امریکایی که با پیروزی قاطع مقابل دیوید تیلور 
سودای طای پاریس را دارد، بی تردید مهم ترین 
مانع نابغه کشتی ایران برای فتح مدال زرین 
المپیک 2024 به حساب می آید. بنابراین بهترین 
کار این است که کادرفنی و مسئولان فدراسیون تا 
حد امکان شرایط اردویی را به نحوی سازماندهی 
کنند که هم حسن یزدانی و هم سایر قهرمانان 
کشتی که امید اول دریافت مدال طا، نقره و برنز 
پاریس هستند در جوی آرام و بی هیاهو به بهترین 
شکل آماده آوردگاه المپیک شده و بدون استرس 

به مسابقات اعزام شوند.
کشتی ایران همواره در ادوار گوناگون المپیک 
بیشترین سهم از سبد مدال کاروان ایران را به 
خود اختصاص داده و توقع مردم کشتی دوست و 
کشتی فهم کشور هم از تیم های آزاد و فرنگی چیزی 
جز افتخارآفرینی و تصاحب مدال های رنگارنگ 
نیست. پرچمدار تیم های آزاد و فرنگی یعنی حسن 
یزدانی بی تردید وظیفه دوچندانی در برآورده کردن 
این توقع و آرزوی مردم ایران دارد. به امید موفقیت 

کشتی ایران در المپیک پاریس.

تکرار فاجعه مسکو  در بوداپست

شاید ساکنان این سرزمین بابت اینکه 

از گذشته خود درس نمی گیرند، در دنیا 

کم نظیر هستند. یک اشتباه چند بار هم 

تکرار شود، باز باید منتظر بود که یک جای 

دیگر دوباره تکرار شود. سال 2002 حسن 

رنگرز در مسابقات قهرمانی جهان مقابل 

حریف ترکمنستانی اش با اختاف امتیاز 

بالا پیش بود؛ در ثانیه های پایانی به امید 

اینکه دیگر کار تمام است و حریفش ضربه 

شده، از خاک بلند شد تا جشن صعود به 

فینال را بگیرد اما حریف از پشت سر آمد و 

او را با غافلگیری ضربه فنی کرد تا رنگرز 

نتواند دومین فینال جهانی اش را تجربه 

کند. حالا بعد از گذشت 22 سال دوباره 

همین اشتباه تکرار می شود. این بار هم 

اتفاقاً یک پای ماجرا حسن رنگرز است که 

البته در قامت سرمربی کنار تشک ایستاده 

است و سعید اسماعیلی دیگر نماینده ایران 

در وزن 67 کیلوگرم که به دنبال دوبنده تیم 

ملی در المپیک است، مقابل اوتار سانچز 

کوبایی که طای المپیک و جهانی را دارد، 

همان اشتباه را تکرار کرد. جوان خوزستانی 

تیم ملی کشتی فرنگی در حالی رؤیای 

رسیدن به المپیک را داشت که در یک ثانیه 

کشتی برده را با شکست عوض کرد. در دو 

ثانیه مانده به پایان کشتی، اسماعیلی با 

بیرون انداختن سانچز 7 بر 5 جلو افتاد و 

با تصور اینکه کار تمام است، به خوشحالی 

با رنگرز پرداخت اما به یکباره ستاره کوبایی 

با سالتو او را خاک کرد تا 9 بر 7 برنده شود.

فرنگی  کشتی  مسابقات  دوم  روز 
مجارستان در هفت وزن برگزار شد 
که برای تیم ملی ایران اهمیت بسیار 
زیادی داشت. مسابقات روز دوم در 
اوزان ۵۵، ۶۷، ۷۲، ۷۷، ۸۲، ۸۷ و ۹۷ 
کیلوگرم برگزار شد. در دو وزن 67 
و 77 کیلوگرم قرار بود، دو انتخابی 
مهم برای المپیک برگزار شود اما 
نتایجی رقم خورد که در نوع خود 
خیلی عجیب بود. البته پویا دادمرز 
در 55 کیلوگرم، دانیال سهرابی در 
82 کیلوگرم  72 کیلوگرم، در وزن 
اشکان سعادتی فر و محمد حسین 
محمودی در 87 کیلوگرم خیلی زود 
از دور رقابت ها کنار رفتند. در دو 
وزنی هم که قرار بود انتخابی تیم 
ملی برگزار شود، محمدعلی گرایی 
و محمدرضا مختاری در 77 کیلوگرم 
تا در  از دور رقابت ها کنار رفتند 
این وزن امین کاویانی نژاد راهی 
المپیک شود اما در 67 کیلوگرم 

اتفاقی رخ داد که قبل از این هم 
یکبار دیگر سر ایران آمده بود. در 
وزن 67 کیلوگرم محمدرضا  گرایی 
و سعید اسماعیلی راهی مجارستان 
شده بودند تا شانس خود را برای 
رسیدن به دوبنده تیم ملی امتحان 
کنند اما هر دو در نیمه نهایی مقابل 
رقبای خود شکست خوردند تا شرایط 
برای انتخاب نفر اعزامی به المپیک 

پیچیده شود.

پایان رؤیای المپیک
محمدعلی گرایی که امید زیادی 
داشت بتواند در المپیک دوبنده 
تیم ملی را به تن کند، در مجارستان 
شانس به او روی خوش نشان نداد 
تا او و محمدرضا مختاری از قطار 
المپیک پیاده شوند. البته با قرعه ای 
که برای گرایی پیش آمده بود، 
انتخابی در این مسابقات ناعادلانه 
بود. به طور مثال او در دور نخست 
روبرت فریتچ دارنده مدال نقره 
جهان را شکست داد اما در دور دوم 
حریف او سلیمانوف از آذربایجان بود 
که او هم نقره جهان را دارد. شکست 

مقابل کشتی گیر آذربایجانی باعث 
شد  گرایی شانس حضور در المپیک را 
از دست بدهد اما امین کاویانی نژاد با 
سهمیه در انتخابی آسیا راهی المپیک 
می شود. مختاری هم در همین وزن 
برای رسیدن به المپیک باید به مدال 
طا می رسید اما در دور دوم مقابل 
نائو کوساکا دارنده مدال برنز جهان 
و قهرمان آسیا از ژاپن مغلوب شد.

مطمئن مثل ساروی
محمدهادی  کیلوگرم   97 وزن  در 
ساروی به میدان رفت که شاید 
بهترین کشتی گیر تیم ایران در این 
مسابقات او و فردین هدایتی بودند. 
ساروی کشتی گیری بود که بی دغدغه 
همه رقبای خود را از دم تیغ گذراند. 
البته قرعه خوبی که ساروی آورد، این 
بود که در دور نخست تاماش لوای 
روی تشک حاضر نشد اما در ادامه 
ساروی گئورگی ملیا گرجستانی و 
الکس زوکه مجارستانی را شکست داد. 
ع دیگر  در همین وزن شایان حبیب زار
نماینده کشورمان پس از استراحت 
نتیجه  با  دوم  دور  در  اول،  دور   در 

4 بر 1 مغلوب الکس زوکه از مجارستان 
شد و با حضور حریفش در دیدار 
فینال به دیدار رده بندی رسید و به 
خاطر مصدومیت کوین مخیا کاستیلو 

مجارستانی به مدال برنز رسید.

شکست عجیب گرایی
نیمه نهایی  در  محمدرضا  گرایی 
به لری آبولادزه قهرمان جهان 
گرجستانی رسید که در این مسابقه 
غریب  و  عجیب  اشتباهات   با 
6 بر یک بازنده شد.  گرایی با پیروزی 

در این مسابقه حضورش در المپیک 
را قطعی می کرد اما کشتی ای که 
او گرفت نشان داد کیلومترها با 
المپیک فاصله دارد. نتیجه ای که در 
این مسابقه رقم خورد، نشان می داد 
به لحاظ روانی محمدرضا  گرایی اصاً 
آماده حضور در المپیک نیست و 
بیشتر امتیازات این مسابقه را خودش 
به حریف گرجی داد. دلیل این 
به هم ریختگی ذهنی شاید فشاری 
باشد که انتخاب شدن برای المپیک 

به این کشتی گیر وارد کرده است.

 روز عجیب کشتی فرنگی در مجارستان

بهت و حیرت

خبر

۹۱۰ میلیارد تومان در جیب فدراسیون ها
 سرپرست ریاست جمهوری بخش دوم قانون 
بودجه کل کشور سال ۱۴۰۳ را به همراه جداول آن 

به سازمان برنامه و بودجه اباغ کرد.
طبق جدول توزیع منابع جدول )۱۲( موضوع بند 
)ب( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳، مجموع 
۱۰۰۰ میلیارد تومان برای ۴۸ فدراسیون ورزشی، 
بسیج ورزشکاران و صندوق حمایت از قهرمانان 
و پیشکسوتان در نظر گرفته شده است. طبق 
جدول هندبال با 70 میلیارد بیشترین بودجه را 
گرفت و رشته های غیر المپیکی هم 5 میلیارد 

صاحب شدند.

 

3 طلا و یک نقره برای دوومیدانی
دوومیدانی کاران ایران سه طا و یک نقره در 

ترکیه گرفتند. مسابقات بین المللی 
مسابقات بین المللی دوومیدانی در ترکیه شنبه 
شب برگزار شد که حمیده اسماعیل نژاد در ماده 

100 متر با ثبت زمان 11.54 ثانیه قهرمان شد.
علی عجمی با پرتاب 19.25 متر در پرتاب وزنه به 

. رسید طا 
خلیل ناصری هم در ماده 1500 متر با ثبت زمان 
3:49.68 دقیقه سومین طا را برای ایران گرفت و 
علی عالمی دیگر دونده نیمه استقامت ایران هم 

با رکورد 3:53.24 دقیقه نقره ای شد.

 

رکابزنان باز هم در حسرت مدال 
ایران در دو ماده تایم تریل انفرادی  رکابزنان 
مردان و زنان قهرمانی آسیا باز هم حسرت به دل 
مدال ماندند. در ادامه مسابقات دوچرخه سواری 
جاده قهرمانی آسیای قزاقستان، رقابت سه ماده 
تایم تریل انفرادی مردان و زنان بزرگسال و زنان 

زیر 23 سال دیروز برگزار شد.
رکابزنان ایران در تایم تریل انفرادی زنان و مردان 
بزرگسال به ترتیب در مسافت 20 و 40 کیلومتر با 
آسیایی ها رقابت کردند اما رتبه ای بهتر از یازدهم 

و دوازدهم نگرفتند.

سسک فابرگاس پشت صحنه در تاش است تا بازیکنان باتجربه را به کومو بیاورد تا برای حضور 
در سری A آماده شوند. کومو بعد از ۲۱ سال در بالاترین سطح فوتبال ایتالیا حاضر شده و قصد 
دارد در فصل نقل و انتقالات جسورانه عمل کند تا توان رقابت با بزرگان را داشته باشد. رهبر 
این پروژه فابرگاس است که در کنار اوسیان رابرتز تیم را به سطح یک آورد و حالا مربی تیم به 

تنهایی شده است.
 گاتزتا گزارش داده از جمله نام های مطرح شده الکسیس سانچس است. مهاجم 

۳۵ ساله شیلیایی بعد از پایان قراردادش با اینتر بازیکن آزاد محسوب 
می شود و اگرچه فصل قبل تنها ۷۵۰ دقیقه برای اینتر بازی کرد اما 

مشتاق است دوران فوتبال خود را احیا کند هر چند در کومو 
خبری از دستمزد 2/8 میلیون یورویی نیست و باید با کاهش 
چشمگیر آن موافقت کند. کومو برای تقویت تیمش به دنبال 
امثال مائورو ایکاردی، خواکین کوره آ، آندره آ بلوتی و آندره آ 

پینامونتی است. یکی از پست های نیازمند تقویت در کومو 
دروازه بانی است. بحث سر این است که آیا آدرین سمپر 

کروات را به عنوان نفر اول بیاورند یا یک دروازه بان 
دوم قابل اعتماد اضافه کنند. نام هایی مانند 

آلسیو کرانیو از ساسولو و لوریس کاریوس از 
نیوکاسل مطرح است. کاریوس می تواند 

جذبی استراتژیک باشد چون او 
اجازه پیدا می کند در نزدیکی میان 
بازی کند که همسر و دخترش در 
آن زندگی می کنند. برای خط 

میانی هم فابرگاس به دنبال 
بازیکنانی است که می خواهند 
دوران فوتبال خود را احیا کنند 

مانند استفانو سنسی از اینتر و 
دانیل بولوکا از ساسولو. در دفاع 

هم جان مارکو فراری از ساسولو و آلبرتو 
دوسنا از کالیاری را مد نظر دارند. فابرگاس 
اندیشه های بزرگی برای کومو دارد و تنها 

نگاهش به بقا در سری A نیست. او قصد دارد 
با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان تیمی 

بسازد که در جمع بزرگان اثرگذار باشد.

لوییس سوارس شاخص ترین چهره تیم ملی اروگوئه در کوپا امریکای ۲۰۲۴ است در 
کنار داروین نونیس، مهاجم لیورپول و فدریکو والورده هافبک رئال مادرید. نگرانی هایی 
وجود داشت درباره اینکه مهاجم اینترمیامی به دلیل مشکل زانویش نتواند تیم مارسلو 
بیلسا را در تورنمنت امریکا همراهی کند اما فرم اخیرش در کنار لیونل مسی باعث شد در 
فهرست نهایی اروگوئه جا داشته باشد. این بازیکن ۳۷ ساله در ۱۶ بازی برای اینترمیامی 
در رقابت های مختلف ۱۲ گل زده و پنج پاس گل داده و کمک کرده تیمش در صدر جدول 

کنفرانس شرق قرار بگیرد. مهاجم سابق بارسلونا و لیورپول همچنین 
نقش پررنگی در موفقیت های تیم ملی اروگوئه داشته و به این 

تیم کمک کرده در سال ۲۰۱۱ قهرمان کوپا امریکا شود یک 
سال بعد از آنکه تا نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ پیش رفتند. 
او همچنین با ۶۸ گل در ۱۳۸ بازی ملی بهترین گلزن تاریخ 

کشورش است. اروگوئه در مرحله گروهی کوپا امریکا با 
پاناما، امریکا و بولیوی دیدار می کند. مانوئل 

اوگارته از پاری سن ژرمن و رودریگو بنتانکور 
از تاتنهام هم در فهرست نهایی اروگوئه 

حاضرند اما ادینسون کاوانی و ماتیاس 
وچینو که به تازگی از تیم ملی کناره 

گرفته اند، غایبان تیم محسوب 
می شوند. جدایی سوارس از 
اینترمیامی برای بازی در کوپا 
شاید به ضرر تیم تمام شود 

چون آنها عاوه بر سوارس 
و مسی، ماتیاس روخاس 

و داوید رویس را نیز برای 
بازی ۲۶ خرداد مقابل 
فیادلفیا یونیون از دست 
داده اند و شاید تا آخر کوپا 
نتوانند از آنها استفاده کنند. 
روخاس و رویس در تیم 
ملی پاراگوئه بازی می کنند. 
کوپا امریکا از ۳۱ خرداد 
 و بازی آرژانتین با کانادا 

شروع می شود.

پدری گونزالس اولین گل های ملی خود را زد و اسپانیا با برتری ۵ بر یک برابر ایرلندشمالی 
برای حضور در یورو ۲۰۲۴ آماده شد. آلوارو موراتا، فابین رویس و میکل اویارسابال هم 
برای تیم لوییس دلافوئنته در مایورکا گل زدند. اسپانیا در گروه مرگ کنار ایتالیا، کرواسی 

و آلبانی قرار دارد و می خواهد برای چهارمین بار قهرمان اروپا شود.
اسپانیا شروع خوبی نداشت و تنها ۶۹ ثانیه زمان برد تا دن بالارد مدافع ساندرلند میزبان 
را شوکه کند و برای میهمان گل بزند. ایزاک پرایس هم می توانست به گل دوم برسد 
قبل از آنکه اسپانیا کنترل کامل بازی را به دست بگیرد.

پدری که بیشتر فصل قبل را به دلیل مصدومیت 
از دست داد، اواخر فصل به فرم ایده آل رسید. 
بازیکن ۲۱ ساله بارسلونا بعد از این بازی گفت: 
»خیلی سخت کار کردم تا در پایان فصل فرم 
خوبی داشته باشم. مصدومیت بدترین اتفاق 
فوتبال است، حالا شرایط خوبی دارم و برای 
قهرمانی به یورو می رویم.« اسپانیا در بازی 
قبلی خود هم با پنج گل برابر آندورا به 
پیروزی رسیده بود و دلافوئنته نسبت 
به بازی چهارشنبه ۹ تغییر در ترکیب 
اصلی اش ایجاد کرد و تنها پدری و 
موراتا در ترکیب اصلی ماندند. موراتا 
با گلی که زد گل های ملی خود را به 
۳۵ گل رساند و همراه با داوید سیلوا 
در رده چهارم برترین گلزنان تاریخ 
اسپانیا قرار گرفت. اسپانیا بعد 
از دو قهرمانی اروپا در سال های 
2008 و 2012 که قهرمانی جام 
جهانی ۲۰۱۰ در میانشان بود، 
در تورنمنت های بزرگ با سختی 
مواجه شده بود تا اینکه سال گذشته 
قهرمان لیگ ملت های اروپا شد. 
این تیم شنبه آینده در نخستین 
بازی خود در برلین به مصاف 
کرواسی می رود، بعد هم با ایتالیا و 

آلبانی روبه رو می شود.

فابرگاس تنها به بقا فکر نمی کند
مدرسه پیرمردها در کومو

فهرست نهایی اروگوئه اعلام شد
سوارس به کوپا می رسد

قدرت نمایی اسپانیا در بازی تدارکاتی آخر
پای پدری به گل باز شد

ستاره تاریخ ساز تیم ملی بوکس هم در رینگ 
تایلند به بن بست خورد. دانیال شه بخش، 
المپین توکیو که بعد از 8۰ سال در مسابقات 
جهانی درخشید، در انتخابی المپیک دستش 
به سهمیه نرسید تا از پرواز پاریس جا بماند.

او حالا به گفته خودش هنوز شانس کمی دارد 
تا از طریق وایلد کارت خود را به رینگ پاریس 
برساند. شه بخش همچنین تفاوت دستمزد 
مربیان داخلی و بوکسورها با مربی کوبایی را 
تبعیض آمیز می داند و معتقد است کاش این 

هزینه ها صرف تیم های پایه هم می شد.
 

چه شد که تیم ملی بوکس نتوانست سهمیه 
المپیک را بگیرد؟

فدراسیون همه تاشش را برای رسیدن به المپیک 
کرد. فکر می کنم حداقل می توانستیم 2 سهمیه 
در تایلند بگیریم اما اعزام مان به مسابقات 
سنگین قزاقستان قبل از انتخابی المپیک کار 
را خراب کرد. اکثر تیم های دنیا از 2 هفته قبل 
از شروع مسابقات در تایلند اردو زده بودند؛ 

در حالی که ما در تورنمنت سنگین قزاقستان 
مبارزات سختی داشتیم و هنوز از این مسابقات 
برنگشته، به تایلند اعزام شدیم. عاوه بر این من 
برای حضور در یک وزن پایین تر حدوداً 6، 7 کیلو 
وزن کم کردم اما متأسفانه هیچ ریکاوری انجام 
نمی شد و این برایم جای سؤال بود که چطور 
یک مربی بزرگ وقتی می بیند یک بوکسور اینقدر 
وزن کم کرده، بعد از وزن کشی ریکاوری برایش در 

نظر نمی گیرد.
به خاطر المپیک پاریس، بوکس حرفه ای را کنار 

گذاشتی. از این موضوع پشیمان نیستی؟
اگر فدراسیون تحت فشار است، ما دوبرابر 
تحت فشار هستیم. ما حتی پزشک تغذیه 
و مربی بدنساز نداشتیم و فونتانا خودش 
همه کاره تیم ملی بود. دیگر کار از کار گذشته 
و المپیک پاریس برای تیم ملی بوکس به 
پایان رسید، هرچند هنوز شانس کمی وجود 
دارد تا از طریق رنکینگ یک سهمیه وایلدکارت 

به من بدهند.
بوکسورها از جان مایه گذاشتند و حتی یک ریال 
حقوق هم دریافت نکردیم. قول های زیادی به 
من دادند که اگر بوکس حرفه ای را موقتاً کنار 
بگذارم و روی المپیک تمرکز کنم، به بنده حقوق 
می دهند. من این کار را کردم و به دلیل اهمیت 
المپیک و عرقی که به تیم ملی داشتم، 4 تا از 
بازی هایم در بوکس حرفه ای را لغو کردم اما 

متأسفانه مسئولان روی قول شان نماندند.

بوکس ایران به تصمیمات احساسی نیازی ندارد

شه بخش: یک ریال هم حقوق نگرفتیم

ماندن فونتانا در این مقطع منطقی است؟
بوکس ایران به تصمیمات احساسی نیازی 
ندارد و باید واقع بین باشیم. واقعیت این 
است که ما در دوره های قبل نتایج خوبی 
گرفتیم و در آسیا و جهان موفق به گرفتن 
مدال شدیم. فونتانا مربی بزرگی است و باید 
این را بپذیریم که فرصت کوتاهی داشت. حالا 

فدراسیون و بزرگان بوکس باید فکرهایشان را 
روی هم بگذارند و بابت ماندن یا نماندن او 

تصمیم بگیرند.
در شرایطی که بوکسورها حقوق نمی گیرند و 

نان شب ندارند، پرداخت ماهیانه 700 تا 800 
میلیون حقوق به سرمربی کوبایی تصمیم 

درستی است؟

این موضوع تبعیض است. اگر مربی خارجی 
در تیم ملی زحمت می کشد، ملی پوشان و 
مربیان داخلی هم عرق می ریزند و پا به پای 
او زحمت می کشند. ما در حال دفاع از پرچم 
ایران هستیم و باید به اندازه هزینه های مربی 
خارجی برای تیم های پایه هم هزینه کنند تا 

در آینده بتوانیم نتایج بهتری بگیریم.

مصاحبه
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گروه حوادث/   دو پسر سارق که متهم هستند از 110 نفر با 
تهدید چاقو خفتگیری کرده اند در حالی در دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه شدند که اتهام شان را قبول ندارند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده 
از دی سال 1۴0۲ در حالی آغاز شد که مردی جوان از سوی دو 
مرد موتورسوار مورد حمله قرار گرفته و با تهدید چاقو گوشی 
موبایلش سرقت شده بود. تلاش برای ردیابی دزدان موتور 
سوار آغاز شده بود که شکایت مشابهی به پلیس رسید. 
این بار زنی جوان در محدوده خیابان نبرد مورد حمله دو 
مرد موتورسوار قرار گرفته و با تهدید چاقو، گوشی موبایلش 
دزدیده شده بود. در حالی که تحقیق برای ردیابی دزدان 
ادامه داشت شکایت های مشابهی به پلیس رسید و فرضیه 

سریالی بودن خفتگیری ها پیش روی مأموران قرار گرفت.
ردیابی سارقان

 مأموران در مسیر تحقیقات موفق شدند فروردین امسال دو 
پسر جوان را که چندین سابقه کیفری در پرونده شان داشتند 
ردیابی و بازداشت کنند و شاکی ها در مواجهه حضوری آنها را 
شناسایی کردند و گفتند دو پسرجوان دزد گوشی موبایلشان 
هستند. به این ترتیب شهرام و محمود ۲1 ساله در شعبه 1۳ 
دادگاه کیفری یک استان تهران به اتهام 110 فقره خفتگیری 

تلفن همراه از خود دفاع کردند.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه شاکی ها به تشریح ماجرا پرداختند و برای 

دو متهم درخواست اشد مجازات کردند.
 یکی از شاکی ها که زن جوانی بود گفت: من در خیابان 
پیروزی پشت فرمان ماشینم نشسته بودم و با گوشی 

موبایلم صحبت می کردم. 
ساعت حدود ۹ شب بود که دو پسر جوان که یکی از آنها 
کلاه بر سر داشت به سمتم آمدند.آنها با تهدید چاقو 

گوشی موبایلم را دزدیدند و سوار بر موتور گریختند. آنقدر 
شوکه شده بودم که حتی نتوانستم فریاد بزنم و از کسی 

کمک بگیرم.
دومین شاکی نیز گفت:من بخوبی چهره دو متهم را به خاطر 
دارم.حتی یکی از آنها بالای ابرویش تتویی داشت که آن را 
زیر موهایش پنهان کرده بود. اما حالا که موهایش را کوتاه 

کرده من بدرستی تتوی او را به خاطر دارم.
 سومین شاکی نیز گفت: بعد از اینکه دو متهم را در پلیس 
آگاهی شناسایی کردم خانواده آنها سراغم آمدند و مرا تهدید 

کردند. حالا دیگر امنیت جانی هم ندارم.
 سایرشاکی ها نیز به تشریح شکایتشان پرداختند. اما 
وقتی دو متهم روبه روی قضات ایستادند جرمشان را گردن 
نگرفتند.شهرام که ۲۷ فقره سابقه سرقت در پرونده اش دارد 
گفت: من اشتباهی دستگیر شده ام. من فقط به خاطر 
اینکه موتورم را توقیف کرده بودند گرفتار شدم و بعد هم 
مجبور شدم خفتگیری را گردن بگیرم.اما حالا می گویم که 
بی گناه هستم. محمود نیز جرمش را گردن نگرفت و مدعی 

شد بی گناه است.
 در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

گروه حوادث/  مرد شیاد که به 
بهانه سرمایه گذاری از افراد ثروتمند 
از  و  کلاهبرداری  تومان  میلیارد   12
کشور فرار کرده بود از سوی پلیس 
بین الملل به کشور برگردانده شد.
ئیس  ر  ، یمی کر مجید  ر  ا سرد   
پلیس بین الملل در تشریح این 
پرونده گفت: به درخواست مرجع 
ی  فرد پیگرد  بر  مبنی  یی  قضا
به اتهام کلاهبرداری، جعل مهر 
یک شرکت تولید  و سربرگ های 
معدنی، فرایند ردیابی، شناسایی و 
دستگیری این متهم در دستور کار 
پلیس بین الملل فراجا قرار گرفت 

و با اقدام های حقوقی و پلیسی، 
سازمان بین المللی پلیس جنایی 
علیه مشارالیه اعلان قرمز صادر و 
مراتب به کشورهای عضو سازمان 

اینترپل نیز منعکس شد.
  شاکی پرونده در شکایت خود اظهار 
داشته بود که متهم به وی پیشنهاد 
خرید و فرآوری آلومینیوم اکساید داده 
و از او مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال به عنوان 
آورده در این سرمایه گذاری مشترک 
دریافت کرده بود اما پس از دریافت 
مبلغ یادشده، همه خطوط تلفن 
همراه خود را خاموش کرده و از کشور 

متواری شده بود.

 رئیس پلیس بین الملل فراجا در 
ادامه افزود: در فرایند شناسایی و 
دستگیری این متهم، مشخص شد، 
وی به اتهام کلاهبرداری در یکی از 
استان های کشور به مبلغ ۷۰۰ هزار 
درهم امارات نیز تحت تعقیب شعبه 
دیگری از دادسرای عمومی و انقلاب 
است که در مجموع در دو مرحله مبلغی 
حدود 12۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 

کرده است.
به   سردار کریمی خاطرنشان کرد: 
موازات اقدامات بین المللی برای 
ردیابی متهم در کشورهای احتمالی 
محل تردد، اعلان قرمز صادره به 

مبادی ذیربط داخلی نیز منعکس و 
شناسایی این شخص به صورت ویژه 
در دستور کار پلیس های کشورهای 
منطقه قرار گرفت و در نهایت متهم در 
یکی از کشورهای همسایه شناسایی و 

شد. دستگیر 
 وی با اشاره به تلاش های بی وقفه 
در پلیس بین الملل فراجا گفت: با 
هماهنگی صورت گرفته میان پلیس 
کشور  پلیس  و  جا  فرا لملل  بین ا
مورد نظر، متهم از طریق مرز زمینی 
به کشور مسترد و برای ادامه روند 
رسیدگی پرونده تحویل مرجع قضایی 

. شد

کلاهبردار 
12 میلیارد 
تومانی 
به کشور 
برگردانده شد

خواهر و برادر رضایت دادند

گروه حوادث/ فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از 
کشف 1۲0 خزنده شامل مار، مارمولک، لاک پشت و قورباغه 
قاچاق توسط پلیس فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( خبر داد.

سردار رضا بنی اسدی فر اظهار داشت: مأموران پلیس فرودگاه 
حضرت امام خمینی)ره( حین پایش مسافران ورودی به فرودگاه، 
به ۲ چمدان همراه مسافر برای حمل کالای غیرمجاز مظنون 
شدند. مأموران پس از بررسی و بازگشایی چمدان ها، تعداد ۱۲۰ 
خزنده از جمله ۳۱ حلقه مار برمس پایتون، ۵۹ عدد مارمولک 

ایگوانا و ۳۰ عدد لاک پشت سوئدی کشف و ضبط کردند.
این مقام ارشد انتظامی ضمن تأکید بر لزوم استمرار برخورد 
قاطعانه با قاچاقچیان در زمینه های مختلف گفت: با دریافت 
نظریه کارشناسان مربوطه پرونده  قاچاق خزندگان تشکیل و به 

مبادی مربوطه ارسال شد.

 کشف چمدانی
 با 120 مار و مارمولک 

خارجی

گروه حوادث/ پسر جوانی که با ضربه های چاقو مادرش را به قتل 
رسانده بود با رضایت اولیای دم به حبس محکوم شد.

جزئیات شهادت مرزبان هرمزگانی در یاسوج
مرزبان هرمزگانی که دوره مرخصی اش را می گذراند وقتی 
در یکی از بوستان های یاسوج متوجه حمله اشرار به 
مأموران پلیس شد به خاطر احساس مسئولیت و تعهد 
به یاری همرزمان خود رفت اما با شلیک گلوله اشرار به 

شهادت رسید.
سردار کیقباد مصطفایی فرمانده انتظامی کهگیلویه و 
بویراحمد با تشریح جزئیات شهادت مرزبان هرمزگانی 
در پارک آبشار یاسوج گفت: این حادثه ناگوار ساعت 
۲۴ شنبه شب رخ داد زمانی که عده ای از اراذل و اوباش 
در این پارک برای مردم ایجاد مزاحمت کرده بودند و 

همکاران ما وارد عمل شدند اما اشرار به همکاران تعرض و حمله کردند. دراین میان  
استواریکم احسان فرخیانی، مرزبان شجاع با وجود این که در مرخصی بوده به کمک 
نیروهای ما آمد که در جریان درگیری  از سوی اراذل و اوباش مورد اصابت گلوله قرار گرفت 
و به شهادت رسید.سیدعلی ملک حسینی دادستان مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد 
در یاسوج نیز گفت: پس از حادثه  بازپرس بلافاصله در محل حضور پیدا کرد و تشکیل 
پرونده داد و یک نفر از متهمان نیز بازداشت شده و بررسی های لازم در حال انجام است. 
شهید فرخیانی متولد ۱۳۷۶دریابان پایگاه دریابانی بندرلنگه بود که برای مرخصی به همراه 

همسر و فرزند سه ماهه اش در این شهر به سرمی برد.

سرقت گوشی زوج بلاگر در طاق بستان
سارقی که گوشی تلفن همراه  زوج بلاگر را در بوستان غربی طاق بستان کرمانشاه سرقت 

کرده بود در حالی دستگیر شد که گوشی ها را در خانه خواهرش مخفی کرده بود.
سرهنگ علی کرمی رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه گفت: این زوج بلاگر گردشگر 
از آمل به طاق بستان آمده بودند. وقتی پرونده به پلیس آگاهی فرستاده شد کارآگاهان 
پلیس آگاهی با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات شبانه روزی خود موفق به شناسایی 
یکی از سارقان حرفه ای و سابقه دار کرمانشاه شده و در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر 

و به پلیس آگاهی منتقل کردند. 
متهم در بازجویی ها عنوان کرد شب حادثه با شناسایی طعمه های خود تا نیمه های شب 
حوالی چادر مسافرتی آنها پرسه زده و پس از آن با پاره کردن چادر ۲ دستگاه گوشی آیفون 
را سرقت کرده است. کارآگاهان گوشی های سرقتی را در خانه خواهر متهم پیدا کرده و به 

صاحبان آنها تحویل دادند.

۷ مصدوم در تصادف تراکتور با تیبا
جمعیت  مدیرعامل 
هلال احمر استان 
تصادف   از   بوشهر 
یک دستگاه تراکتور با 
خودروی سواری تیبا 
در جاده دیر به دشتی 
و مصدوم شدن ۷ نفر 

داد. خبر 
 »احسان ایزدپناه« گفت: نجات گران پایگاه امداد و نجات جاده ای جاشک مابین 
شهرستان های »دیر« و »دشتی« این استان با درخواست مرکز اورژانس ۱۱۵، در جریان یک 
سانحه تصادف رانندگی قرار گرفتند. با اعزام این نجات گران، هفت نفر مصدوم توسط 

نیروهای هلال احمر و اورژانس به مراکز درمانی استان بوشهر منتقل شدند.

دستگیری تیرانداز شهرک گلشن شیراز
 عامل تیراندازی در یکی از پارک های شیراز از سوی پلیس دستگیر شد.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی شیراز اظهار داشت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی با اسلحه گرم در »پارک نوید محمدی« شهرک 
گلشن که باعث ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان شده بود، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار مأموران کلانتری »۳۲ گلشن« قرار گرفت. مأموران بلافاصله تحقیقات خود را 
آغاز کردند و با اقدامات پلیسی موفق به شناسایی محل اختفای عامل تیراندازی شدند 
و درعملیاتی غافلگیرکننده وی را دستگیر کردند. در بازرسی از منزل متهم ۲ قبضه اسلحه 

گرم کشف شد و علت تیراندازی را اختلافات مالی عنوان کرد.

مردجوان زیر آوار دفن شد
ریزش آوار یک ساختمان در روستای مرند، جان مرد جوان را گرفت.

 وحید شادی نیا، سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی اظهار کرد: حوالی ساعت ۱۶:۳۰ 
عصر شنبه گزارش ریزش خاک و مدفون شدن مردی ۳۵ساله در روستای »دلی کهریز« 
شهرستان مرند به مرکز اورژانس گزارش شد. بلافاصله پس از دریافت این گزارش، نیروهای 

امدادی اورژانس یامچی عازم محل حادثه شدند.
شادی نیا ادامه داد: پس از بیرون کشیدن و رها سازی این مرد با وجود نبود علائم 
حیاتی تحت احیای قلبی ریوی به بیمارستان کوه کمری انتقال یافت. علت حادثه در 

دست بررسی است.

واژگونی تریلر در برخورد با قطار
قطار  برخورد 
مسافربری اهواز به 
مشهد با یک تریلر 
باعث واژگونی تریلر و 
مصدوم شدن راننده 

. شد
اصغرحسینی  علی 
نیک، بخشدار مرکزی 
شوش گفت:  این 
حادثه ساعت ۱۴:۳۰  

شنبه در محدوده روستای »باقر« بخش مرکزی شهرستان شوش رخ داد که در پی این 
حادثه راننده تریلر مصدوم و توسط اهالی روستا به بیمارستان نظام مافی شوش منتقل 
شد. حرکت قطار پس از بررسی علت وقوع و جزئی بودن مصدومیت راننده تریلر با ۲ 

ساعت توقف به صورت عادی ادامه یافت.

دام مأموران قلابی برای مسافران خارجی
مأموران قلابی که در اطراف فرودگاه امام )ره(  از مسافران خارجی سرقت می کردند از 

سوی پلیس دستگیر شدند.
 سرهنگ محمدقاسم طرهانی  فرمانده انتظامی شهرستان ری گفت: در پی وقوع چند فقره 
سرقت از مسافران فرودگاه امام )ره( باعنوان مأمور نظامی و دیگر عناوین مختلف موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۷۸ شمس آباد قرار گرفت.
مأموران پلیس از همان دقایق ابتدایی تحقیقات تخصصی خود را آغاز کردند که مشخص 
شد سرقت توسط ۲ مرد جوان با یک دستگاه خودروی ساینا سفید با پلاک مخدوش و 
شیشه دودی انجام می شود و سارقان اکثر سوژه های خود را از بین مسافران کشورهای 
افغانستان، عراق و روسیه انتخاب می کردند. بدین ترتیب متهمان دستگیر شدند و به 

جرم خود اعتراف کردند.

۲ مصدوم در سقوط سنگ روی خودرو
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای چالوس از سقوط سنگ در محور کندوان و 

مصدوم شدن ۲ نفر خبر داد.
مهدی صفایی گفت:  این حادثه  در حوالی رستوران آبی جاده کندوان رخ داد که در پی 
آن به ۲ دستگاه خودروی سواری آسیب جدی وارد شد. سرنشینان یکی از خودروها زن و 
مردی بودند که به علت سقوط سنگ به روی سقف و جلوی خودرو به شدت آسیب دیدند 

و با حضور نیروهای اورژانس ۱۱۵ و امدادگران به بیمارستان چالوس انتقال داده شدند.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای چالوس گفت : تاکنون ۱۵ نقطه حادثه خیز در 

جاده کندوان شناسایی شده که ایمن سازی آن در دستور کار است. 

از گوشه و کنار ایران
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سارقان در دادگاه 
منکر خفتگیری شدند

ث  د ا حو ر  خبرنگا رش  گزا به 
»ایران«، ۲۱ آذر سال ۱۴۰۱ خبر قتل 
زنی میانسال در خانه اش واقع در 
تهرانپارس به پلیس اعلام شد. از 
آنجا که این زن با پسر ۱۹ ساله اش 
زندگی می کرد مأموران تحقیقات 
خود را برای شناسایی عامل قتل 
آغاز کردند. در نخستین گام مشخص 

شد سعید پسر مقتول پس از حضور 
پلیس از محل گریخته است. دختر 
و پسر بزرگ مقتول نیز با اطلاع از 
قتل مادرشان به مأموران گفتند 
ما شک نداریم که سعید قاتل 

مادرمان است.
به این ترتیب سعید تحت تعقیب 
قرار گرفت و با بررسی های اطلاعاتی 

مشخص شد او بعد از جنایت به 
مشهد رفته است. در حالی که 
تلاش ها برای ردیابی سعید ادامه 
داشت از بیمارستانی در مشهد 
به مأموران انتظامی خبر رسید 
که متهم به خاطر خودزنی از 
سوی شهروندان به بیمارستان 
منتقل شده و حال مساعدی 
ندارد. وی بعد از بهبودی نسبی به 
قتل مادرش اعتراف کرد و درباره 
انگیزه اش گفت: ۱۱ سال قبل پدر 
و مادرم از هم جدا شدند و با 
اینکه خیلی دلم می خواست به 
تهران بیایم و در آنجا زندگی کنم 
اما مجبور شدم با مادرم به یکی 
از شهرهای مشهد برویم. پدرم 
معتاد و کارتن خواب شده بود 
نامربوطی  و همیشه حرف های 
نسبت به مادرم می زد و در نهایت 
من هم تحت تأثیر حرف هایش از 
مادرم متنفر شدم. در ۱۷ سالگی 
با دختر جوانی آشنا شدم که به 
ماده مخدر گل اعتیاد داشت و 
من هم به دام اعتیاد افتادم. 
مادرم من را به اجبار به کمپ ترک 
اعتیاد فرستاد و این موضوع باعث 
شد بیشتر از او تنفر پیدا کردم و 
تصمیم گرفتم او را بکشم و نقشه ای 
کشیدم و از عطاری قرص برنج 
گرفتم تا بعد از کشتن مادرم قرص 
بخورم و خودکشی کنم. روز حادثه 
مادرم را با ضربه های چاقو کشتم 

و قرص برنج را خوردم اما قرص 
برنج تقلبی بود و اثر نکرد. حال 
بدی داشتم تا صبح در خیابان ها 
چرخیدم و بعد هم به مشهد رفتم 
و در یکی از خیابان های مشهد 
خودزنی کردم و با چاقو شاهرگ 

گردنم را زدم ولی زنده ماندم.
با اعترافات متهم وی صحنه جرم 
را بازسازی کرد و پرونده با صدور 
۱۱ دادگاه  کیفرخواست به شعبه 
کیفری یک استان تهران فرستاده 

. شد

در دادگاه چه گذشت
پیش از برگزاری جلسه رسیدگی 
برادر و خواهر متهم رضایت خود 

را اعلام کردند.
سپس متهم به جایگاه رفت و 
ضمن ابراز ندامت گفت: از قتل 
مادرم پشیمان هستم. من به 
خاطر عذاب وجدان دست به 

خود زنی زدم.
سپس وکیل وی به دفاع ایستاد و 
گفت: با توجه به سن کم متهم و 
ابراز پشیمانی وی از قضات دادگاه 
تقاضا دارم با توجه به رضایت 
اولیای دم در مجازاتش تخفیف 
قائل شوید. در پایان جلسه قضات 
متهم را به سه سال حبس به 
خاطر قتل و به دو سال حبس به 
خاطر ضربه های غیر منتهی به 

جنایت محکوم کردند.

 گذشت از قصاص گذشت از قصاص
پسری که مادرش  را کشتپسری که مادرش  را کشت

 مردان کلاهبردار 
قبرهای مردم را می فروختند

گروه حوادث/دو مرد شیاد که با فروش 
قبرهای دارای مالک به دیگران در شیراز 
مبلغ ۴0 میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری 

کرده بودند، دستگیر شدند.
کاووس حبیبی رئیس پلیس آگاهی 
در  فارس  انتظامی استان  فرماندهی 
این باره گفت: در پی دریافت شکایتی 
مبنی بر کلاهبرداری از طریق فروش 
قبر، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی 
قرار گرفت. با تلاش مأموران پلیس 
آگاهی و پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی، در نهایت ۲ متهم شناسایی و طی 
یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاه شان 
دستگیر و به پلیس آگاهی انتقال داده 

شدند. در بررسی های تکمیلی مشخص 
شد این متهمان در مجموعه آرامستان 
شاه داعی الله شیراز با ارائه اسناد جعلی 
و جعل فیش های بانکی متقاضیان قبلی 
که قبر خریداری کرده بودند و با اخذ 
وجوهی از متقاضیان جدید و جعل و 
درج نام آنها در فیش های بانکی از قبل 
تنظیم شده، بیش از ۱۰۰ حُفره قبر متعلق 
به افراد دیگر را به صورت غیرقانونی 

فروخته اند.
حبیبی با بیان اینکه این متهمان حدود 
۴۰ میلیارد ریال از شهروندان به این روش 
کلاهبرداری کرده اند، افزود: متهمان 
به جرم ارتکابی اقرار کردند و در این 

خصوص پرونده قضایی تشکیل شد.

زن جوان جسد مقتول را در باغچه دفن کرد
گروه حوادث/زن تبعه خارجی که 
مردی جوان را به قتل رسانده و 
جسدش را در باغچه دفن کرده بود 

شد. دستگیر 
میراحمدی  علی  سید  سرهنگ   
جانشین فرمانده انتظامی سمنان در 
تشریح این خبر گفت: در پی اعلام 
ناپدید شدن مردی ۳۰ ساله و تبعه 
افغانستان که ساکن شهرستان دماوند 
استان تهران بود در بررسی های به 
عمل آمده مشخص شد آخرین بار 
این فرد در اطراف بخش ایوانکی 
گرمسار تردد داشته و بر این اساس، 
مأموران پلیس آگاهی این شهرستان 
به صورت تخصصی نسبت به واکاوی 
موضوع اقدامات خود را آغاز کردند.

 وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
این نتیجه  به  در تحقیقات خود 
رسیدند فرد ناپدید شده با خانمی که 
او هم تبعه خارجی است، در ایوانکی 
به صورت تلفنی در تماس بوده و 
خودروی متعلق به او نیز چند شب 
گذشته به علت ایجاد مزاحمت ناشی 
از به صدا درآمدن دزدگیرش توسط 
گشت کلانتری به پارکینگ منتقل 

شده بود.
 وی با بیان اینکه مأموران از سرنخ های 
به دست آمده یقین پیداکردند که فرد 
گم شده با آن خانم ارتباط داشته 
است، اضافه کرد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی با هماهنگی های لازم به بازرسی 
منزل زن جوان پرداختند و متوجه 

شدند وی با جمع کردن وسایل خود 
قصد خروج از کشور دارد که بلافاصله 
زن جوان را دستگیر کردند. پس 
از انجام تحقیقات فنی و پلیسی، 
سرانجام متهم به قتل مرد ۳۰ ساله 
با انگیزه اختلافات شخصی اعتراف 
کرد. قاتل در اعتراف خود گفت که 
در یک خانه مستخدم بوده و دور 
از چشم صاحبخانه و در غیاب آنها 
جسد مقتول را در باغچه حیاط همان 
خانه ای که در آن مستخدم بوده، دفن 

کرده است.
 جانشین فرمانده انتظامی سمنان 
خاطرنشان کرد: با اعترافات متهم، 
اقدامات لازم قانونی انجام و قاتل با 

دستور قضایی روانه زندان شد.
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مرگ 3 مکزیکی در مرکز تفریحی
از  بخشی  ریزش 
یک  نِ  ختما سا
در  تفریحی  مرکز 
مکزیک سه کشته 
۱۶ زخمی برجا  و 

. شت ا گذ
این حادثه مرگبار 
خ داد که  زمانی ر
بالکن  از  بخشی 
ین  ا ی  شیشه ا
ساختمان در شهر 

»سن لوئیس پوتوسی« مکزیک فرو ریخت. در زمان وقوع حادثه عده زیادی داخل 
ساختمان حضور داشتند.شاهدان عینی می گویند نرده ها جابه جا شد و دیوار 
شیشه ای شکست و عده ای از مردم  به پایین سقوط کردند. تاکنون مرگ سه نفر 

تأیید شده است و ۱۶ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

پیدا شدن جسد مجری بی بی سی در یونان
اخبار غیر رسمی حاکی است، جسدی که در 
یکی از جزایر یونان پیدا شده متعلق به مجری و 
تهیه کننده انگلیسی شبکه بی بی سی است. 
سخنگوی پلیس انگلیس گفت در جست وجوی 
مایکل موزلی، مجری تلویزیونی گمشده انگلیسی، 
جسدی در یونان پیدا شده اما این جسد نیاز به 

شناسایی رسمی دارد.
این مجری انگلیسی چند روز پیش برای پیاده روی 
در جزیره یونانی سیمی رفته بود که ناپدید شده 
است. پلیس، آتش نشانی، گارد ساحلی و داوطلبان 
چند روز را صرف جست وجوی زمین و دریا برای 
یافتن این مجری کرده اند که تلفنش را با خود 

نبرده است.
پلیس همچنین گزارش هایی درباره صحبت او در هنگام پیاده روی با مردم محلی را 
بررسی کرده است. این پزشک تلویزیونی به خاطر برنامه های مستند انگلیسی مانند 
»مایکل موزلی: چه کسی انگلیس را چاق کرد؟« از کانال ۴ تلویزیون این کشور و »به 
من اعتماد کن، من یک پزشک هستم« از شبکه بی بی سی، شناخته می شود. این 
کارشناس بهداشت و تندرستی ۶۷ ساله پس از پیاده روی در گرمای شدید در جزیره 
سیمی ناپدید شد؛ به گفته مقامات، یک عملیات جست وجوی بزرگ آغاز  و دیروز 

یک جسد در نزدیکی خط ساحلی این جزیره پیدا شد.

آتش گرفتن خودروها به خاطر گرمای شدید
 ۲ خودرو در عربستان بر اثر موج گرمای شدید گرفتار آتش شدند.

 کاربران فضای مجازی تصاویر و فیلم هایی منتشر کردند که نشان می دهد 
خودروهای پارک شده مقابل یکی از خانه ها در شهر ریاض  آتش گرفتند.  چند 
روز قبل نیز  نیروهای آتش نشانی شهر ریاض یک خودرو را که به صورت ناگهانی 
آتش گرفته بود در محله النهضه خاموش کردند. اهالی این محله تأکید کردند که 
خودروی مذکور برقی بوده و به علت گرمای شدید هوا به صورت ناگهانی آتش 

گرفته است.

حوادث جهان

گروه حوادث/ مرد میانسال که بعد از 30 بار 
بستری کردن پسر معتادش در کمپ نتوانسته 
بود او را ترک دهد، در آخرین درگیری با چاقو 

جان او را گرفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 3:۱5 بعد 
از ظهر شنبه ۱9 خرداد مرد جوانی در تماس با پلیس 

از درگیری در خانه همسایه طبقه سوم خبر داد. 
به دنبال این خبر مأموران راهی محل شده و با بدن 
نیمه جان پسر 30 ساله در حالی مواجه شدند که 

پدرش در چند قدمی او زخمی افتاده بود.

هر دوی آنها به بیمارستان منتقل شدند اما لحظاتی 
بعد پسر جوان که مورد اصابت ۲۶ ضربه چاقو قرار 

گرفته بود جانش را از دست داد. 
گزارش مرگ پسر جوان به بازپرس محسن اختیاری 
اعلام شد و تیم بررسی صحنه، تحقیقات را آغاز 
کردند. در بررسی های اولیه خانواده مقتول عنوان 
کردند: پسرمان اعتیاد شدیدی به مواد مخدر 
داشت و ما را خیلی اذیت می کرد. روز حادثه هم 
دوباره دعوا را شروع کرد و درنهایت پدرش ناخواسته 

او را به قتل رساند.

در ادامه تحقیقات و پس از بهبودی، مرد میانسال 
به قتل اعتراف کرد و گفت: پسرم از ۱3 سال قبل 
معتاد شد. هر مواد مخدری که فکرش را بکنید 
مصرف می کرد از تریاک گرفته تا کتامین. اعتیاد 
به مواد مخدر و قرص های روانگردان باعث شده 
بود که مدام خانواده را اذیت کند. در این ۱3 سال 
30 بار او را در کمپ بستری کردم اما بی فایده بود.

او ادامه داد: مدام ما را کتک می زد و به زور پول 
می گرفت تا هزینه مواد مخدرش را بدهد. از دست 
او خسته شده بودم و واقعاً راهی نداشتم. روز حادثه 

وقتی دوباره درخواست پول کرد به او گفتم چرا 
ترک نمی کنی، اما در جوابم شروع به کتک زدن 
من و مادرش کرد. بعد چاقویی برداشت و ما را 
تهدید کرد، چاقو را از دستش گرفتم و دیگر متوجه 
نشدم چکار می کنم. در این درگیری خودم هم 

شدم. زخمی 
با اعتراف مرد میانسال به دستور بازپرس شعبه اول 
دادسرای امور جنایی پایتخت او در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد و 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

قتل پسر معتاد پس از 30 بار بستری در کمپ 
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
این جنایت اوایل بهار سال 1397 در 
جریان یک درگیری خیابانی رخ داد.

با اعلام موضوع به پلیس و حضور تیم 
جنایی در محل، مأموران موفق شدند 

تصویر چهره نگاری متهم را با کمک 
شاهدان به دست آورند. 

از طرفی آنها در بازبینی دوربین های 
مداربسته اطراف محل جنایت، تصویر 
متهم فراری را پیدا کردند. در ادامه نیز 

با شناسایی هویت مقتول مشخص 
شد او با پسر جوانی به نام هومن قرار 

ملاقات داشته است.
تیمی از کارآگاهان راهی خانه هومن 
شدند اما وی متواری شده بود. 

22 شرط برای شرط برای
 گذشت از قصاص گذشت از قصاص

 قاتل قاتل
گروه حوادث/ پدر و مادر پسر جوانی که 6 سال قبل در یک درگیری به قتل رسیده بود با گذاشتن 

دو شرط از قصاص قاتل فرزندشان گذشتند.

بررسی ها برای دستگیری هومن 
ادامه داشت تا اینکه مرد جوان در 
مخفیگاهش شناسایی و دستگیر شد.
 او در تحقیقات به قتل اعتراف کرد 
و در رابطه با انگیزه اش از جنایت 
گفت: مدتی قبل خواهرم هما با 
مقتول در فضای مجازی آشنا شده 
بود. مقتول به بهانه سرمایه گذاری 
طلاهای خواهرم را گرفته بود اما در 
واقع نه سرمایه گذاری در کار بود و 
نه حاضر بود طلاها را پس دهد. چند 
بار خواستیم از او شکایت کنیم اما بنا 

به دلایلی منصرف شدیم. 
در نهایت با مقتول تماس گرفتم 
و او را به محل قرار کشاندم. گفتم 
طلاهای خواهرم را پس بده اما او 
زیر بار نرفت، سر همین مسأله 
دعوایمان شد و او را با ضربات چاقو 

به قتل رساندم.
به دنبال اظهارات هومن، او به اتهام 
قتل بازداشت شد و پس از تکمیل 
تحقیقات پرونده برای صدور حکم 
به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع 

 . شد
هومن در دادگاه به دفاع از خود 
پرداخت و مدعی شد که قصد قتل 
نداشته و در یک لحظه عصبانی شده 
و ناخواسته جان مقتول را گرفته 

. ست ا
با توجه به درخواست اولیای دم، 
اعترافات متهم، بازسازی صحنه 
جنایت، اظهارات شاهدان و سایر 
مدارک و شواهد موجود در پرونده، 
مرد جوان به قصاص محکوم شد. با 

تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، 
پرونده هومن برای اجرا به شعبه 
سوم دادیاری اجرای احکام دادسرای 

امور جنایی پایتخت ارجاع شد.
گرچه نام مرد جوان در فهرست 
محکومان به قصاص قرار گرفته و 
قرار بود بزودی حکم اجرا شود، اما 
با تشکیل جلسات صلح و سازش و 
تلاش های قاضی شیما جعفرمحمدی 
دادیار شعبه سوم اجرای احکام برای 
جلب رضایت اولیای دم، سرانجام 
با توجه به اینکه مرد جوان در 
زندان توبه کرده و متنبه شده بود 
و از جنایتی که مرتکب شده بشدت 
پشیمان بود، اولیای دم حاضر شدند 
به دو شرط از قصاص قاتل گذشت 

. کنند
مادر مقتول زمانی که مقابل قاضی 
شعبه سوم اجرای احکام قرار گرفت، 
گفت: با اینکه خیلی برایم سخت 
است اما از قصاص قاتل پسرم با 
دو شرط می گذرم؛ اول اینکه او باید 
دیه قانونی را پرداخت کند چون قصد 
داریم این مبلغ را خرج امور خیریه و 
کارهای عام المنفعه کنیم. از طرفی او 
باید ضمانت دهد که بعد از آزادی و 
خروج از زندان دست به کار خلاف و 
جرم و گناهی نزند که باعث شود ما 

از بخشش او پشیمان شویم.
به دنبال بخشش  بدین ترتیب 
اولیای دم، مرد زندانی بزودی در 
دادگاه کیفری استان تهران پای میز 
محاکمه خواهد رفت تا این بار از 
جنبه عمومی جرم محاکمه شود.
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دوشنبه  21 خرداد 1403  شماره 8483

 هدیه رجا به زوجین 
به مناسبت روز ازدواج

شرکت رجا به مناسبت گرامی داشت سالروز پیوند 
آسمانی حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س( »طرح 
ازدواج« را برای زوجین اجرا می کند. روابط عمومی 
شرکت حمل و نقل ریلی رجا این اقدام را به منظور 
بزرگداشت فرهنگ ازدواج اعام کرد و در خصوص 
جزئیات این طرح افزود: همه زوجینی که تاریخ 
عقد آنها در بازه زمانی 18 تا 24 خرداد ماه سال 1403 
مصادف با هفته ازدواج است، همچنین زوجینی که 
اسامی بانوان مزین به نام »فاطمه یا زهرا« و آقایان 
مزین به نام »علی« بوده و تاریخ عقدشان در بازه زمانی 
30 خرداد 1402 )روز ازدواج سال گذشته( تا 24 خرداد 
سال 1403 باشد، مشمول شرکت در این قرعه کشی 
خواهند بود. در این طرح به صورت قرعه کشی به 
هفت زوج با شرایط مذکور، چهار عدد بلیت رایگان 
در مسیر انتخابی با اعتبار زمانی تا 30 آذر 1403 اعطا 
می شود. زوجین متقاضی به منظور شرکت در قرعه 
کشی این طرح باید نسبت به ارسال صفحات اول 
و دوم شناسنامه خود تا تاریخ 5 تیر 1403 در صفحه 
روبیکا و ایتا به نشانی rajarail@ اقدام کنند. پس 
از صحت سنجی درخواست های ثبت شده، در روز 7 
تیر ماه 1403 مصادف با ولادت هفتمین اختر آسمان 
امامت- حضرت امام موسی کاظم)ع(- قرعه کشی 
این طرح انجام می شود. تارنمای شرکت حمل و نقل 
ریلی رجا به نشانی www.raja.ir  و سامانه ارتباط با 
مشتریان رجا از طریق تلفن 1539 به صورت شبانه روزی 
آماده عرضه بلیت و پاسخگویی به هموطنان گرامی در 
اقصی نقاط کشور در خصوص اطاعات مرتبط با سفر 
با قطار و دریافت پیشنهاد ها و انتقادهای آنان می باشد.

بنگاه

خبر
شیما جهان بخش

خبرنگار

گزارش

  با رسیدن گرما به مرز 50 درجه و 
رطوبت 90 درصد دیگر کولرهای گازی 
در خوزستان خاموش نمی شوند. 
سختی زندگی بدون برق در شرجی 
50 درجه غیر قابل تصور است. البته 
سال گذشته با تدابیر اندیشیده شده 
از سوی مسئولان و همراهی بخش 
خانگی و صنایع مردم این استان هیچ 
روزی خاموشی نداشتند. به دنبال این 
تجربه، امسال مسئولان خوزستانی 
با هدف مدیریت انرژی و جلوگیری 
از قطعی برق، 180 برنامه همچون 
»سه شنبه های صرفه جویی«، »کاهش 

ساعات اداری«، اجرای پویش »با 
انرژی«، »پاداش مصرف بهینه برق« 
و... را در دستور کار قرار داده اند تا 
مردم این استان باز هم تابستانی 
بدون خاموشی را پشت سر بگذارند.

 
اجرای‌طرح‌سه‌شنبه‌های‌
صرفه‌جویی‌برای‌اولین‌بار

»کامران حدادی« سخنگوی شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان در این 
زمینه در گفت و گو با »ایران« ضمن 
تشریح اقدامات انجام گرفته برای 
تابستان پیش رو اظهار داشت: امسال 
برای نخستین بار در استان با اجرای 
طرح »سه شنبه های صرفه جویی« 
در تاشیم فرهنگ مصرف بهینه را در 

استان ترویج دهیم.
وی با اشاره به اینکه بدون همراهی 
مردم گذر از تابستان بسیار سخت 

خواهد شد، گفت: در این طرح 
تاش شده با آموزش و پاسخگویی به 
تمامی سؤالات مشترکین در بسترهای 
مختلف رسانه ای در خصوص نحوه 
مدیریت مصرف و کاهش هزینه برق، 
آشنایی با نرم افزارهای مخصوص 
مشترکین مانند »برق من« و »با 
انرژی« میزان بهینه سازی مصرف 

برق را در دستورکار قرار دهیم.
حدادی از اهدای جوایز متعدد به 
خانوارهایی که مصرف بهینه دارند 
خبر داد و افزود: برنامه ریزی شده تا 
در قالب پویش »با انرژی«، میلیاردها 
تومان پاداش در قالب خودرو، لوازم 
خانگی و جوایز ارزشمند دیگر، به 
مشترکان کم  مصرف و خوش حساب 
استان تعلق گیرد. در این زمینه 
مشترکان با کاهش مصرف ١5 درصدی 
می توانند امتیاز دریافت کرده و با 

استمرار در کسب امتیاز، شانس خود 
را برای دریافت جوایز بیشتر و بزرگ تر 

افزایش دهند.
راهکارهای  کرد:  خاطرنشان  وی 
ساده ای برای کسب جایزه و قرار 
گرفتن در لیست مشترکان مشمول 
پاداش وجود دارد و هم استانی ها 
می توانند با نصب نرم افزار کاربردی 
»با انرژی« از روش هایی که برای 
کاهش مصرف انرژی در نظر گرفته 
شده استفاده کنند و از امتیازهای 
تعریف شده برخوردار و ضمن حفظ 
رفاه با کاهش مصرف از این جوایز 

بهره مند شوند.
حدادی ادامه داد: دانش آموزان نیز 
می توانند در پویش صرفه جویی در 
مصرف انرژی در برنامه شاد شرکت 
کنند تا از جوایزی مانند تبلت و 
بسته های اینترنتی بهره مند شوند.

از »سه شنبه های صرفه جویی« تا »پاداش مصرف بهینه برق«
آمادگی خوزستان برای گذر از فصل گرما 

بدون خاموشی 

ایرنا

 تجربه‌دوباره‌تابستان‌بدون‌
خاموشی

البته مدیریت مصرف بهینه برق 
تنها به این طرح ها محدود نشده و 
براساس مصوبه هیأت دولت با گرم 
شدن هوا و افزایش مصرف انرژی، 
برابر با اطاعیه استانداری خوزستان، 
ساعت کار ادارات این استان هم 

کاهش یافته است.
»علی خدری« مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان نیز در 
این زمینه اظهار داشت: با توجه 
به افزایش مصرف انرژی برق در 
از  سال های اخیر، امسال بیش 
١٨٠ برنامه از سوی وزارت نیرو برای 
مدیریت مصرف برق درنظر گرفته 
شده که اکثر آنها نیاز به همکاری 

صنایع و بخش خانگی دارد.
 

چرخ‌تولید‌متوقف‌نمی‌شود
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان با تأکید بر اینکه باید به 
گونه ای عمل شود که چرخ تولید 
متوقف نشود، افزود: سال گذشته 
با همراهی صنایع توانستیم عبوری 
موفق از پیک بار 1402 داشته باشیم. 
در این راستا با همراهی مردم استان 
عاوه بر تأمین برق پایدار بخش 
خانگی، مازاد مصرف این بخش را 
به سمت صنایع سوق می دهیم تا 
فعالین این حوزه نیز متضرر نشوند 
و بتوانند به کار خود در تابستان ادامه 
دهند. البته باید ساعات کار متناسب 
با پیک مصرف درنظر گرفته شود 
و صنایع تاش کنند شیفت های 
شناور را در رأس برنامه های خود 
قرار دهند. در این زمینه سال 
گذشته ۶ درصد انرژی صنایع از 
محل صرفه جویی مشترکان بخش 

خانگی تأمین شد.
 

کم‌مصرف‌ها‌تشویق‌می‌شوند
خدری از پرداخت 2 هزار میلیارد 
ریال پاداش به مشترکان کم مصرف 
در تابستان سال گذشته خبر داد 
و گفت: در سال جاری برنامه ریزی 
شده تا 3 هزار میلیارد ریال پاداش به 
مشترکان کم مصرف و خوش حساب 

استان تعلق گیرد.
پیش بینی های  به  اشاره  با  وی 
هواشناسی مبنی بر گرم تر بودن 
تابستان امسال نسبت به سال های 

گذشته گفت: هر درجه افزایش 
دما حدود 3 تا 4 درصد به میزان 
رشد مصرف اضافه می کند، از این 
رو پیش بینی می شود امسال سال 

پرتنش تری را داشته باشیم.
این مقام مسئول از افزایش چشمگیر 
مصرف برق در روزهای اخیر خبر 
داد و خاطرنشان کرد: انرژی مصرفی 
شبکه برق استان در 2 ماهه ابتدایی 
امسال برابر با ۶ هزار و 4۶7 گیگاوات 
ساعت بوده که نشان دهنده حدود 
8 درصد افزایش مصرف انرژی نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته 
 1۶5 2 هزار و  از  است. همچنین 
گیگاوات ساعت برق تولیدی در 
نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی 
در اردیبهشت ماه، 55 درصد توسط 
بخش خصوصی )نیروگاه های زرگان، 
آبادان، خرمشهر، بهبهان، غرب 
کارون و فجر( و 45 درصد توسط بخش 
دولتی )نیروگاه های رامین، ماهشهر 
و دوکوهه( تولید و به شبکه تحویل 

شده است.
 

تمامی‌مشترکان‌مشمول‌طرح‌
پاداش‌هستند

خدری با بیان اینکه برای پایداری 
شبکه برق استان در 2 سال اخیر 
2 هزار و 700 دستگاه انواع مختلف 
ترانسفورماتور در مناطق مختلف 
نصب شده است، گفت: این میزان 
ظرفیت سازی در کنار همراهی مردم 
با طرح پاداش وزارت نیرو، موفقیت 
سال گذشته استان در عبور بدون 
خاموشی از پیک بار امسال را درپی 

دارد. 
این مقام مسئول افزود: هم اکنون 
ظرفیت نصب شده در شبکه برق 
خوزستان به حدود 10 هزار مگاولت 
آمپر رسیده که از پایداری مناسبی 
برخوردار بوده و در صورت تداوم 
همراهی مردم و مشترکان برق با 
طرح پاداش، می توان امیدوار بود 
که امسال نیز همانند تابستان 
گذشته پیک بار با موفقیت طی 
شود. مردم باید توجه داشته باشند 
با  رویارویی  کم هزینه ترین روش 
خاموشی ها مدیریت مصرف برق 
است، اما این برنامه بدون همکاری 
مصرف کنندگان بخش های خانگی، 
صنعتی و تجاری قابل اجرا نخواهد 

. د بو

رشد ۲۵۰ درصدی توسعه گلخانه  
استان همدان در دولت سیزدهم

همدان - مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
استان همدان گفت: متوسط توسعه سالیانه 
گلخانه های استان همدان در دولت سیزدهم در 
مقایسه با دوره 20 ساله قبل بیش از 250 درصد رشد 

داشته است. 
حجت الله شهبازی اظهار داشت: طی سال های 1380 
تا 1399، در یک دوره 20 ساله، به طور متوسط سالیانه 
8.8 هکتار گلخانه در استان ایجاد شده در حالی که 
در دولت سیزدهم طی سال های 1400 تا 1402، به طور 
متوسط سالیانه 31 هکتار گلخانه در استان ایجاد 

است. شده 



غذای سالم یک شاهرگ حیاتی برای حفظ سامتی 
محسوب می شود چرا که غذای ناسالم می تواند عامل 
بسیاری از بیماری ها برای مردم باشد به طوری که طبق 
گزارش سازمان جهانی بهداشت، سالانه 600میلیون نفر پس 
از خوردن غذای آلوده بیمار می شوند که این امر با مرگ 400 
هزار نفر از آنها همراه است. غذای ناسالم می تواند باعث 

بروز اختالات اساسی در رشد، کمبود مواد مغذی و ریز 
مغذی ها، همه گیری بیماری ها و حتی بیماری های روانی 
باشد به همین دلیل غذا نقش بسیار مهمی در سامت 
جامعه دارد. به گفته وزیر بهداشت، تنها وزارتخانه ای که 
متولی سامت و تأمین امنیت غذایی است وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی است چرا که باید اطمینان لازم از 

امنیت و سامت غذا را به مردم بدهد.

اهمیت امنیت غذایی از تولید تا مصرف
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در همایش جهانی ایمنی غذا با اشاره به اینکه 
اغلب بیماری ها از طریق غذا و هوا وارد بدن می شوند 

گفت: یکی از مشکات اصلی در دنیا، بیماری های 
غیرواگیر است که عمدتاً از رژیم غذایی ناسالم ایجاد 
می شود. هنگامی که از تولید غذا سخن به میان 
می آید باید به امنیت غذایی آن توجه کنیم؛ نکته مهم 
و اساسی این است که غذا از منظر کمی و کیفی باید 
سالم باشد. وزیر بهداشت با اشاره به تصویب سند 
دانش بنیان امنیت غذایی در شورای عالی سامت و 
امنیت غذایی گفت: سند امنیت غذایی طی چند روز 
آینده رونمایی می شود. این سند می تواند در پیشبرد 
برنامه غذایی برای دستیابی به جامعه سالم کمک کند. 
پیش از دولت سیزدهم، برگزاری جلسات شورای عالی 
سامت لغو شده بود، اما پس از روی کار آمدن دولت 

سیزدهم، سه جلسه شورای عالی سامت برگزار شد.
دکترعین اللهی افزود: به طور قطع، استفاده از توان 
شرکت های دانش بنیان که وابسته به دانشگاه های 
علوم پزشکی هستند در زمینه سامت غذا اثرگذار است 
چرا که موضوع امنیت غذایی یک موضوع چند وجهی 

و نیازمند همکاری چندجانبه است.
وی با اشاره  به سیاست های اباغی مقام معظم رهبری 
در حوزه سامت گفت: تأمین امنیت غذایی و دسترسی 
مطلوب به غذا در سیاست های اباغی مقام معظم 
رهبری قرار دارد به همین دلیل مبحث غذا از آغاز 
زنجیره تولید تا رسیدن محصول به سفره مردم باید 

تحت پوشش امنیت غذایی قرار گیرد.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

سند امنیت 
غذایی طی 

چند روز آینده 
رونمایی 
می شود. 
این سند 

می تواند در 
پیشبرد برنامه 

غذایی برای 
دستیابی به 

جامعه سالم 
کمک کند. 

پیش از دولت 
سیزدهم، 

برگزاری 
جلسات 

شورای عالی 
سلامت لغو 

شده بود، اما 
پس از روی کار 

آمدن دولت 
سیزدهم، سه 
جلسه شورای 
عالی سلامت 

برگزار شد
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ح شد  در همایش روز جهانی ایمنی غذایی مطر

صف شکنی دانش بنیان ها در بهبود سلامت غذا

irannewspaper irannewspapper

وزیر دادگستری در نشست شورای هماهنگی مرجع ملی حقوق کودک خواستار شد

تلاش همه دستگاه ها برای ساماندهی کودکان کار

صادرات دو میلیارد دلاری محصولات غذایی ایرانی
در ادامه این همایش سید حیدر محمدی، رئیس 
سازمان غذا و دارو با اشاره به صادرات دومیلیارد 
دلار محصولات غذایی ایرانی به کشورهای مختلف 
گفت: پایش سموم کشاورزی، تدوین سند امنیت 
غذایی، تقویت خدمات الکترونیک در صدور مجوزها 
و کسب و کار، مشارکت در اجرای توزیع شیر مدارس، 
مشارکت در اجرای غنی سازی ویتامین دی و ریز 
مغذی، غنی سازی نمک با ید، شناسنامه دار کردن 
اراضی کشاورزی از دیگر اقدامات انجام شده در دولت 

سیزدهم است.
محمدی، وجود فلزات سنگین در برخی محصولات 
غذایی را باعث بروز انواع سرطان ها دانست و ادامه 
داد: بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی سالانه 600 
میلیون نفر بر اثر مصرف مواد غذایی آلوده و مسموم 
بیمار می شوند که 400 هزار نفر از آنها جان خود را از 
دست می دهند. یکی از عوامل مؤثر در مرگ و میر 
ناشی از مصرف مواد غذایی ناسالم، باقیمانده سموم و 
فلزات سنگین است همچنین دیابت، بیماری های قلبی 
و عروقی، اختالات در باروری، بیماری های نادر و غیره 
از جمله بیماری هایی است که در اثر مصرف غذاهای 

ناسالم بیشتر بروز پیدا می کند.

نمک رنگی مصرف نکنید
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
وظیفه سازمان غذا و دارو تأمین غذای سالم 
برای عموم جامعه است، نسبت به مصرف 
نمک های رنگی و سنتی هشدار داد و گفت: بر 
اساس نمونه برداری گسترده از نمک های رنگی 
و سنتی مشخص شد صددرصد این نمک ها 
آلوده به فلزات سنگین و برای سامتی بشدت 

مضر هستند.

 
وزیر دادگستری، عادی انگاری و شیوع مصرف مواد مخدر 
در کودکان را زنگ خطر و بحران جدی برشمرد و گفت: 
اعتیاد در کودکان زمینه ساز آسیب ها و اختالات بسیار 

جدی و جبران ناپذیری است. 
به نقل از وزارت دادگستری، امین حسین رحیمی در 
سی و هفتمین نشست شورای هماهنگی مرجع ملی 
حقوق کودک اظهار داشت: شرایط کشور و انجام 
تهمیدات لازم برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
نباید باعث ضعف و کوتاهی دستگاه ها در انجام وظایف 
شود و در هر شرایطی در پیشگاه خدا و مردم وظیفه 
داریم که وظایف خود را به نحو احسن و با تمام توان 

دهیم.  انجام 
وی با قدردانی از اعضای شورای هماهنگی مرجع ملی 
حقوق کودک در اجرای مصوبات جلسات پیشین، افزود: 
موضوع مدیریت و تعیین تکلیف کودکان در موقعیت 
خیابان و کار مهم بود که در این زمینه با جدیت و تاش 

همه دستگاه های ذی ربط به نتایج خوبی دست یافتیم 
و این تاش ها باید ادامه یابد. 

رحیمی احراز صاحیت و بررسی توانمندی تشکل های 
مردم نهاد را از وظایف مهم و خطیر دولت به خصوص 
در حوزه کودکان و نوجوان عنوان کرد و با تأکید بر لزوم 
به کارگیری ظرفیت های مردمی و تشکل های مردم نهاد 
برای مدیریت و حل معضل اعتیاد کودکان، گفت: در 
این زمینه استفاده و به کارگیری ظرفیت تشکل های 
مردم نهاد نه یک انتخاب که به عنوان یک ضرورت باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد. 
وزیر دادگستری درباره عادی انگاری و شیوع مصرف مواد 
مخدر در کودکان گفت: کاهش سن ابتا به مصرف 
مواد مخدر و در دسترس بودن آن به خصوص برای 
کودکان به هیچ عنوان قابل قبول نیست و در این 
زمینه نیازمند عزم ملی و به صحنه آمدن همه توان 
کشور برای مدیریت موضوع هستیم به نحوی که 
بتوانیم از آلوده شدن کودکان به مصرف مواد مخدر 

پیشگیری کنیم.
رحیمی به همسایگی ایران با یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان مواد مخدر جهان و هزینه های انسانی 

موضوع 
مدیریت و 

تعیین تکلیف 
کودکان در 

موقعیت 
خیابان و کار 
مهم بود که 

در این زمینه 
با جدیت و 
تلاش همه 

دستگاه های 
ذی ربط به 

نتایج خوبی 
دست یافتیم

 بازدید معاون اداره بهداشت مکه 
از بیمارستان هلال احمر ایران در عربستان

معاون اداره بهداشت مکه و هیأت همراه 
از بیمارستان مرکز پزشکی حج و زیارت 
ارائه  از  و  بازدید  هال احمر در عربستان 
خدمات به زائران و حجاج قدردانی کرد.
به گزارش مهر، معاون صحه مکه و هیأت 
همراه از بیمارستان مرکز پزشکی حج و 
زیارت هال احمر در عربستان بازدید و از ارائه 

خدمات به زائران و حجاج قدردانی کرد.
معاون صحه مکه مکرمه ضمن قدردانی از 
ارائه خدمات و ابراز رضایت از موقعیت مکانی 
بیمارستان هال احمر ایران در شهر مکه 
مکرمه، گفت: افزایش ظرفیت ها و تجهیزات 
به سال های  این بیمارستان که نسبت 
گذشته رشد قابل توجهی داشته است، 

مایه خرسندی است. وی در ادامه افزود: در 
خصوص همکاری های لازم در زمینه بهره مندی 
از بیمارستان های تخصصی و فوق تخصصی 
عربستان، قول مساعد خواهیم داد که این 
مراکز با تمام تجهیزات در اختیار مرکز پزشکی 

حج و زیارت هال احمر ایران قرار گیرد.
همچنین در نشستی در حاشیه این بازدید، 
سید علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج 
و زیارت جمعیت هال احمر ضمن قدردانی از 
تمامی همکاری های مشترک با مرکز صحه مکه 
مکرمه و ارائه گزارش از روند ارائه خدمات به 
حجاج، در خصوص صدور مجوزهای ورود دارو و 
تجهیزات به کشور عربستان در سال های آینده 

رایزنی و توافقات لازم را انجام داد.

 جاماندگان  سنجش سلامت نوآموزان 
بدو ورود به دبستان چه کنند؟

رئیس سازمان آموزش  و پرورش استثنایی کشور 
با بیان اینکه 20 خرداد آخرین مهلت سنجش 
نوآموزان بوده است، گفت: بعد از این تاریخ 
سامانه بسته شده و تاریخ سنجش تمدید 

نخواهد شد.
حجت الله الماسی با بیان اینکه افراد جامانده 
با مراجعه حضوری به مراکز سنجش علت جا 
ماندن شان بررسی می شود، افزود: اگر شرایط 
آنها مهیا باشد نوبت دهی انجام شده و در صف 
نوبت قرار می گیرند تا کار سنجش آنها انجام 
شود. رئیس سازمان آموزش  و پرورش استثنایی 
کشور با بیان اینکه به منظور تسریع در روند 
فرآیندهایی از جمله سفارش کتب  درسی و 
ثبت نام قطعی نوآموزان، لازم است والدین 
نسبت به سنجش نوآموز خود اقدام کنند ادامه 
داد: سنجش سامت برای بررسی میزان آمادگی 
جسمانی، حرکتی، شناختی، حسی، گفتاری، 
کامی و قدرت ارتباط اجتماعی دانش آموزان 
است. الماسی با بیان اینکه زمان سنجش اتباع 
به همراه سایر کودکان ایرانی آغاز شده است، 
گفت: سنجش آنها نیز تا پایان 20 خرداد  انجام 
می شود و بعد از آن سامانه بسته می شود چرا 
که فرآیندهای بعدی با اختال مواجه می شود، 
تمامی فرایندهای نوبت گیری، ارزیابی و ثبت نام 

نوآموزان کاماً الکترونیکی بوده و انتقال داده ها 
و اطاعات از سامانه سیرت به سامانه سیدا 
)ثبت نام قطعی( انجام می شود. وی اظهار 
کرد: امسال بعد از پایان سنجش سامت، کار 
توانبخشی با حضور مربیان متخصص و آموزش 
یک فرد مؤثر در خانواده به صورت تکمیلی برای 

دانش آموزان دارای محدودیت آغاز می شود.

ورود دستگاه های سبک و سنگین به ناوگان 
آتش نشانی پایتخت تا مهر امسال

مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران 
از ورود دستگاه های سبک و سنگین به ناوگان 
آتش نشانی پایتخت تا هفتم مهرماه سال جاری 
خبر داد. به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی با 
اشاره به روند کاهش تعداد ساختمان های ناایمن 
در پایتخت گفت: پیش از این تعداد ساختمان های 
ناایمن ۱22 ساختمان بود که اسامی آنها به دستگاه 

قضایی ارسال شد.
وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته از سوی 
شهرداری تهران و همراهی و همکاری دستگاه قضایی، 
تعداد ساختمان های ناایمن کاهش پیدا کرده و 
هم اکنون تعداد آنها به ۷۱ ساختمان رسیده است. 
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران تأکید کرد: از ۷۱ ساختمان ناایمن 

نیز پیگیری هایی از سوی دستگاه قضایی صورت 
گرفته تا بتوانیم تا پایان سال تعداد بیشتری از آنها 
ایمن سازی شوند. محمدی در پاسخ به این سؤال 
که در بین ساختمان های ناایمن آیا مراکز درمانی 
نیز هستند، گفت: از ۷۱ ساختمان ناایمن مراکز 
درمانی، بیمارستانی، تجاری، مسکونی، انباری، دولتی 
و غیردولتی هستند که همان طور که گفته شد با 
حکم قضایی باید تا پایان سال نسبت به ایمن سازی 

ساختمان های خود اقدام کنند.
وی همچنین در ارتباط با وضعیت تجهیزات 
آتش نشانی نیز گفت: وضعیت در این بخش 
مطلوب است و بنابر برنامه ریزی انجام شده تا هفتم 
مهرماه امسال دستگاه های سبک و سنگین در حوزه 
آتش نشانی وارد ناوگان آتش نشانی خواهند شد.

و مالی هنگفت ایران برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
اشاره کرد و افزود: آنچه امروز به عنوان دستاورد سال ها 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر پیش روی ما قرار دارد در 
کنار حجم عظیم پرونده های قضایی و تعداد بالای 
زندانیان مواد مخدر در کشور گویای این واقعیت مهم 
است که باید در سیاست ها و نحوه مبارزه بازنگری 
شود و راهکارهای مناسب و علمی را در این زمینه به 

گیریم.  کار 
رئیس مرجع ملی حقوق کودک به وظیفه هماهنگی بین 
دستگاه های متولی حقوق کودکان و نوجوانان اشاره و 
اظهار کرد: مرجع ملی حقوق کودک باید به طور جدی 
به موضوع مصرف مواد مخدر در کودکان ورود کرده 
و همه تمهیدات لازم را برای مدیریت موضوع و ارائه 

راهکارهای مناسب به کار بندد. 
وی گفت: ریشه یابی علل و شناسایی بسترهای بروز 
سوءمصرف مواد مخدر در کنار به کارگیری ظرفیت 
تشکل های مردمی در هم افزایی با امکانات دولتی 
برای شناسایی، درمان و حمایت از جامعه هدف، از 
ضروری ترین و مهم ترین مسائلی است که به خصوص 

در حوزه حقوق کودکان باید مورد توجه قرار گیرد. تسنیم



یکی از دستاوردهای حوزه فضا در دولت سیزدهم، دستیابی 
به مدار ۷۵۰ کیلومتری توسط ماهواره ثریاست که با ماهواره بر 
قائم ۱۰۰ پرتاب شد و توانست یک رکورد تازه به ثبت برساند. ورود 
بخش خصوصی به حوزه فضا نیز یکی دیگر از دستاوردهای دولت 
سیزدهم در حوزه فضا و متأثر از نگاه ویژه شهید دکتر رئیسی به 
توان شرکت های دانش بنیان و داخلی بوده است. در این راستا 
در دولت سیزدهم قرارداد ساخت منظومه شهید سلیمانی به 
عنوان بزرگ ترین قرارداد با شرکت های دانش بنیان منعقد 
شد. گام بعدی طراحی و ساخت پایگاه فضایی چابهار بوده 
است که می تواند توان ایران را در زمینه پرتاب ماهواره برای خود 
و کشورهای همسایه بشدت افزایش دهد. عملیات عمرانی پایگاه 
فضایی چابهار که بزرگ ترین پایگاه فضایی خاورمیانه محسوب 
می شود، در دولت سیزدهم کلید خورد و این پروژه ملی قرار 

است در دهه فجر ۱۴۰۳ رونمایی شود.
احیای زیست فضا پس از یک دهه با پرتاب موفقیت آمیز نسل 
جدید کپسول های زیستی کشور و همچنین دستیابی به تصاویر 
ماهواره ای با دقت یک متر که با پرتاب ماهواره خیام به دست 
آمد، از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم بوده است. همچنین 
پرتاب موفق ماهواره »مهدا« به همراه ۲ ماهواره دیگر به مدار 
بیضوی با ارتفاع کمینه ۴۵۰ و پیشینه ۱۱۰۰ کیلومتری سطح زمین 
باعث شد یک ماهواره ساخت داخل در بالاترین ارتفاع سطح 

کند. سیر  زمین 

 احیای زیست فضا پس از یک دهه

ـــرش بـ

دوشنبه  21 خرداد 1403  شماره 8483
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دانش بنیان های مردم نهاد برپا می شود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
در نشست خبری دومین نمایشگاه آبادیران از برنامه ریزی 
این معاونت برای اضافه کردن هویتی جدید در حوزه 
دانش بنیان ها تحت عنوان »مجموعه های دانش بنیان 

مردم نهاد« خبر داد.
به گزارش ایرنا، روح الله دهقانی فیروزآبادی افزود: در 
اقتصاد دانش بنیان علاوه بر گفتمان، بازیگران اصلی این 
حوزه مردم محسوب می شوند و با حضور مردم اقتصاد 
دانش بنیان شکل خواهد گرفت. در غیر اینصورت تنها 
با چند طبقه خاص یا شکاف طبقاتی مواجه خواهیم 
شد. برنامه ملی آبادگران نیز با هدف مردمی سازی 
نوآوری راه اندازی شد. در طول چهار پنج سال گذشته 
جای خالی نوآوری ها در حوزه نوآوری هنر و علوم 
انسانی کمتر مورد توجه قرارگرفته است؛ بنابراین هویت 
دیگری در حوزه دانش بنیان تحت عنوان شرکت های 
خلاق در حوزه هنر و علوم انسانی با حضور نخبگان 
با تعریف بسته های حمایتی شکل گرفت. نمایشگاه 
ملی آبادیران در ۵بخش اصلی مسکن و زیرساخت های 
توسعه روستا، کشاورزی، دامپروری و شیلات، سلامت، 
بهداشت و توان بخشی، اشتغال کوچک مقیاس و صنایع 
نرم و آموزشی از فردا آغاز به کار می کند و تا ۲۵ خرداد در 

مصلای امام خمینی)ره( برپاست.

کاربران فعال ماهانه پیام رسان های 
بومی از ۱۰۰ میلیون گذشت

 معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات گفت: تعداد کاربران فعال ماهانه تا پایان 
اردیبهشت ماه در پیام رسان های بومی روبیکا، ایتا، 
بله، سروش پلاس و آی گپ بالغ بر ۱۰۱ میلیون و ۶۰۰ 

هزار کاربر است.
به گزارش مهر، حامد منکرسی افزود: پیام رسان ها از آغاز 
به کار خود تا پایان سال گذشته از دو منظر تعداد کاربران 
و میزان ترافیک مصرفی، رشد قابل توجهی را تجربه 
کرده اند. به طوری که روبیکا، رشد ۳ برابری، ایتا، رشد ۸ 
برابری و بله، رشد ۵ برابری در تعداد کاربران فعال ماهانه را 
تجربه کرده اند. هم زمان با رشد تعداد کاربران، پهنای باند 
مصرفی آنها نیز افزایش یافته است، به طوری که میزان 
پیک پهنای باند مصرفی روزانه پیام رسان روبیکا ۶ برابر پیک 
پهنای باند مصرفی روزانه پیام رسان ایتا ۱۲ برابر افزایش 
داشته است. وی گفت: درحال حاضر، پنج پیام رسان 
ایتا، بله، گپ، سروش پلاس و آی گپ برای تبادل پیام 
و فایل صوتی و تصویری به یکدیگر متصل شده اند وطبق 
آمار اسفند سال گذشته، بیش از ۲.۵ میلیون نفر از امکان 

MXB )تبادل پیام( استفاده می کنند.

اخبار

  گروه فناوری/ با آغاز به کار دولت 
سیزدهم، شهید جمهور بر رشد صنعت 
فضایی تأکید کرد و با برگزاری نخستین 
شورای عالی فضایی پس از ۱۱ سال، 
نشان داد برای توسعه این زیست بوم 
اراده جدی دارد. در دولت سیزدهم 
۱۲ پرتاب موفق ماهواره انجام شد که 
این رقم، معادل پرتاب های دولت ها 
در یک دهه گذشته است. در هر یک 
از این پرتاب ها که برخی تحقیقاتی 
و بعضی نیز عملیاتی بودند، چرخه 
صنعت فضایی توانست تجربیات زیادی 
کسب کند و از قبل بیشتر قوت بگیرد. 
در همین راستا روز گذشته مراسم 
پاسداشت زحمات شهید جمهور، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی با حضور 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
رئیس سازمان فضایی ایران و فعالان 

بخش خصوصی حوزه فضایی برگزار 
. شد

دولت‌قبل‌مانع‌پرتاب‌ماهواره‌ها
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در مراسم گردهمایی فعالان بخش 
خصوصی حوزه فضایی برای پاسداشت 
آیت الله  جمهور،  شهید  زحمات 
رئیسی با بیان اینکه در دولت قبل 
دستور عدم پرتاب ماهواره ها صادر 
می شد، گفت: رئیس جمهور شهید 
پرتاب ماهواره را پشتوانه دیپلماسی 
می دانست و معتقد بود پرتاب هر 
ماهواره ای سبب تولید قدرت و ثروت 
می شود و از صنعت فضایی پشتیبانی 

می کرد.
ع پور با تأکید بر اینکه اگر  عیسی زار
توجه و نگاه ویژه آیت الله رئیسی نبود 

حوزه فضایی آن قدر پیشرفت نمی کرد، 
افزود: در دولت قبل به حوزه فضایی 
توجه نمی شد. به عنوان مثال پروژه 
»دوستی« )شریف( سال ۹۲ تحویل 
سازمان فضایی شد، اما سه سال طول 
کشید تا ماهواره پرتاب شود و حتی در 
سمنان آزمایش های سازگاری و مونتاژ 
انجام گرفت، اما در لحظات آخر فرمان 
عقبگرد صادر شد، ماهواره دوباره به 
سوله برگشت و خاک خورد. بعد از 
۲ سال دوباره تست شد و در نهایت 
نیز پرتاب موفقیت آمیزی انجام نشد، 
به همین دلیل حوزه فضایی کشور 
یک دهه عقب افتاد. در این وضعیت 
آیا رمقی برای تیم سازنده می ماند؟ 
آنها نمی خواستند کسی در آن سوی 

مرزهای کشور ناراحت شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

وزیر ارتباطات 
و فناوری 

اطلاعات: 
رئیس جمهور 

شهید پرتاب 
ماهواره را 

پشتوانه 
دیپلماسی 
می دانست 

و معتقد بود 
پرتاب هر 

ماهواره ای 
سبب تولید 

قدرت و ثروت 
می شود و از 

صنعت فضایی 
پشتیبانی 

می کرد

در گردهمایی فعالان بخش خصوصی 
حوزه فضایی تأکید شد

 صعود فضایی ایران
 در 1000 روز

‌پرتاب‌چند‌ماهواره‌جدید
‌در‌سال‌‌جاری

رئیس سازمان فضایی ایران هم در 
این مراسم با اعلام اینکه برای سال  
جاری برنامه های متعددی برای پرتاب 
ماهواره به فضا داریم، گفت: در دولت 
سیزدهم و با اراده و عزم رئیس جمهور 
شهید دستاوردهای فضایی چشمگیری 
داشتیم.حسن سالاریه افزود: بسیاری از 
پروژه های فضایی در دنیا شکست های 
متعددی داشته اند و پشت تمام 
موفقیت هایی که رخ می دهد ده ها 
اتفاق ناموفق است. بدون پذیرش 
ریسک ها، صنعت فضایی در کشور رشد 
نخواهد کرد؛ البته بودجه نیز اهمیت 
دارد هرچند در گام نخست باید اراده و 
عزم جدی برای تحقق این امر وجود 

باشد. داشته 
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: گرد هم آمدیم تا یک بار دیگر در 
حوزه فضایی با یکدیگر عهد ببندیم 
که صنعت فضایی در مسیر پیشرفت 
باقی بماند و در دولت های بعدی نیز 
ادامه پیدا کند. وی افزود: با تأکید 

رئیس جمهور شهید، در این دوره بخش 
خصوصی توانست در حوزه فضا فعالیت 

تأثیرگذاری داشته باشد.

‌رونمایی‌از‌مدل‌پروازی
‌ماهواره‌»کوثر«

در مراسم پاسداشت زحمات شهید 
جمهور، آیت الله رئیسی در صنعت 
فضایی، نمونه پروازی ماهواره سنجشی 
»کوثر« و ماهواره »هدهد« رونمایی 
شد. این ماهواره سنجشی قرار 
است پاییز امسال با پرتابگر سایوز 
از روسیه در مدار مورد نظر به ارتفاع 
۵۰۰ کیلومتری زمین تزریق شود. این 
ماهواره ۲ دوربین دارد. وضوح تصاویر 
این ماهواره ۳.۴۵ متر و برای کاربردهای 
کشاورزی، نقشه برداری و حدنگاری 
مناسب است. عمر مداری این ماهواره 
۲ سال خواهد بود. این وضوح تصویر 
بهترین رزولوشنی است که ساخته 
شده و میانگین تیم سازنده ۲۶ سال 
است. همچنین روز گذشته علاوه بر 
نمونه پروازی ماهواره کوثر از ماهواره 

هدهد نیز رونمایی شد.

ایرنا

تصریح کرد: از آن فضا، به دوره ای 
رسیدیم که شهید دکتر رئیسی کار 
خود را آغاز کرد. در روزهای نخست 
آغاز به کار در وزارت ارتباطات برنامه ای 
به منظور توجه بیشتر به نخبگان به 
رئیس جمهور ارائه دادم و با همراهی 
ایشان بازدیدی ۶ ساعته از دستاوردهای 
فضایی در نقاط دوردست داشتیم. 
پس از این بازدید و بعد از ۱۱سال، 
شورای عالی فضایی به ریاست شهید 
رئیسی احیا شد. نقطه شروع فعالیت 
فضایی کشور همان جلسه ای بود که 

آذرماه ۱۴۰۰ برگزار شد.
ع پور ادامه داد: از زمانی که حوزه  زار
فضا را به خواست بیگانگان گره زده 
بودند به اینجا رسیدیم؛ دی ماه ۱۴۰۰ که 
قرار بود نخستین پرتاب انجام شود، در 
جلسه هیأت دولت به رئیس جمهور 
گفتم برای ما دعا کنند. صبح همان 
روز برای پیگیری نتیجه پرتاب با من 
تماس گرفتند و همیشه این کار را 

می کردند.
وی با بیان اینکه با نگاه ویژه  در دولت 
سیزدهم اتفاقات بسیار خوبی در 
صنعت فضایی رخ داد، افزود: اکنون 
۱۰ ماهواره در دست ساخت داریم و 
در ۲ سال ۱۰ پرتاب داخلی و ۲ پرتاب 

بین المللی داشتیم. 
تعداد پرتاب هایی که در کمتر از ۳ 
سال رخ داده، معادل ۳ دولت پیش از 
دولت سیزدهم است. چند پرتاب نیز 
برای امسال پیش بینی شده است که 
انجام خواهد شد تا این مسیر پرافتخار 
ادامه پیدا کند و دستیابی به مدار لئو 

را تثبیت کنیم.
ع پور خاطرنشان کرد: در حوزه ایجاد  زار
پایگاه فضایی، زمینی بود که ۱۰ سال 
خاک می خورد ولی در دولت سیزدهم 
ساخت آن آغاز شد و اکنون پیشرفت 
فیزیکی آن به ۶۰ درصد رسیده است. 

ساخت منظومه فضایی و انعقاد بیش 
از یک هزار میلیارد تومان قرارداد با 
بخش خصوصی همگی از دستاوردهای 

دولت سیزدهم است.
 برای نخستین بار در تاریخ کشور به 
تصاویر رنگی از سطح کشور دسترسی 
داریم که پیش از این در اختیار 
نداشتیم. تمام این اتفاقات خوب 
در سه سال اخیر رخ داده که حاصل 
نگاه راهبردی رئیس جمهور شهید 

بوده است.



اخبار

تولید مستند 
 »وضعیت سفید«

در روایت فتح

مستند »وضعیت سفید« در گروه 
مستند روایت فتح تولید و به 

شهدای خدمت تقدیم شد.
این مستند به کارگردانی محدثه 
کارخانه و تهیه کنندگی مهدیه 
نجفی روایتی ناگفته از تولید 
واکسن کرونا در روزهای پرالتهاب 
شیوع ویروس کووید-۱۹ است 
که با حمایت های داخلی و به 
همت دانشمندان و محققان 
جوان ایرانی به مرحله آزمایش 
انسانی و تولید انبوه رسید. 
مستند »وضعیت سفید« بزودی 
پخش  سیما  ی  شبکه ها ز  ا

می شود./مهر

 مستند
»حادثه تروریستی کرمان« 

مقابل دوربین رفت

مستند »دو شهیده حادثه ترور«، 
روایتی از حادثه تروریستی در 
گلزار شهدای کرمان و شهادت 
جمعی از هموطنان مان است. 
این مستند مراحل تولید را پشت 

سر می گذارد.
این فیلم مستند درباره ٢ نفر از 
شهدای همین حادثه تلخ است و 
در آن به چگونگی و نحوه شهادت 
دو شهیده به نام های فاطمه 
سرهنگی نژاد و زینب شفیعی زاده 

پرداخته  می شود./تسنیم

حضور »آمیتاب باچان« 
در فیلمی تازه

اسطوره  باچان«،  »آمیتاب 
سینمای هند در فیلمی با عنوان 
»فقط برای آقایان« نقش کوتاهی 

را به عهده خواهد داشت.
این فیلم که به زبان گجراتی 
ساخته شده دنباله ای بر فیلم 
»فقط برای خانم ها« است 
که  باچان در آن نقش اصلی را 
داشت. در آن فیلم، مرد جوانی 
می بیند که می تواند افکار همه 
زنان را بخواند و تصمیم می گیرد از 
این قدرت برای کمک به دیگران 
برای رفع مشکلات شان استفاده 
کند.نویسندگی و کارگردانی این 
فیلم تازه را »جی بوداس« و »پارت 
تریودی« برعهده دارند و »یاش 
سونی«، »میترا گدوی«، »ایشا 
کانسارا« و »دارشان جاریوالا« دیگر 

بازیگران آن هستند./مهر

نمایش »2424« در 
فرهنگسرای نیاوران

نمایش »2424« به نویسندگی و 
کارگردانی زری اماد و تهیه کنندگی 
فرهاد قائمیان از روز بیستم 
خرداد در سالن »خلیج فارس« 
فرهنگسرای نیاوران تهران اجرای 
خود را آغاز می کند. آن طور که در 
معرفی این نمایش آمده، اتفاقات 
این اثر تئاتری در جزیره ای شکل 
می گیرد که می تواند تنها امید 
برای بقای انسان در ناکجاآبادی 
باشد که شاید روی نقشه هم 
جایی نداشته باشد. در این میان 
»ایلگار« رهبر بازماندگان می شود 
اما چالشی بین »ایلیا« و او شکل 
نیز تنها  پایان  می گیرد. در 
بازمانده زمین ایلیا خواهد بود 
که شاهد بلعیده شدن جزیره 
می شود و قصه آدم ها دوباره به 
 گونه ای دیگر نوشته می شود.

/روابط عمومی

 مالک »زخم کاری«
برگشت

»زخم  کاری3« که صحبت ها بر سر انتشارش 
در ایام عید نوروز بود، قرار است از جمعه 25 

خردادماه در شبکه خانگی پخش شود.
این فصل با عنوان انتقام شناخته می شود؛ 
داستانی که قرار است حول محور شخصیت 
مالک مالکی بگذرد و در واقع جواد عزتی 
را از سایه خارج خواهد کرد؛ شخصیتی که 
در فصل دوم بیشتر استفاده ابزاری شد و 
مخاطبان بارها در فضای مجازی این انتقاد 
را به سازنده سریال )محمدحسین مهدویان( 
داشتند که »زخم کاری مالک را می خواهند نه 

پسرش را!«./تسنیم

 بازگشت ابوالفضل پورعرب
به تئاتر قطعی شد

ابوالفضل پورعرب با نمایشنامه ای از شکسپیر به 
صحنه تئاتر بازمی گردد. او که آخرین بار نمایش 
»خسیس« نوشته مولیر را در تالار وحدت روی صحنه 
برده بود، حالا بعد از 2۱ سال قصد دارد نمایشنامه 
»اتللو« اثر جاودانه ویلیام شکسپیر را در همین تالار 
اجرا کند. به گفته علیرضا تقی پور، تهیه کننده این 
اثر نمایشی، قرار است نمایش »اتللو« شهریور ماه 
امسال به مدت 4۰ شب در تالار وحدت روی صحنه 
برود. اتللو از نمایشنامه های مشهور جهان نوشته 
ویلیام شکسپیر است که براساس داستانی به نام 
کاپیتان مغربی نوشته  سنسیو، نویسنده ایتالیایی به 

رشته تحریر درآمده است./ایسنا

مهدی سلطانی با »شغال« به 
شبکه نمایش خانگی می آید

سریال نمایش خانگی »شغال« به کارگردانی بهرنگ 
توفیقی و تهیه کنندگی علی طلوعی بزودی کلید 
می خورد و مهدی سلطانی نخستین بازیگر این 
سریال است. مهدی سلطانی نخستین بازیگری 
است که حضورش در این سریال قطعی شده 
است. سلطانی که پیش از این در سریال هایی 
نظیر »شهرزاد«، »آقازاده« و »گناه فرشته« حضور 
داشته، ایفاگر نقشی متفاوت در »شغال« است. 
سایر بازیگران سریال که از چهره های شناخته شده 
هستند، بزودی معرفی می شوند. »شغال« محصول 
نبراس پیکچرز است و از پلتفرم »نبراس« پخش 

خواهد شد. /روابط عمومی

فروش سینمای ایران از دوازدهم تا 
هجدهم خرداد به بیش از ۳۹ میلیارد 
و ۱۷۵ میلیون تومان رسید و همچنین 
در این هفته ۵۶2 هزار و ۵۹2 نفر به 
تماشای فیلم های اکران شده نشستند. 
همان گونه که انتظار می رفت، فیلم 
»خجالت نکش 2« توانست افتتاحیه 
رضا  فیلم  باشد.  داشته  پررونقی 
مقصودی موفق شد طی ۳ روز نخست 
نمایش خود، ۷۱ هزار و ۱۰۰ مخاطب 
داشته باشد و با نمایش در ۱۳۰۷ نوبت، 
۵ میلیارد تومان بفروشد. البته باید 
به این نکته نیز اشاره کرد که فعالیت 
سینماها طی روز جمعه، از ساعت ۱۸ 
آغاز شده و قسمت دوم این فیلم با 
عنوان »جدایی قنبر از صنم« کمتر از ۳ 

روز اکران بوده است.
فروش بالای این فیلم در حالی است 
که دست اندرکاران فیلم »خجالت نکش 
2« چند روزی است از نوع برخورد یکی 
از سامانه های فروش اینترنتی بلیت 

سینما گله مند هستند و می گویند با 
وجود اینکه اکران این فیلم به تازگی 
آغاز شده اما در صفحه نخست این 
سامانه جایی ندارد و محدودیت هایی 
نیز برای خرید بلیت به وجود آمده 
است. همایون اسعدیان دبیر شورای 
برخی  از  انتقاد  با  نمایش  صنفی 
رفتارهای غیرحرفه ای و غیرمسئولانه، از 
پیگیری مشکل به وجود آمده بر سر 
فروش بلیت فیلم »خجالت نکش2« 
خبر داده و به ایسنا گفته است: »من 
شخصاً این ماجرا و برخورد غیرمسئولانه 
را درک نمی کنم و به دعواهای سطح 
بالاتر قضیه که احتمالاً بین چند 
سرمایه دار و سرمایه گذار است نیز کاری 
ندارم چرا که این اتفاق برای هر فیلمی 
ممکن است رخ دهد و بسیار خطرناک 
است. امیدوارم شورای صنفی، وزارت 
ارشاد، انجمن سینماداران و شورای 
عالی تهیه کنندگان درباره این قضیه 
فکری کنند و متوجه خطرهای این نوع 

انحصار باشند.«
طبق اطلاعات درج شده در سامانه 
سمفا، »تگزاس ۳« مسعود اطیابی 
فروش روزانه همچنان  در جدول 
صدرنشین است. فیلم های سینمایی 

»تگزاس۳« با فروش بیش از 24 میلیارد 
و 4۶۶ میلیون تومان، »خجالت نکش2« 
با فروش بیش از ۵ میلیارد و ۹۰ میلیون 
تومان، »مست عشق« با فروش بیش از 
۳ میلیارد و ۵۵۶ میلیون تومان، »تمساح 
خونی« با فروش بیش از 2 میلیارد و 2۹۵ 
میلیون تومان و »سال گربه« با فروش 
بیش از یک میلیارد و ۶۵۷ میلیون 
تومان به ترتیب رتبه های اول تا پنجم 
و فروش میلیاردی جدول فروش ۱2 تا 

۱۸ خرداد ماه بودند.
فیلم های »بی بدن« با فروش بیش از 
۶۹۹ میلیون تومان، »عطرآلود« با فروش 
بیش از ۵۸4 میلیون تومان، »قلهک« 
با فروش بیش از ۳۳۱ میلیون تومان، 
»آسمان غرب« با فروش بیش از ۳۰۹ 
میلیون تومان، »ایلیا جست و جوی 
قهرمان« با فروش بیش از ۱2۰ میلیون 
تومان در رتبه های ششم تا دهم جدول 

فروش هفته گذشته جای گرفتند.
همچنین آن طور که مؤسسه سینما 
شهر اعلام کرده، سینمای ایران، جمعه 
۱۱ خرداد با فروش بیش از ۱2 میلیارد و 
۱۵۱ میلیون تومان بیشترین فروش و 
سه شنبه ۸ خرداد با 242 هزار و ۹۸2 
نفر، بیشترین مخاطب را از ابتدای ماه 

آمار فروش سینماها در هفته دوم خردادماه اعلام شد
»تگزاس 3« همچنان پیشتاز 

طبق اطلاعات 
ج شده در  در

سامانه سمفا، 
»تگزاس3« 

مسعوداطیابی 
در جدول 

فروش روزانه 
همچنان 

صدرنشین 
است

تاکنون داشته است.
مجموع فروش سینمای ایران از ابتدای 
سال تا 2۰ خردادماه به بیش از 44۱ 

میلیارد تومان رسیده است و ۷ میلیون 
و ۵۹2 هزار و ۷2۸ نفر برای تماشای 
فیلم ها به سالن های سینما آمده اند.

فرهنگی

شهید جمهور، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در کنار فعالیت های بی وقفه 
و خستگی ناپذیر در حوزه های اجرایی 
کشور، مطالعات و تحقیقات پیوسته و 
دامنه داری هم در حوزه های تخصصی 
خود، فقه و حقوق داشت که حاصل 
بخشی از تحقیقات و پژوهش های او در 
این حوزه در قالب آثار متعددی مکتوب 
و منتشر شده است. از مهم ترین و 
شاخص ترین آثار تألیفی آیت الله رئیسی 
درحوزه فقه حقوق، مجموعه ارزشمند 
و سه جلدی »قواعد فقه« است که در 
سه بخش عبادی، اقتصادی و قضایی 

تألیف و از سوی سازمان مطالعه و 
تدوین کتب دانشگاهی درعلوم اسلامی 
و انسانی)سمت( تجدید چاپ شده 
است. درباره جلد اول این مجموعه 
که به قواعد فقه در بخش عبادی 
اختصاص دارد، اخیراً یادداشتی با 
عنوان»یادگارهایی مکتوب از شهید 
خدمت« در شماره ۸4۷۵ روزنامه ایران 
)چهارشنبه ۹ خرداد ۱4۰۳( منتشر شد. 
شرحی درباره جلدهای دوم و سوم این 

مجموعه را در ادامه می خوانیم.

قواعد فقه: بخش اقتصادی
کتاب قواعد فقه )بخش اقتصادی( جلد 
دوم از کتاب قواعد فقه شهید خدمت، 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی است که 
به اثبات و شرح برخی از قواعد فقه 
الاقتصاد مانند أصالة اللزوم، ضمان ید، 

اتلاف و استیمان پرداخته است.
در مقدمه این اثر به این نکته اشاره 

می شود که هر چند از ورود اصطلاح 
»فقه الاقتصاد« به ادبیات فقهی بیش 
از چند دهه نمی گذرد، استنباط احکام 
مرتبط با ابعاد اقتصادی و مالی زندگی 
انسان از بدو شکل گیری اجتهاد و 
فقاهت در زمان ائمه معصومین)ع( تا 
امروز جزو لاینفک فقه شیعه بوده 
است. در این اثر فقهی نویسنده معتقد 
است، با فرارسیدن عصر انقلاب صنعتی 
و به ویژه با پیدایش دو جریان رقیب 
درعرصه اقتصاد بین الملل یعنی تفکر 
سوسیالیسم و تفکر سرمایه داری، توجه 
به نظام اقتصادی اسلام به عنوان 
ضامن سلامت و سعادت اقتصاد جامعه 
در میان اندیشمندان و فقیهان گسترش 

. فت یا
آن چنان که شهید سید محمدباقر 
صدر در کتاب »اقتصادنا« بیان می کند، 
کشف نظام اقتصادی اسلام از رهگذر 
نگاهی نظام مند به مجموعه احکام و 

 شرح و تفسیر آیت الله رئیسی
بر قواعد فقهی

از مهم ترین و 
شاخص ترین 

آثار تألیفی 
آیت الله 

رئیسی درحوزه 
فقه حقوق، 

مجموعه 
ارزشمند و سه 

جلدی »قواعد 
فقه« است

نگاهی به مجموعه سه جلدی»قواعد فقه« اثری از شهید جمهور

گزارش

علی الله سلیمی
نویسنده و منتقد ادبی

فتاوای اقتصادی و مالی شریعت میسر 
خواهد بود، به گونه ای که بتوان از 
روبنا )احکام و فتاوی( به زیربنا )نظم 
اقتصادی اسلام( دست یافت. دراین 
میان، عناصر دخیل در فرایند استنباط 
احکام شرعی، از جمله احکام اقتصادی 
اسلام از اهمیت ویژه ای برخوردارند؛ چرا 
که مستقیم یا غیرمستقیم بر فرایند 
استنباط اثر می گذارند و می توانند 
نتیجه استنباط را دگرگون سازند. این 
عناصر به دو دسته کلی عناصر خاص 
و عناصر مشترک قابل تقسیم اند. 
عناصر مشترک فرایند استنباط فقهی 
عبارتنداز: عناصری که از لحاظ ماده 
ابواب  فقهی لابشرط هستند و در 

مختلف فقه قابلیت ورود دارند.
 قواعد اصولی از جمله حجیت ظواهر، 
حجیت خبرثقه و اصول عملیه از این 
دست به شمار می روند. عناصر خاص 
فرایند استنباط نیز عبارتنداز :عناصری 
که از حیث ماده فقهی به شرط شیء 
هستند و صرفاً در همان مسأله فقهی 
و یا در یک یا چند باب از ابواب فقهی 
به کار می روند. این عناصر خاص به 
دو دسته قابل تقسیم اند: یک دسته 
عناصری که موضوع آنها خاص است 
مانند روایاتی که موضوع آنها خصوص 
صوم یا حج است و دسته دیگر عناصری 
که موضوع آنها عام و یک امر کلی 
است که بر موضوعات متعدد قابل 
تطبیق است. این قسم از عناصر قواعد 
فقهیه هستند که سهم مهمی در فرایند 

استنباط دارند.
 بر خلاف قواعد اصولی که از زمان 
شیخ مفید به صورت مستقل در ضمن 
تألیفات جداگانه ای مورد بحث قرار 
گرفته اند، در اغلب موارد فقهی یا 
استطراداً در ضمن مباحث اصولی مطرح 
شده اند و یا به مناسبت مباحث فقهی. 
در تکمیل این بحث فقهی می توان به 
این نکته هم اشاره کرد که اولین تألیف 
مستقل در زمینه قواعد فقهیه کتاب 
القواعد و الفوائد نگاشته شهید اول 
است هرچند اختصاص به قواعد فقهی 
ندارد و مؤلف قواعد لغوی، ادبی، کلامی 
و اصولی را هم در کنار قواعد فقهی مورد 

بحث قرار داده است.
پس از شهید اول، فاضل مقداد، ابن 
ابی جمهور احسائی، شهید ثانی، شیخ 
جعفر کاشف الغطاء، سید عبدالله شبر، 
ملااحمد نراق و تعدادی دیگر از فقها 
دراین زمینه دست به تألیف مستقل 
زدند. در میان معاصران هم فقیهانی 
مانند آیت الله سیدحسن بجنوردی، 
آیت الله فاضل لنکرانی و آیت الله مکارم 
شیرازی به تحقیق و تألیف در زمینه 

برخی از قواعد فقهیه پرداخته اند.

قواعد فقه: بخش قضایی
کتاب»قواعد فقه: بخش قضایی« 
سومین جلد از مجموعه قواعد فقه 
شیخ خدمت، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی است که یادآوری می کند بخش 
قابل ملاحظه  ای از ابواب و مباحث فقه 
اسلامی به مسائل حقوقی و قضایی 
در ابعاد مختلف آن اختصاص یافته 
و مجموعه  ای از قواعد فقهی، ارتباط 

وثیقی با مباحث قضایی دارد.
این کتاب قواعد متعدد مرتبط با 
باب قضا را مورد بحث و بررسی قرار 
داده است.  این کتاب با یک مقدمه 
و در  می شود  و پیش گفتار شروع 
ادامه مؤلف به تبیین قاعده»البینة 
علی المدعی و الیمین علی من أنکر« 
می پردازد و در مورد مباحثی همچون: 
مدرک و دلیل قاعده، روایات وارده از 
طریق عامه، روایات وارد از طریق خاصه، 
تعریف مدعی و منکر، شرایط سماع 
دعوی و شروط هفت گانه؛ دارا بودن 
شرایط تکلیف، مشخص بودن مورد 
ادعا، ممکن بودن مورد ادعا از منظر 
عقل و عادت، مرتبط بودن مدعی با 
مورد ادعا، معیّن بودن مدعی علیه، 
جزمیت ادعا )جزم نسبی(و وجود 
خصم در برابر مدعی شرح می دهد.
نویسنده همچنین در این بخش درباره 
شرایط مدعی)بلوغ، عقل و رشد(؛ 
شرایط دعوی)برخورداری از اثر حقوقی، 
معلوم بودن مورد دعوی، مشروعیت 
مورد دعوی، جزمیت دعوی؛ شرایط 
مدعی علیه )منکر( شامل: وجود مدعی 
علیه، تعیین مدعی علیه و شرایط مورد 
اختلاف؛ همچنین استثنائات قاعده 
)لوث، امین، ودیعه( توضیحات کامل 
ارائه می دهد. شهید آیت الله رئیسی 
فصل دیگر این کتاب را به موضوع 
»قاعده حجیت بیّنه« اختصاص داده 
و در آن، ابتدا تعریفی بینه و در ادامه، 
ادله حجیت و اعتبار قاعده )آیات، 
سنت و روایات، اجماع، بنا و سیره 
عقلا( را شرح می دهد. مباحث بعدی 
این بخش، شرایط بینه و موارد استثنا، 
عمومیت حجیت بینه و نسبت بینه با 

سایر امارات و اصول است.
 قاعده های فقهی بیان شده در این 
کتاب به ترتیب عبارتنداز: قاعدۀ البینة 
علی المدعی و الیمین علی من أنکر، 
قاعدۀ حجیت بیّنه، قاعدۀ إقرار العقلاء 
علی أنفسهم جائز، قاعدۀ من ملک 
شیئاً ملک الإقرار به، قاعدۀ  لا ضرر و لا 
ضرار فی الإسلام، قاعدۀ لا حرج، قاعدۀ 
وزر، قاعدۀ المؤمنون عند شروطهم، 
قاعدۀ غرور، قاعدۀ قبح عقاب بلا بیان، 
قاعدۀ لطف و قاعدۀ صحت، قاعدۀ 

عدل و انصاف.

رسانه

 ر ئیس صدا و سیما
مطرح کرد

مقابله با تخریب، رویکرد 
رسانه ملی در انتخابات

پیمان جبلی، رئیس سازمان 
صدا وسیما دیروز 2۰ خردادماه 
ی  خبر نشست  یک  ر  د
بی سابقه، فرایند و سازکارهای 
تبلیغات انتخاباتی را در رسانه 
ملی تشریح کرد. جبلی که 
اولین تجربه زودهنگام تبلیغات 
رسانه ای چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری را پیش رو دارد، 
در آستانه  اعلام فهرست نهایی 
نامزدهای انتخابات و قرعه کشی 
و  رادیو  تبلیغاتی  برنامه های 
تلویزیون، نشستی خبری با 
حضور نمایندگان رسانه ها با 
محور »تبیین نقش و کارکرد رسانه 
ملی در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری« برگزار کرد. 
وی با بیان اینکه رسانه ملی با 
بداخلاقی انتخاباتی و تخریب ها 
برخورد قاطع خواهد کرد و در 
مقابله با لجن پراکنی ها بسیار 
بود، گفت:  جدی خواهیم 
سؤالات به گونه ای است که 

بداخلاقی به حداقل برسد.
رئیس سازمان صدا وسیما با 
تأکید بر اینکه از اسفندماه سال 
گذشته صداوسیما آزمون های 
مختلفی را مانند انتخاب مجلس 
شورای اسلامی، عملیات »وعده 
صادق« و حادثه دردناک شهادت 
پشت سر  ئیسی  ر یت الله  آ
گذاشته است، اظهار داشت: 
حماسه حضور مردم در تشییع 
رئیس جمهور شهید مقدمه ای 
برای یک حماسه بزرگ تر یعنی 
شرکت در انتخابات است و ما در 
معرض یک اتفاق بزرگ هستیم.
جبلی افزود: نظرسنجی های 
انتخابات  در  مشارکت 
 ۱2 افزایش  ریاست جمهوری، 
در  قطعی  مشارکت  درصدی 
انتخابات و کاهش 2۰ درصدی 
عدم مشارکت قطعی را نسبت 
به قبل و بعد از شهادت شهید 

رئیسی نشان می دهد.
وی رعایت حقوق مساوی برای 
همه نامزدها، مطلع شدن مردم 
از برنامه ها و فرصت سازی برای 
نامزدها، مقابله با تخریب ها و 
ترویج اخلاق حسنه را از جمله 
رویکردهای راهبردی این رسانه در 

انتخابات امسال دانست.

 پخش ۵ مناظره انتخاباتی
۴ ساعته از شبکه یک

رئیس صداوسیما تأکید کرد: در 
دوره های قبل یک سال قبل از 
انتخابات جلسات شروع می شد 
ولی در حال  حاضر مجبوریم در 
طول چند هفته کارها را انجام 
دهیم. جبلی در ادامه تأکید کرد: 
در حال بررسی برای تعیین مجری 
هستیم و به  زودی نام او را اعلام 
می کنیم. وی با اشاره به اینکه 
مناظره ها معطوف به مسائل 
اصلی کشور است، گفت: از 
ظرفیت کارشناسان برای طراحی 
سؤالات استفاده کردیم. نظارت 
بر مناظره برعهده کمیته نظارت 
بر انتخابات خواهد بود. پنج 
مناظره  بعد از اذان مغرب شروع 
می شوند و بین سه ساعت و نیم 
تا چهار ساعت طول می کشند. 
مراسم قرعه کشی در روزهای 
آینده برگزار می شود و محورهای 
اصلی مناظره از قبل در اختیار 
ستاد نامزدها قرار می گیرد. 
وی بیان داشت: کارشناسان و 
نخبگان دانشگاهی، نامزدها را در 
سه میزگرد در معرض پرسش و 
پاسخ قرار می دهند. این مسائل 
در سه میزگرد زنده برگزار و 
مطرح می شود. برنامه دیگری 
با عنوان »صف اول« کارنامه 
نامزدها را بازخوانی می کند. 
برنامه گفت و گوی ویژه خبری 
هم مطابق آنچه در دوره های قبل 
بوده، پابرجاست. رئیس سازمان 
صداوسیما ادامه داد: دو مستند 
تلویزیونی و دو مستند رادیویی 
هم هر کدام به مدت ۳۰ دقیقه 
برای هر نامزد پخش می شود. 
نامزدها می توانند ۳۱ برنامه رو به 
دوربین برای سیمای استان ها 
تولید کنند.جبلی تصریح کرد: 
رسانه ملی با بداخلاقی انتخاباتی 
و تخریب ها برخورد قاطع خواهد 
کرد و در مقابله با لجن پراکنی ها 

بسیار جدی خواهیم بود.
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امام حسین)ع(: 
شیعه ما کسی است که دلش از هرگونه خیانت و نیرنگ و مکری پاک است.

بحارالانوار، ج ۶۵، ص ۱۵۶ سخن روز

فضای مجازی

#مثل رئیسی
»شور خوزستانی« به همراه »مثل رئیسی« از موضوعات ترند شده در فضای شبکه 
ایکس )توییتر( است. تعداد قابل توجهی از کاربران فضای مجازی، با این دو هشتگ، 
حضور پرشور در انتخابات را با خدمات شهید رئیسی گره زده اند. یکی از تصاویر مشترک 
برای توئیت ها، بالا بردن قرآن کریم و بوسیدن کلام الله مجید توسط ابراهیم رئیسی 

در سازمان ملل است.
کاربری به نام سید میلاد با انتشار این تصویر نوشته است: »گفت: چرا رئیس جمهور 
بعدی باید مثل رئیسی باشه؟! این عکسو نشونش دادم و گفتم: ببین تو امریکا وسط 
یه مشت اجنبی قرآن و دین خدا رو یاری کرد و بالا برد! از فرصت ها به نفع جمهوری 
اسلامی ایران استفاده می کرد با دشمن دوپهلو صحبت نمی کرد با صراحت مطالبه گری 
می کرد!« کاربر دیگری به نام پندار برای این عکس نوشته: »مثل رئیسی بودن سخت 

نیست اگر با قرآن و با ولایت و با مردم باشی«.
تصاویر حضور شهید رئیسی در شهرستان های مختلف بخصوص در مناطق محروم و 
دورافتاده از دیگر تصاویر وایرال شده است. کاربری برای یکی از این تصاویر نوشته: »به 
کسی رأی می دیم که روز جمعه هم برای سرکشی به مردم و رفع محرومیت، آرامش رو 
از خودش و خانواده اش سلب کنه نه اینکه تازه ساعت ده بیاد دفتر ریاست جمهوری«. 
کاربری به نام رها تصویری از ابراهیم رئیسی با پیشانی به عرق نشسته منتشر کرده و 
نوشته: »اگه مثل رئیسی به خاطر مردم عرق به پیشانی ات نشست وارد عرصه رقابت 

ریاست جمهوری بشو«.
تصاویر هم سفره شدن شهید رئیسی با مردم، هم صحبتی او با نوجوانان و جوانان، در 
کنار تأکید بر اخلاص و ولایتمداری او از مؤلفه های تکرار شونده برای این دو هشتگ 
است. کاربری با انتشار مجموعه ای از این تصاویر نوشته: »ما به کسی رأی می دهیم 

که از جنس مردم باشد مثل رئیسی خاکی و بی ادعا.«

#اللهم عجل لولیک الفرج
از دیگر هشتگ های ترند شده در توئیتر، »اللهم عجل لولیک الفرج« است. کاربران 
برای این هشتگ از فلسطین نوشته اند. تصاویر و ویدیوهایی از شهدا، وضعیت بغرنج 
کودکان، اشک و ناله آوارگان فلسطینی، پدران و مادران فلسطینی بهت زده ای که کودکان 
زخمی شان را مستأصل به این سو و آن سو می کشند و... از موارد ضمیمه شده به این 

است. هشتگ 
کاربری برای این تصاویر و هشتگ این حدیث از پیامبر رحمت، حضرت محمد)ص( را 
نوشته که: »خشم خداوند بر آن که به کسى ستم مى کند که یاورى جز خدا نمى یابد، 
سخت است.« کاربری به نام سارا نوشته:»کاش در میان اشک و ناله مظلوم ها، بچه ها، 
مادرها. ناگهان صدایی بیاید که بگوید، یااهلَ العالَم، أنا امامُ القائم؛ إنّ جدّی الحسین 

قتلوهُ  عطشانا..«.

مایه خجالت و افتخار
موضوع فلسطین با محوریت قدرت و اقتدار حماس نیز در صفحات اینستاگرام داغ 

. ست ا
سرباز روح الله رضوی از فعالان فرهنگی درباره آزادی 4 اسیر اسرائیلی نوشته: »بعد از 
هشت ماه بالاخره اسرائیل توانست چهارتا اسیرشو آزاد کنه، چندده نفر فلسطینی رو 
قتل عام کرد، چند تا تلفات داد، چند نفری از بقیه اسراش رو هم کشت تا 4 تا اسرائیلی 

رو برگردونه؛ همه این دسته گل هم به کمک مستقیم امریکایی ها بود.
هنوز بالغ بر ۱۰۰ اسیر اسرائیلی دست بچه  هاست.« وحید خضاب هم در این باره در 
متنی کوتاه آورده: »آزادی ٤ اسیر اسرائیلی در یک عملیات ویژه البته از حیث اطلاعاتی 

و عملیات میدانی یک موفقیت برای اسرائیل است.
اما در هر حال مطلب چندان مهمی نیست. چرا؟ چون اسرائیل بعد از هشت ماه و 
نیم جنگ بی سابقه توانسته جمعاً ۶ نفر از اسرایش را زنده آزاد کند و البته قریب هفتاد 

اسیر دیگر خود را در بمباران ها یا هنگام عملیات نجات کشته است.
این یعنی تقریباً هر یک ماه و نیم یک اسیر آزاد شده در حالی که اسرائیل حدود ۲۵۰ 

اسیر دست فلسطینی ها داشته.
در واقع گذشته از محقق نشدن اهداف اصلی جنگ نابودی حماس، رفع تهدید غزه، 
اسرا نیز با نرخ بسیار پایینی در عملیات های نظامی آزاد شده اند؛ حدود ۲.۵ درصد 
اسرا این رقم برای اسرائیل بیشتر مایه خجالت است تا افتخار« حامد خسروشاهی، 
توئیت علی صمدزاده را بازنشر کرده که در آن آمده است: »مشارکت مستقیم نیروهای 
امریکایی در عملیات حمله به اردوگاه النصیرات استفاده نظامی از بندر شناور ساخته 
شده واشنگتن در ساحل غزه و استفاده از کامیون های یخچالدار با پوشش کمک های 
انسانی برای رساندن نیروهای ویژه به نقطه عملیات در کنار کشتار کور مردم در 

محدوده عملیات فراموش نخواهد شد.«
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 دری که به سوی زندگی باز می شودبه  طرف انسان نمی آید
بلکه انسان باید به سوی آن برود.

نقل قول

 روی فیلمنامه »سیاحت شرق« کار می کنم
»صبح اعدام« را که پخش آن برعهده حوزه هنری است، احتمالاً تابستان اکران می کنم. روی چند 
سناریو کار می کنم. یکی از سناریوها »سیاحت شرق« بر مبنای زندگی آقانجفی قوچانی است؛ روحانی 
دوران مشروطیت که داستان نویس خوبی هم بوده و زندگینامه خود را در داستانی که با مرگش شروع 
می شود، نوشته است. این اثر به نمایشنامه رادیویی هم تبدیل شده و مدت ها بود می خواستم روی 
غ اظهار تمایل کردند و قرار است  این داستان و شخصیت کار کنم. در همین زمینه در شبکه سیمر
سناریو را برای آن ها بنویسم. داستان این فیلمنامه در دوران مشروطیت یعنی زمان ناصرالدین شاه تا 

انقلاب مشروطه اتفاق می افتد. درباره رمانی که قرار بود براساس ماجرای 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش بنویسم باید بگویم آنقدر گرفتار 

حوادث جدید شدم که کار جدیدی در این باره نکرده ام و به نظرم 
باید کسی پیدا شود که این رمان را بنویسد. کم کم دارم به این فکر 

می کنم به دیگران پیشنهاد دهم تا ببینم چه کسی می تواند آن را 
بنویسد و خودم هم کمکی به او بکنم.

بخشی از صحبت های بهروز افخمی با ایسنا

تیتراژ، ویترین و نمایه شاخص و جذاب آثار 
که  است  وتلویزیونی  وسینمایی  نمایشی 
شمایی ازمضمون و محتوا وساختار آن راتشکیل 
می دهد. درواقع تیتراژ تریبون و بلندگوی 
نمایشی و تبلیغاتی آثارهنری است که بامعرفی 
تولیدکنندگان و سازندگان آنها و ارائه نماها 
و تصاویری مرتبط با موضوع آثار، زمینه ورود 
ذهنی مخاطب را به فضای محتوا و داستان، 

هموار می سازد.
به طورمعمول درتولیدات هنری وتصویری و 
تلویزیونی ازدونوع تیتراژ که ازمنظرنوشتار و 
شکل و شیوه با یکدیگرتفاوت هایی دارند، 
آنها مشترک است درابتدا  ولی مضامین 
وانتهای آثاراستفاده می شود. تیتراژهرچه قوی و 
جذاب ترباشد درهمراه وهمدل کردن مخاطب 

با آثار هنری موفق ترخواهدبود.
تخصصی  ی  کار ژ  تیترا ساخت  و  ر زهمین  ا
فیلم  تولیدنوعی  وهنری،  وازنظرساختاری 
کوتاه هنرمندانه است.ازآنجا که غالباً فیلم ها 
وسریال ها ازدریچه تیتراژ دیده می شوند، این 
دریچه دارای اهمیت وارزش موضوعی وهنری 
خاص است وسازنده آنها با نظرتهیه کننده و 
کارگردان، مواردی رادرتیتراژ لحاظ می کند که بر 
مدار نگاه حرفه ای و تخصصی و رعایت حریم ها 

و حرمت ها باشد.
به عنوان نمونه ترتیب نوشتار و ریز و درشت 
اسامی بازیگران وعوامل تولید، مسأله مهمی 
است که غالباً مدنظر قرار می گیرد و برای 
هنرمندان ومردم واجد اهمیت است. درهمین 
راستا استفاده از موسیقی وگاه آوا و بیشتر در تیتراژ 
پایانی باعنایت به کمیت وکیفیت آن و شهرت 
آهنگساز وخواننده، نقشی مهم درجذاب کردن 
اثر و میزان استقبال مخاطب دارد. نکته مهم 
دیگراینکه، موفقیت آن برای هنرمندان شهرت 
وموقعیت و درآمد به ارمغان می آورد. به همین 
دلایل تیتراژ در کارهای هنری و نزد هنرمندان 

و مخاطبان دارای جایگاه قابل اهمیتی است.
دهه  دو  در  درتیتراژ  خواننده ها  ندن  خوا

اخیردرسریال های تلویزیونی و برخی برنامه های 
سیما برای آنها شهرت بسیار به همراه آورده 
و  خوانندگان جوان فراوانی از راه خواندن 
درتیتراژ و سریال های تلویزیونی مشهور شده اند. 
درسال های دور برای خواندن درتیتراژها به 
خواننده ها دستمزد می دادند، البته هنوزهم 
کم و بیش این گونه است، ولی مدت هاست 
که دربرخی آثاربرای خواندن از خواننده ها پول 
هم می گیرند و صد البته این روند ربطی به 
سیاست های فرهنگی رسانه ملی وسینما ندارد 

و به عوامل تولید مربوط است.
تیتراژ اگر از نظرمضمون و محتوا و همچنین 
آوا و موسیقی با موضوع، داستان و حوادث 
آثارهنری ارتباط نداشته وحائز ارزش هنری 
و فرهنگی نباشد، موانعی بر سر راه موفقیت 
آن خواهد بود. بنابراین لازمه توفیق تیتراژها 
وحضور دلچسب و تأثیرگذار آواها و ترانه ها، 
همخوانی آنها با محتوا و داستان آثار و نظر و 

سلیقه مردم است.
هنوز وهمچنان هزاران هنرمند حرفه ای و 
جوانان خوش صدا وباآتیه درعرصه موسیقی 
کشور فعال هستند که علاقه بسیاری برای 
خواندن و شنیده و دیده شدن در تیتراژ های 
تلویزیونی و سینمایی دارند که چنانچه شرایط 
برای حضور و فعالیت های هنری آنهاهدفمند 
وسلامت وامیدآفرین بوده و از مسائل صرفاً مالی 
وشهرتی متأثر نباشد، می توانند درموفقیت های 
آثار هنری، هنرمندان و خوانندگان تیتراژ ها 

تأثیر گذار باشند.
درهرحال، گرچه آثارهنری برای اغلب عوامل 
و هنرمندان آنها، شهرت و موقعیت و ثروت به 
همراه دارند، اما آنها هم مانند مدیران هنری 
نباید ازیاد ببرند که مدیریت ها و هنرمندی ها 
باید درخدمت فرهنگسازی و مردم باشد و به 
یاد سپارند که آنچه در دست های آنها برای 
انجام فعالیت های هنری و فرهنگی وجود دارد، 
امانت های بیت المال است که باید به درستی 
مورد بهره برداری و خدمت به جامعه قرارگیرد.

نگاه
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نویسنده

آدم شهید که می شود، عزیز می شود. این عزت را هم خدا 
به آدم می دهد. شهادت هاله قداستی دارد که آدم ها را برای 
قضاوت شهید محتاط می کند. در این احتیاط اما اگر افراط 
شود، آدم ها از فرط نگرانی وهن شهید، اتفاقاً به قضاوت 

اغراق گونه ناصواب می افتند.
شهادت سیدابراهیم رئیسی در آن تاریخ عزیز و عجیب، 
هنگام خدمت در محروم ترین نقاط مرزی ایران، عزتی به 
او داد که مخالفینش را هم وادار به کرنش کرد. این هم کار 
خداست که به هرکه بخواهد عزت می دهد. پایان سید، 
باشکوه و نستوه و رشک برانگیز شد و دل بی انصاف های 
زخم زبان زن را بد سوزاند. دل دوستداران و یاری دهندگانش 

را هم.
این اما نباید منجر به قرائت اغراق آمیز و غیرواقعی از دوران 
زعامت او شود که اگر شود، بدترین ظلم است در حق این 
مرد انتقادپذیر همواره  شنوای  نقد؛ او که قطب فکری و 
سیاسی مخالفش و رقیب انتخاباتی اش، پس از شهادتش 
درباره اش گفت: »هربار به او نقدی می کردم خودش تماس 
می گرفت و بابت نقدم از من تشکر می کرد!« رئیسی خودش 
همواره دیگران را دعوت به نقد منصفانه و همدلانه می کرد. 
بماند منتقدان دلسوزش را قدرنشناس و حرمت شکن 
قلمداد کردن… اما خصلتی در این سید عزیز بود که پس 
از عروج معنادارش دل ها را بیش از زمان حیاتش مجذوب 
او کرد: اول، پرهیز جدی او از جنجال و مرافعه و لفاظی 
در آخرین سخنرانی اش در هیأت دولت که عجبا که گویا 
وصیت نامه سیاسی اوست، خود از عهدی که با دلش بسته 
خبر داده و گفته به خاطر مردم چشم به روی زخم زبان ها 
و دعواهای سیاسی بسته و توانش را صرف کار کرده است. 
او در مناظرات انتخاباتی هم که عریان ترین عرصه کنایه 
زنی بود، با چشم هایی مبهوت از رفتار کهنه سیاستمداران 
تشنه قدرت، »اتقوا الله« گویان وارد میدان طعنه و کنایه نشد 

و دامنش را از دعواهای جناحی پاک نگه داشت.
او تمام توانش را سر تولید ملی گذاشت.

خیلی دوید تا کارخانه ها را احیا کند. شب از روز نشناخت 
تا هپکو و هفت تپه و آذرآب را زنده کند، تا به جامعه کارگری 
امید بدهد، تا صدای مردم روستاها را بی واسطه، بشنود تا 
مشکلات را نه در کارتابل ها که با دو چشم سر ببیند. رئیسی 

به واقع سید محرومان بود.
جانش را کف دستش گذاشت و با چکمه های گلی دوید، 
حتی در اوج کرونا بی واسطه میان مردم حاضر شد آن هم 

در داروخانه ای که پر از بیمار کرونایی بود.
و مردمی که زخم خورده تفکری بودند که از ترس کرونا 
جلسات هیأت وزیرانش را هم مجازی برگزار می کرد و هنگام 
بازدید کارخانه ها از اتومبیلش پیاده نمی شد و با کفش پا به 
چادر سیل زده ها می گذاشت؛ فرق او و دولتمردان پیش از 

او را خوب فهمیدند.
دوست ترین دوستان این مرد عزیز عزتمند کسی است که 
هم اشتباهات و ضعف های دولت و کابینه اش را ببیند و هم 
تلاش شبانه روزی اش برای پیشرفت ایران را. عزادار واقعی 
او کسی است که پی امتداد اندیشه و سیره او در خدمت و 

خلوص و تقوا و پرهیز از حزبی گری باشد.


